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Walczą jak o życie

JAK MNICH 
Z RZEŹNIKIEM
Grają wszyscy. Najmłodszy ma lat 13, najstarszy prawie 60; uczniowie i stu­
denci, policjanci i księża, nauczycielki i bankowcy, biznesmeni i bezrobotni, 
robotnicy i dziennikarze. Łączy ich Amatorska Liga Koszykówki.

Czekają tylko na swój dzień
Fot. Sławomir Żabickl

Słupska Amatorska Liga Koszykówki jest jeszcze kop­
ciuszkiem wśród krajowych potentatów, takich jak np. liga w 
Szczecinie. Tam grają 173 drużyny, a każdy z około 1730 
zawodników wpłaca na konto ligi 100 zł. To więcej niż pie­
niądze przeznaczone w rocznym budżecie Słupska na sport.

W tegorocznych rozgrywkach SALK grać może każdy 
oprócz zawodowców. Dlatego wykluczono 2 zawodników 
pierwszej drużyny Czarnych Słupsk. W tym sezonie wystar­
towało dwa razy więcej drużyn niż w rok temu, a organizato­
rzy znów planują rozszerzenie ligi.

- Musieliśmy podzielić rozgrywki na I i II ligę. Dzięki 
temu mecze są bardziej zacięte i nie ma spotkań, w których 
jakaś drużyna byłaby chłopcem do bicia. W I lidze wszystkie 
mecze są pełne dramaturgii i walki, a sędziowie mają trudne 
zadanie rozsądzenia kłócących się graczy. WII jest spokoj­
niej - twierdzi organizator Bogdan Barcikowski.

Rozgrywki toczą się w soboty i niedziele, co tydzień 
przez halę przy ul. Orzeszkowej przewija się około 1000 
osób: zawodnicy, ich rodziny i kibice. Tych ostatnich naj­
więcej gromadzi się na meczach zespołu Bresty Mnich, w 
którym grają 4 dziewczyny.

- Dla nas to jedyna szansa pogrania w Słupsku w kosza. 
Niestety z panami. Niestety - bo nie wszyscy traktują nas jak 
damy. Niektóre drużyny walczą z nami jak o życie, a nam cho­
dzi o dobrą zabawę - objaśnia Barbara Linkiewicz.

- W zeszłym roku pokonałyśmy kilka drużyn. Teraz też 
wygramy, czekamy tylko na nasz dzień - zapowiada Anna 
Sierosławska.

W SALK nie ma zdecydowanych faworytów. Wygrać 
mogą Niedźwiedzie z Rzeźnikami, czy Czarne Pantery z 
SLO Białasami, dlatego, że nazywać się i grać może każdy.

GRZEGORZ HILARECKI

NBP do piątku

Niesforne kredyty
Jeszcze tylko przez 4 dni NBP będzie przyjmować depozyty 
od ludności. Do tej pory słupski oddział banku zgromadził 
ponad 31 min zł. Cel akcji nie został w pełni osiągnięty.

Osoby, które chcą pomnożyć 
swoje oszczędności i ulokować je na 
korzystnie oprocentowanym koncie 
NBP muszą się pospieszyć. 19 gru­
dnia bank po raz ostatni przyjmować 
będzie lokaty od ludności. Tym sa­
mym zakończy się ponad 3-mie- 
sięczna akcja: wprowadzając depo­
zyty od ludności na atrakcyjniej­
szych niż w innych bankach 
warunkach, NBP chciał skłonić lu­
dzi do oszczędzania, a inne banki do 
podniesienia oprocentowania za­
równo lokat, jak i kredytów.

Według pierwszych opinii, ak­
cja banku centralnego nie spełniła 
do końca swojego zadania. Wpraw­
dzie oferta NBP ściągnęła z rynku o 
około 2 mld zł więcej niż planowa­
no, jednak większość banków ko­
mercyjnych zwiększyła oprocento­
wanie zaledwie o jeden punkt. To

zbyt mało, by skłonić ludzi do 
oszczędzania i zniechęcić do ko­
rzystania z kredytów.

W słupskim oddziale NBP na ra­
zie przyjęto 3870 lokat na kwotę po­
nad 31,3 min zł. Większość to depo­
zyty złożone na 9 miesięcy (na 22,5 
proc.), resztę stanowią lokaty 6-mie- 
sięczne (na 21,5 proc).

Bank centralny jest już przygo­
towany na zbieranie oszczędności 
także w przyszłym roku. Akcję de­
pozytową ma zastąpić emisja korzy­
stnie oprocentowanych bonów war- • 
tościowych o nominale 3 tys. zł i ter­
minie wykupu 3, 6 i 9 miesięcy. 
Boom kredytowy mają zahamować 
też opłaty skarbowe dla kredyto­
biorców. Decyzja o ich wprowadze­
niu jeszcze nie zapadła. .

BEATA JANKOWSKA 
_________________________J

JEDNO PYTANIE

- Czy miasto będzie sprzedawało mieszkania z lokatorami?
Odpowiada Sylwia Tymińska-Brożek, zastępca naczelnika Wydziału

Geodezji w słupskim ratuszu:
- Nie sądzę, bo trzeba się z ludźmi liczyć. Jeśli już, będą to wnikliwie ana­

lizowane przypadki. Od stycznia rzeczywiście gminy uzyskają prawo wysta­
wiania na przetarg mieszkań z lokatorami. Umożliwi im to nowa ustawa o 
gospodarce nieruchomościami, która pozwala samorządom sprzedawać mie­
szkania komunalne nie tylko ich najemcom. Do naszego urzędu jeszcze nie 
dotarli zainteresowani takimi transakcjami. Podejrzewam, że dlatego, iż w na­
szym regionie nie ma jeszcze kamieniczników, a nowe możliwości prawne są 
słabo znane. Gminy przygotowują się do wprowadzenia skutków ustawy do 
lokalnych przepisów. W Słupsku już w środę radni będą debatować nad 
uchwałą o szczegółowych zasadach obrotu mieniem komunalnym.

Zanotował ZBIGNIEW MARECKI

Firmowe prezenty

Przed świętami 
wraca socjal

Bony towarowe, paczki dla pracowników i ich dzieci, firmo­
we choinki i zabawy karnawałowe są najpopularniejszymi 
formami świątecznej pomocy socjalnej. Po kilku latach re­

gresu wracają.

W wielu firmach przedświąteczny socjal istnieje nieprzerwanie mimo zmian 
własnościowych i systemowych. W innych zniknął, gdy nastał kapitalizm. Teraz 
wraca. Głównie za sprawą obowiązkowego funduszu świadczeń socjalnych, 
którego tworzenie w firmach jako odpis od wynagrodzeń w ubiegłym roku zosta­
ło ustawowo usankcjonowane.

- Możemy liczyć tylko na skromną kopertówkę od szefa. Na podstawowe zakupy 
jednak starcza - powiedzieli nam pracownicy małej, prywatnej firmy w Słupsku.

W dużych zakładach świąteczne prezenty są większe. Np. w Słupskich Fa­
brykach Mebli są paczki, kierownictwo organizuje uroczyste spotkania z załoga­
mi i wyróżniającymi się pracownikami, a tuż po świętach odbędzie się choinka 
dla dzieci, z paczkami i kilkugodzinną zabawą.

- Zrezygnowaliśmy z bonów, bo gdy sami kupujemy towary w hurtowniach, 
możemy negocjować ceny. Wówczas paczki są bogatsze. Wybieramy raczej rzeczy 
trwałe. Paczki mają też tę zaletę, że trafiają do rodzin. Natomiast bony niektórzy 
pracownicy odsprzedawali. Choć jest to dla nas spory wysiłek, paczki robimy dwa 
razy w roku: przed Bożym Narodzeniem i na Wielkanoc - mówi Mirosław Nawroc­
ki, dyrektor SFM.

Bony jednak coraz częściej wypierają paczki, bo wymagają mniej zachodu ze 
strony pracodawcy. Podobają się kupcom, bo zapewniają im klientów. W Słupsku 
bony zakładom sprzedaje wiele firm i spółek kupieckich. Od kilku lat bony rozpro­
wadza spółka Manhattan, zarządzajaca targowiskiem przy ul. Wileńskiej.

- Bony uprawniają do nabywania towarów we wszystkich kioskach - spożyw­
czych i przemysłowych. Podstawowy nominał wynosi W zł. Pracodawcy wykupu-j 
ją je w zarządzie spółki, a my rozliczamy się z kupcami, którzy pokrywają niewiel­
kie koszty obsługi. Zainteresowanie bonami rośnie, bo gdy pracodawca w takiej 
postaci wypłaca fundusz socjalny, nie musi odprowadzać podatku - tłumaczy 
Teodor Krawczyk, prezes Manhattanu.

- Zetknęliśmy się nawet z próbą podrobienia bonów towarowych, ale były tak 
nieudolnie skserowane, że sprzedawczynie ich nie przyjęły - zdradzono nam w 
jednym ze słupskich supersamów.

Mniej popularne są inne formy prezentów. Bogate firmy dają najlepszym 
pracownikom roczne nagrody i organizują zabawy karnawałowe. W wielkich 
koncernach zdarzają się wycieczki zagraniczne i krajowe. Nowością są dodatko­
we ubezpieczenia grupowe, pozwalające pracodawcom dać załodze podwyżkę, a 
uniknąć obciążeń ZUS-owskich.

ZBIGNIEW MARECKI

Sensacja w Bruskowie

O, kuma chata!
Kolejna kurna chata w Słupskiem: w Bruskowie Małym dziennikarze odkryli drewnianą kon­
strukcję najstarszej w Polsce formy budownictwa wiejskiego. Nasze przypuszczenia potwier­

dza konserwator zabytków.

Gdy latem naukowcy potwierdzili, 
że jeden z domów w Swołowie jest 
kumą chatą, odkrycie okrzyknięto sen­
sacją. Teraz niemal pewne jest, że dro­
ga taka chata stoi w Bruskowie Małym.

- Jak usłyszałam o Swołowić, po­
wiedziałam ojcu: nasz dom jest taki 
sam, a może jeszcze kumiejszy - mówi 
Jadwiga Świątek, córka właściciela.

Kurne chaty budowano ńa Pomorzu 
ponad 200 lat temu. Zamiast komina na 
środku izby było palenisko, dym ucho­
dził przez otwór w dachu ze strzechą.

- Kiedy rodzice wprowadzili się tu 
w 1946 roku, w suficie kuchni była duża 
dziura połączona z kominem, później ją 
zamurowno. Ściany były z trzciny i gli­
ny, więc położyliśmy tynki, żeby się nie 
posypało. Nie przypuszczaliśmy, że 
dom może być unikatowym zabytkiem - 
opowiada pani Jadwiga.

Przed odkryciem w Swołowie są­
dzono, że na Pomorzu nie zachowała się 
żadna kuma chata. Przedwojenne źródła 
niemieckie wspominają o ok. 30 takich 
budowlach. - Wszystkie kurne chaty zo­
stały przerobione w końcu XIX wieku; 
przepisy nakazywały wyprowadzać dym 
ponad dach. Teraz należałoby skuć tynki 
i odsłonić charakterystyczną konstrukcję 
kurnych chat. A na to nie ma pieniędzy - 
mówi Zdzisław Daczkowski, woje­
wódzki konserwator zabytków.

Jego zdaniem, dom w Bruskowie 
pochodzi z drogiej połowy XVIII wie­
ku i jest o ponad 50 lat starszy niż okre­
ślił badający go w 1983 r. specjalista. 
Już wtedy przypuszczano, że to kuma 
chata, lecz świeże tynki nie pozwalały 
tego potwierdzić. (bej)

Nie zazdroszczą skansenowi
Fot. Jan Nlazieiuk
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Urodziny „Głosu Pomorza”
Nazwiska osób, które podczas losowania dodatkowego nabyły prawo do 

nagrody drugiej kategorii, znajdą Państwo na stronie 4 dzisiejszego wydania 
gazety.
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„GŁOSU POMORZA”
Zachęcamy do korzystania z 

całodobowego, bezpłatnego połą­
czenia telefonicznego z naszą re­
dakcją w Koszalinie.

IMIENINY
Aliny,
Euzebiusza
„Naród oczekuje, by dokonano 

czegoś nowego, a politycy dyskutu­
ją o rzeczach, które zrobili i to zrobi­
li źle" (N. Iorga)

Idzie zima, z mrozem i śniegiem. 
Dzisiaj jednak opady będą tylko 
przelotne, głównie wieczorem, w 
dzień - pogodnie, zachmurzenie 
małe. Wiatr słaby, wschodni i pół­
nocno-wschodni,

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Marcin Bamowski 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM

SKOMPLIKOWANE ope
racje zaćmy ocznej prowadzą od 
wczoraj do dziś w Kołobrzegu 
lekarze pod kierunkiem profeso­
ra Stanisława Mrzygłoda z War­
szawy. Przez dwa dni ośmiu pa­
cjentom usuną zmętniałe so­
czewki, a w ich miejsce wstawią 
sztuczne.

(dęb)

W Słupsku zniżka 50% na telefon 
oraz dla posiadaczy kart rabatowych

PROMOCJA Z FIRMĄ
^UvAtyj
M< ,

CAFE

Koszalin, ul.Różana 7 (obok HIPO), 
•67 ul.; Moniuszki 20A, tel.40-27-85

OTOM
kupuje

ZŁOM
Najwyższe 

ceny w regionie
Szczecin ul. Lipowa 16 

tel. (091) 885-522,692-435
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Polska na progu Paktu

WTOREK NATO
' j 16 grudnia 1997 roku, gdy ministrowie spraw zagranicznych państw NATO pod­

piszą w Brukseli protokoły o przystąpieniu Polski, Czech i Węgier do sojuszu, będzie 
„dniem wolności i radości” nie tylko dla trzech zaproszonych krajów, ale dla wszyst­
kich innych korzystających z dokonań NATO w ostatnich latach - powiedział wczoraj 
ambasador USA przy NATO Robert Hunter, zapytany na spotkaniu z grupą dziennikarzy, 
jak ocenia wagę tego dnia.

„Decyzja, że NATO się poszerzy, za­
padła w styczniu 1994 roku na szczycie 
w Brukseli” - podkreślił Robert Hun­
ter. Od tego czasu trwało wcielanie jej 
w życie - dodał. Chodziło o zapewnie­
nie, żeby - „gdy wysyłaliśmy zaprosze­
nia - nie tylko te kraje były gotowe 
wziąć na siebie pełne obowiązki człon­
ka NATO, ale też, że my będziemy goto­
wi to zrobić. A także, że zdążymy z in­
nymi niezbędnymi rzeczami, aby zapew­
nić, że przyczyni się to do (wzrostu) bez­
pieczeństwa, takimi jak Karta NATO- 
Ukraina, Akt Podstawowy o stosunkach 
z Rosją czy Partnerstwo dla pokoju". 
Według Huntera, będzie to „dzień, w 
którym NATO mówi - zastrzegając, że 
jeszcze muszą to zatwierdzić parlamen­
ty - że jest gotowe wyjść poza swe tra­
dycyjne granice, tradycyjną koncepcję 
i tradycyjne zobowiązania, aby sięgnąć 
do Europy Środkowej i Wschodniej i

zapewnić gwarancje, które położą kres 
szczególnej historii tych krajów. Prze­
staną one być przedmiotem długotrwa­
łej rywalizacji o władzę i wpływy, która 
była w pewnym stopniu albo przyczy­
ną, albo skutkiem trzech wielkich wo­
jen w tym stuleciu" - oświadczył am­
basador.

„Wtorek będzie momentem przekro­
czenia progu, nie tylko przez trzy kraje, 
ale i cały sojusz. To moment, w którym 
rządy właściwie wkraczają w XXI wiek” 
- mówił Hunter. „Sojusz wkracza w 
pokojowy, nie zagrażający nikomu i nie- 
konfrontacyjny sposób do Europy Środ­
kowej, przyjmując trzy kraje i w ten spo­
sób kończąc pracę zapoczątkowaną nie­
doskonale w 1919 roku, kontynuowaną 
także niedoskonale w latach czterdzie­
stych i również po upadku Muru Berliń­
skiego”.

NATO umożliwi w ten sposób trzem

narodom i pośrednio także wielu innym 
„życie i rozwijanie się w bezpiecznym 
świecie” - podkreślił ambasador.

Szefowie dyplomacji szesnastu 
państw członkowskich w obecności 
odpowiedników z trzech zaproszonych 
krajów złożą dzisiaj podpisy pod trze­
ma osobnymi protokołami w sprawie 
przyszłego przystąpienia Polski, Czech 
i Węgier do Traktatu Północnoatlantyc­
kiego, zwanego też Waszyngtońskim 
(założycielskiego NATO). Protokoły 
wejdą w życie po ratyfikowaniu ich 
przez parlamenty 16 państw sojuszu. 
Dopiero wówczas zostanie wystosowa­
ne do trzech krajów formalne zaprosze­
nie, aby przystąpiły do Traktatu i w 
konsekwencji do sojuszu.

Proces ten ma się zakończyć wiosną 
1999 roku i Polska, Czechy i Węgry sta­
ną się wtedy oficjalnie pełnymi człon­
kami NATO. (PAP, dęb)

Rząd
preferuje

policjantów
Wicepremier, minister spraw 
wewnętrznych i administracji 
Janusz Tomaszewski, komen­
tując rozpoczęcie protestu 
NSZZ Policjantów, stwierdził 
wczoraj, że preferencje pła­
cowe dla policjantów na naj­
bliższy rok są bardzo duże.

„Policjanci chyba po raz pierwszy od 
kilku lat otrzymują taką regulację finan­
sową" *• powiedział Janusz Toma­
szewski. Poinformował, że płace w po­
licji wzrosną o 6 punktów procento­
wych ponad prognozowaną inflację, 
podczas gdy płace strażaków wzrosną 
tylko o 2 punkty, a w wojsku realna pła­
ca spadnie o 1 punkt procentowy poni­
żej inflacji.

Pytany, czy uważa, że protest poli­
cjantów ma wymiar polityczny, szef 
MSWiA stwierdził, że „to jakby się 
samo nasuwa", ale zaznaczył, że „nie 
chciałby w ten sposób dzisiaj tego oce­
niać" . Powiedział, że zastanawia się, 
„czy jest to kwestia tego, że jest nowy 
rząd i nowa koalicja".

(PAP, dęb)

ZDARZENIA
Pusta izoterma

W nocy z niedzieli na poniedziałek 
złodzieje zainteresowali się stojącym na 
parkingu strzeżonym przy ul. Mieszka 
I w Koszalinie volkswagenem izoter­
mą. Uporali się z kłódką przy drzwiach 
samochodu-chłodni i zabrali mrożonki 
mięsne oraz rybne o wartości 1500 zło­
tych. (ces)

Skradzione auto
Człuchów - vw passat, U 003000, 

zielony.

Pancerny skok
W Człuchowie włamano się do biu­

rowca PKS. Sprawcy po wyważeniu 
drzwi wejściowych dostali się do po­
mieszczeń kasowych. Udało im się sfor­
sować zabezpieczenia kasy pancernej, 
z której skradli 10 tys. zł.

(gh)

Powrót generała Gawora

Prezydent bezpieczny
Powrót generała Mirosława Gawora na stanowisko szefa Biura 
Ochrony Rządu nie zagraża bezpieczeństwu prezydenta ani żadnej 
z innych osób, którymi opiekuje się BOR - zapewnił wczoraj dzien­
nikarzy wicepremier, minister spraw wewnętrznych i administra­
cji Janusz Tomaszewski.

Skomentował w ten sposób sobotnią 
wypowiedź byłego szefa MSWiA, prze­
wodniczącego SdRP Leszka Millera, 
że po mianowaniu Mirosława Gawora 
prezydent Aleksander Kwaśniewski 
„nie będzie miał stworzonych właści­
wych warunków związanych z jego bez­
pieczeństwem” .

Ta nominacja „nie zagraża bezpie­
czeństwu żadnego z ludzi, którymi opie­
kuje się BOR, a więc ministrów i pre­
mierów" - powiedział Janusz Toma­
szewski. „ Tak samo - nie ma żadnego 
zagrożenia co do sprawy bezpieczeń­
stwa prezydenta, wręcz przeciwnie - 
będzie ono dużo lepiej zabezpieczone 
niż do tej pory” - zapewnił szef 
MSWiA.

Według Tomaszewskiego, sprawa

obrzucenia prezydenta jajami podczas 
wizyty w Paryżu, podnoszona przez 
Millera jako motyw odwołania Gawo­
ra, „była potrzebna do rozwiązania pew­
nego problemu innego niż problem bez­
pieczeństwa" i nie rzutuje na ocenę ge­
nerała.

Szef MSWiA podkreślał, że kiedy w 
Polsce przebywa premier czy prezydent 
innego państwa, to główna odpowie­
dzialność za zapewnienie mu bezpie­
czeństwa spoczywa na polskim Biurze 
Ochrony Rządu, natomiast gdy członek 
polskich władz wyjeżdża za granicę, to 
odpowiedzialność za jego bezpieczeń­
stwo przejmują przede wszystkim służ­
by innego państwa.

(PAP, dęb)

Bliżej
podwyżek
Premier Jerzy Buzek po 
wczorajszym posiedzeniu 
Komisji Trójstronnej ds. Spo­
łeczno-Gospodarczych po­
wiedział dziennikarzom, że 
zaplanowane podwyżki cen 
będą wprowadzone w życie.

Zdaniem premiera, to jest właśnie 
sposób na to, żeby w przyszłości spo­
wodować szybką poprawę sytuacji ma­
terialnej rodzin i żeby uniknąć załama­
nia gospodarki. Podkreślił, że rząd prze­
widział osłony dla osób najuboższych.

Premier dodał też, że w ramach Ko­
misji odbyła się dyskusja na temat roz­
woju kraju w najbliższych latach, a nie 
tylko jednego konkretnego budżetu. 
„Na tym tle budżet najbliższy ma duże 
znaczenie, bo jest to budżet, który może 
nam zapewnić długofalowy rozwój”. 
Powiedział, że w budżecie tym przewi­
dziane są realne podwyżki płac i osło­
ny dla osób najuboższych poprzez do­
datki mieszkaniowe.

Minister pracy Longin Komołowski 
poinformował natomiast, że w najbliż­
szych dniach odbędzie się szereg spo­
tkań z partnerami społecznymi. W przy­
szłym tygodniu spotka się zespół, który 
oceni sytuację najuboższych. Zastano­
wi się nad sposobem dotarcia do rodzin 
najbardziej potrzebujących, którzy 
podwyżkami cen energii i ciepła zosta­
ną najbardziej dotknięci.

(PAP, dęb)

Przed reformą powiatową

Pewni i wątpiący
Najpilniejsza jest reforma powiatowa - stwierdzili uczestnicy 
wczorajszego, pierwszego posiedzenia Komitetu Społecznego Rady 
Ministrów, którego zadaniem będzie przygotowywanie dokumen­
tów i decyzji rządowych w zakresie spraw społecznych.

Przewodniczący KSRM wicepre­
mier, minister spraw wewnętrznych i 
administracji Janusz Tomaszewski 
powiedział dziennikarzom po obra­
dach, że najpilniejszym zadaniem Ko­
mitetu będzie przygotowanie projek­
tów aktów prawnych wprowadzają­
cych powiaty, oraz rozszerzających 
kompetencje samorządów. Rząd chce 
rozpatrzyć te projekty do końca 
stycznia i przesłać je w trybie pilnym 
do Sejmu. KSRM będzie także przy­
gotowywał i koordynował wprowa­
dzenie w życie uzgodnionych przez 
koalicję AWS-UW reform systemu 
ubezpieczeń społecznych, służby zdro­
wia, oświaty oraz kultury - poinfor­
mował Tomaszewski.

Tymczasem, w najbliższych dniach 
zacznie się zbieranie podpisów pod 
wnioskiem do Sejmu o przeprowadze­
nie referendum w sprawie tworzenia 
w Polsce powiatów. Inicjatorem jest 
Obywatelski Ruch „Samorządowa 
Rzeczpospolita” - poinformował 
dziennikarzy w Białymstoku członek 
władz naczelnych Polskiego Stronnic­
twa Ludowego Adam Dobroński. 
Jego zdaniem, jest to inicjatywa „lu­
dzi mających wątpliwości” do zasad­

ności reformy administracyjnej w za­
powiadanej postaci, „przy rysującym 
się dużym kryzysie finansowym”.

Dobroński podkreślił, że nie jest to 
protest przeciw powiatom, ani obrona 
województw, które powstały po refor­
mie w 1975 roku. „Ale czy jest sens 
czynienia takich igrzysk, gdy mogą być 
kłopoty z chlebem?” - zapytał, doda­
jąc, że ciągle nie ma symulacji, jak 
reforma ma wyglądać i ile kosztować.

Według wyliczeń „Samorządowej 
Rzeczypospolitej”, aby zgromadzić 
500 tys. podpisów pod wnioskiem o 
organizację referendum na temat po­
wiatów, należy zebrać po 300 podpi­
sów w każdej gminie. Jeżeli Obywa­
telski Ruch będzie miał środki, ankie­
ty do podpisywania roześle do polskich 
rodzin. Raczej jednak utworzą się małe 
grupy aktywistów, którzy na swym 
terenie będą zbierać podpisy.

Adam Dobroński twierdzi, że po­
wstały przed tygodniem Obywatelski 
Ruch „Samorządowa Rzeczpospolita” 
nie jest agendą ludowców, chociaż sie­
dzibę ma na razie przy NKW PSL w 
Warszawie. Zrzesza ludzi z wielu par­
tii, naukowców i działaczy samorzą­
dowych. (PAP, dęb)

Zatrzymanie szefów tygodnika

„Wprost” na przesłuchanie
Na konferencji prasowej w redakcji 

„Wprost” zastępca redaktora naczelne­
go tygodnika - Marek Zieleniewski, 
złożył oświadczenie kolegium redakcyj­
nego na temat zatrzymania przez pro­
kuraturę i przesłuchania trzech człon­
ków kierownictwa pisma.

Czytamy w nim: „Dziś rano zostali 
zatrzymani do dyspozycji prokuratora 
Lech Kruszona - prezes Agencji Wydaw­
niczo-Reklamowej »Wprost«, Marek 
Król - redaktor naczelny »Wprost« i 
Piotr Gabryel, jeden z jego zastępców. 
Wedle naszej wiedzy sprawa dotyczy 
dawnych rozliczeń pomiędzy AWR 
»Wprost« a firmą ROK Corporation z 
Jarocina, byłym partnerem agencji w 
interesach”.

Z oświadczenia wynika, że parę mie­
sięcy temu prokuratura przeszukała sie­
dzibę redakcji i zabrała dokumentację 
finansową dotyczącą tych rozliczeń, 
przesłuchano również wówczas głów­
ną księgową wydawnictwa. Od tamte­
go momentu nie wezwano na przesłu­
chanie ani nie zażądano złożenia wyja­
śnień przez kogokolwiek z „Wprost”.

Zatrzymani wczoraj rano 
przez Prokuraturę Woje­
wódzką w Poznaniu redak­
tor naczelny tygodnika 
„Wprost” - Marek Król, je­
den z jego zastępców - Piotr 
Gabryel i prezes Agencji 
Wydawniczo-Reklamowej 
„Wprost” - Lech Kruszona 
zostali w poniedziałek po 
południu zwolnieni po prze­
słuchaniu.

„Dopiero dzisiaj, zupełnie nieocze­
kiwanie, o godz. 7 rano trzy różne ekipy 
policyjne równocześnie przeszukały 
mieszkania naszych przełożonych i ko­
legów oraz dokonały ich zatrzymania. 
Nic więcej w tej sprawie oficjalnie nie 
wiadomo. Nikt ze wspomnianej trójki nie 
uchylał się od składania wyjaśnień, 
wszyscy oni w każdej chwili mogli sta­
wić się na wezwanie prokuratury. Mamy 
zatem wszelkie podstawy pnypuszczać,

że mimo braku elementarnych przesła­
nek do podjęcia tak drastycznych środ­
ków, naszych przełożonych i kolegów 
potraktowano jak przestępców, wysta­
wiając na szwank ich dobre imię oraz 
wiarygodność tygodnika »Wprost«' - 
zauważa w oświadczeniu kolegium re­
dakcyjne.

Zdaniem dziennikarzy tygodnika 
„prokuratura skorzystała w tym przy­
padku z najgorszych wzorców dawno, 
wydawać by się mogło, minionej epoki. 
To jawne pogwałcenie obywatelskich 
swobód i - biorąc pod uwagę próbę zde­
zorganizowania pracy redakcji - za­
mach na wolność prasy. Apelujemy do 
naszych kolegów z prasy, radia i tele­
wizji o solidarność, o wspólne przeciw­
stawienie się niczym nie uzasadnionym 
działaniom organów ścigania w stosun­
ku do przedstawicieli wolnych mediów".

Na konferencji podano również, że 
pełnomocnik prawny „Wprost” złożył 
zażalenie do Sądu Rejonowego w Po­
znaniu w związku z zatrzymaniem 
członków kierownictwa tygodnika.

(PAP, dęb)

Olszewski kontra Macierewicz

ROP dzielony
Zgromadzenie zwołane przez Jacka Kurskiego i Antoniego Macierewicza, przedstawiane przez nich 
jako I Kongres ROP, nie miało nic wspólnego, poza uzurpowaną nazwą, z działalnością Ruchu Odbudo­
wy Polski - głosi poniedziałkowe oświadczenie Zarządu Głównego ROP, któremu przewodniczy Jan 
Olszewski.

W niedzielę, podczas zjazdu, zwoła­
nego pod nazwą ROP, Antoni Macie­
rewicz został wybrany prezesem partii.

Jan Olszewski ocenia, że działania 
Jacka Kurskiego i Antoniego Macie­
rewicza, a zwłaszcza propozycja utwo­
rzenia sojuszu katolickiego, są wymie­
rzone nie tylko w jedność ROP, ale tak­
że Akcji Wyborczej Solidarność. Kur- 
ski i Macierewicz zmierzają do rozbi­
cia układu politycznego, jaki powstał pö 
wyborach parlamentarnych. To jest po 
prostu mało przyzwoite - powiedział 
Olszewski.

Zapewnił, że władze ROP wystąpią 
we wtorek do sądu o prawną ochronę 
nazwy i symbolu partii. Wystąpimy do

sądu przeciwko każdemu, kto będzie 
bezprawnie używał znaku i nazwy ROP 
- powiedział Olszewski. Władze ROP 
będą się domagały od organizatorów 
zjazdu odszkodowania w wysokości 50 
tys. zł.

Na antenie „Radia dla Ciebie”, sekre­
tarz zarządu Wojciech Włodarczyk 
zapowiedział, że ROP nie będzie się 
„dzielić z Macierewiczem pieniędzmi", 
które partia dostanie z budżetu państwa 
na refundację kosztów kampanii wybor­
czej. Włodarczyk ujawnił, że kampania 
ROP kosztowała 500 tys. zł. Jan 
Olszewski wyjaśnił, że do odebrania 
tych pieniędzy jest uprawniony Komi­

tet Wyborczy ROP. Komitet zaś two­
rzył Zarząd Główny ROP, którym kie­
ruje Olszewski.

Zarząd ROP uważa, że uczestnicy 
zjazdu nie reprezentowali, ani okręgów 
wojewódzkich, ani Rady Naczelnej 
ROP. Za kłamliwą uznał argumentację 
organizatorów zjazdu, że został on zwo­
łany na wniosek jednej czwartej człon­
ków ROP. Olszewski twierdzi, że o 
zwołaniu zjazdu partii mógł zdecydo­
wać jedynie zarząd ROP. A ten - jak 
czytamy w oświadczeniu - nigdy nie 
otrzymał takiego wniosku od Rady Na­
czelnej, bądź większej grupy działaczy 
ROP. (PAP, dęb)

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 
Oddział Terenowy w Słupsku

zatrudni:
- Kierownika obsługi technicznej

Wymagania: J

1. Wykształcenie - wyższe lub średnie u
2. Uprawnienia budowlane
3. Minimum 5-letni staż pracy na kierowniczym stanowisku.

Warunki i wynagrodzenie do uzgodnienia.
Osoby zainteresowane proszone są o zgłaszanie się na rozmo­

wę kwalifikacyjną która odbędzie się w dniu 22.12.97 r. o godz. 
11 w siedzibie Agencji w Słupsku przy ul. Westerplatte 64.
Do dnia 19.12.97 r. należy dostarczyć do Działu Kadr wypełniony 
kwestionariusz osobowy wraz z niezbędnymi dokumentami.

Pośmiertne kary za terroryzm

Izrael burzy domy
Armia izraelska przystąpiła wczoraj do niszczenia buldożerami 
domów czterech członków terrorystycznej organizacji Hamas, 
którzy dokonali samobójczych zamachów bombowych 30 lipca i 4 
września w Jerozolimie.

126P (1986) - 3 200. Słupsk, 0- 
601655922.._______________________

MERCEDES 309 długi, wysoki. Vento 
(1992), Audi 80. Kadett. Słupsk, 11-91-50.

OKAZJA! Mazda 323 (1993) 1,6 16V 
sedan. Tel. (094) 35-45-259.___________

OPEL kadett kombi (1981) - 5 500. 
Słupsk, 44-13-07,___________________

PEUGEOT 205 diesel (1992/93) sprze- 
dam, zamienię. Słupsk, 435-178.________

POLONEZ (1987). Darłowo, 14-41-60.
PORSCHE 924 turbo (1986) 13,5 tys zł 

lub zamienię na 126p do 4 tys. Tel. (094) 35- 
476-41 (10- 18). _______________

PRZEDPŁATĘ na sienę 1,6 odbiór: sty- 
czeń, luty (1998). Tel. (059) 10-24-91 po 15,

SAMOCHÓD Opel Vectra 2000 (1990). 
Aluminiowe felgi, wspomaganie kierowni­
cy, elektryczne szyby, ruchoma kierownica. 
(0595) 39-65. _____________

SPRZEDAM opla kadetta (1982), hak.

„EXPERT” dwupokojowe 45 000. 
Słupsk, 436-027.____________________

DWUPOKOJOWE. DOM-STYL Nie- 
ruchomości Słupsk, 42-28-81,426-756.

JEDNOPOKOJOWE do wynajęcia. 
KRYNICKI Słupsk, 411-662, 0-601-646- 
823._____________________________

DO wynajęcia pomieszczenie (30). 
Słupsk, 437-635.___________ /_______

LOKAL użytkowy pow. 100 m kw 
Szczecinek. Tel. do 18 400-85, po 18 458- 
59;______________________________

M-5 do wynajęcia w Słupsku od zaraz. 
(094) 14-22-65 do 15.

POSIADAM pomieszczenia (400) 
nadające się na produkcję, zwolnienie 
z podatku dochodowego na wykony­
wanie stolarki otworowej (aluminium, 
PCV, drewno). Oczekuję propozycji 
współpracy. Oferty pisemne Głos Po­
morza Słupsk, Nr 759.

TANIO! Trafie (1991), fiesta (1993), vo- 
lvo 440 (1992), golf (1991). Słupsk, 11-27- 1
83.

CIĄGNIK ZETOR 7211 (1989). Słupsk, . 
11-25-39.

c
TINA. Kołobrzeg, 351-62-02. Szafirowa 

19. Zatrudnię.

IJ
KOMPUTER DX 386, HD 540MB, mo- NOWO otwarty salon fryzjerski zatrudni

nitor kolor, drukarka. Słupsk, 44-24-93 po pracowników (doświadczonych). Ustka, 
piętnastej. 144-181.

dl,... * .. . IŁ 1

Dopiero po wielu tygodniach, dzięki 
testom DNA, izraelskiej służbie bezpie­
czeństwa udało się ustalić personalia 
zamachowców i stwierdzić, że pocho­
dzili oni z osady Asira koło Nablusu na 
Zachodnim Brzegu Jordanu.

Izraelski Sąd Najwyższy odrzucił 
wniosek krewnych zamachowców o 
oszczędzenie domów. Sąd uznał, że 
krewni udzielali terrorystom pomocy, 
„żywiąc ich i dając schronienie".

W obawie przed protestami ludności 
palestyńskiej, w osadzie Asira wprowa­
dzono godzinę policyjną. Sytuacja jest 
tak napięta, że na dachach domów zaję­
li stanowiska izraelscy strzelcy wybo­
rowi.

Izrael od dawna stosuje zasadę, że 
należy burzyć domy palestyńskich ter­
rorystów. W ostatnich latach zniszczo­
no kilkaset takich domów.

(PAP, dęb)

* y

4 y serdeczność i cieple słowa, jakimi 
pożegnaliście Państwo

Mirę Mirecką
Dziękujemy szczególnie tym 

osobom, które pomogły 
w przygotowaniu uroczystości 

żałobnej.
Wierzymy, że Mira pozostanie 
w Waszych sercach i pamięci. 
Mąż, Syn z Żoną i Wnuczkami i

.....#...... ..............*3

którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

ŚP.
Stanisława \ 

Lamparskiegó
serdeczne podziękowania 

składa
Rodzina

4
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Słupię regularnie badają z pontonu pracownicy słupskiego oddziału Instytutu Meteo­
rologii i Gospodarki Wodnej. Mierzą głębokości i wielkość przepływu wody. Ustalili, 
ze obok Szkoły Policji rzeka ma przeciętnie około 154 cm głębokości. W ciągu sekun­
dy przepływa tu około 19 800 litrów wody. Całkowicie wypełniłaby cztery duże cyster­
ny. Aby przewieźć wodę, która przepływa obok szkoły w ciągu godziny (ponad 71 min 
litrów), trzeba by ponad tysiąc takich samochodów!
Jak nam powiedział Stanisław Kosiński, szef służby hydrologiczno-meteorologicznej 
IMGW w Słupsku, Słupia od wielu lat nie przekroczyła w Słupsku stanów alarmo­
wych (240 cm). Pracownicy Instytutu będą teraz badać rzekę pod Charnowem, gdzie 
planowana jest budowa nowego mostu. Na zdjęciu: pracownicy IMGW Henryk Nie- 
ścioróg i Jarosław Ostrowski sondują z pontonu głębokość Słupi. (mb)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —---- - - - - - Fot. Sławomir Żabicki

Wilk w radzie

Będzie usteckie muzeum!

WBREW LOGICE
Towarzystwo Przyiaciół Ustki powoli, lecz konsekwentnie buduje usteckie mu­
zeum. Inicjatywę wspierają samorządy dwóch gmin i tylko jeden prywatny 
przedsiębiorca, członek TPU.

Nowy budynek, który stanął w 
miejscu starej szopy nazywanej przez 
ustczan „banderozą”, będzie miał dwie 
kondygnacje i poddasze. Na pierwszej 
będzie stała wystawa poświęcona dzie­
jom Ustki i jej najbliższych okolic. 
TPU ma już pokaźny zbiór starych fo­
tografii, dokumentów i przedmiotów 
codziennego użytku, m.in. stary sprzęt 
rybacki. Józef Jaskuła, prezes towa­
rzystwa, liczy na zasilenie zbiorów 
przedmiotami z cmentarzyska z IV-II 
wieku przed Chrystusem (w jego miej­
scu stoją teraz domki jednorodzinne 
osiedla Przewłoka), które teraz są zde­
ponowane w Muzeum Archeologicz­
nym w Koszalinie. Będzie też miejsce 
m.in. dla modeli statków, produkowa­
nych niegdyś przez ustecką stocznię.

Na II kondygnacji będą wystawy 
czasowe, a na poddaszu TPU zamierza 
zainstalować siedzibę swoją i zaprzyja­
źnionego oddziału usteckiego Zrzesze­
nia Kaszubsko-Pomorskiego.

Budowę muzeum dotuje ustecki sa­
morząd miejski. Wsparła ją także gmi­
na Ustka, do budowy II kondygnacji 
wysyłając swoich pracowników inter­
wencyjnych. Fundamenty i parter za 
darmo wykonała firma budowlana 
Waldemara Groszka, członka TPU.

Prezes Jaskuła dziwi się, że budowy

nie wspomógł dotychczas żaden z po­
zostałych usteckich biznesmenów, za­
rabiających na turystach. Zdaniem Ja- 
skuły, to właśnie im istnienie muzeum 
przysporzy najwięcej korzyści.

- To wbrew logice, ale muzeum nie 
jest wyjątkiem. Mamy w Ustce mistrzy­

nię Polski w szachach i nią też nikt się 
nie interesuje. Widocznie biznes ustecki 
uważa, że do zarabiania wystarczy 
słońce, plaża i hamburgery - konstatuje 
Jaskuła. Według niego, bez pomocy bi­
znesmenów muzeum i tak powstanie, 
lecz dopiero około 2000 roku. (mb)

Przyszłe muzeum i jeden z jego twórców, biznesmen Waldemar Groszek
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Sławomir Żabicki

Bronią naszej rangi
Jerzy Jobczyk, przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie, został w sobotę przewodniczącym 
Rady Wojewódzkiej Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego w Słupsku.

Zbigniew Wilk, prywatny przedsiębiorca związany z Ruchem Odbudowy 
Polski, wygrał wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Ustce. Frekwen­
cja wyniosła 14,2 procent.

Do wyborów uzupełniających doszło po rezygnacji radnej Alicji B., szefowej 
usteckiej SdRP i pracownicy ZGM, którą posądzono o sfałszowanie umowy naj­
mu. O mandat walczyli: Mieczysław Wasilewski z Unii Wolności i Zbigniew 
Wilk, związany z ROP i popierany przez radnego Jerzego Izdebskiego. Spośród 
468 uprawnionych zagłosowało 67 osób, z czego 43 ńa Wflkä;

Wcześniej Izdebski rekomendował Wilka jako przedsiębiorcę interesującego 
się usteckimi przetargami. Mówił, że jak Wilk będzie w Radzie, „blady strach 
padnie na wszystkie czerwone kapturki”. (mb)

Gośćmi wojewódzkiego zjazdu w Civitas Christiana byli 
poseł Aleksander Hall z SK-L, senator Kazimierz Kleina, 
poseł Roman Giedrojć oraz Krzysztof Górski, przewodni­
czący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”.

Wybrano Zarząd Wojewódzki SK-L: przew. J. Jobczyk, 
Jerzy Kiedrowski, wójt Tuchomia, słupska radna Ewa Ku­
rnik i słupszczanka Irena Gronowska.

Uczestnicy Zjazdu opowiedzieli się za utworzeniem po­
wiatów i województw samorządowo-rządowyeh. Zamierzają 
zabiegać o utrzymanie ponadpowiatowej rangi dla miast,

które stracą dotychczasową pozycję. Słupski SK-L uważa, że 
trzeba tworzyć regionalną politykę rolną w oparciu o samo­
rządy terytorialne i zawodowe, szczególnie na terenach po- 
pegeerowskich. Ponadto udzielił poparcia dla AWS jako fe­
deracyjnej formuły łączącej trzy filary formacji prawicowej.

Jerzy Kuzyniak, dotychczasowy szef SK-L w Słupsku, 
zrezygnował z pełnienia tej funkcji w związku z kandydo­
waniem na stanowisko wojewody słupskiego. Nadal jednak 
pozostanie działaczem partii, które obecnie w Słupskiem 
Skupia ok. 35 członków. (maz)

ŚLADEM PUBLIKACJI Gang akwarystów

Pożegnanie z rodziną
Po przeczytaniu w „GP” z 6-7 grudnia artykułu „Rodzina z fiata”, wiceprezydent Słupska 
Zdzisław Walo przysłał do naszej redakcji wyjaśnienie.

Skok na roślinki
Słupscy policjanci zatrzymali czteroosobową grupę nielet­
nich włamywaczy. Wpadli po skoku na sklep zoologiczny. 
Część łupów ukryli w akwarium.

„Wyjaśniam zawarte w aitykule 
pewne nieścisłości i niepełne infotma- 
cje, które zaciemniają prawdziwy obraz 
opisywanego problemu. I tak: - bohate­
rowie reportażu (...) nie są osobami 
bezdomnymi. Są na stałe zameldowani i 
mają prawo mieszkać w budynku nr 101 
w miejscowości Grudza, woj. Jelenia 
Góra. Przed przyjazdem do Słupska 
przez trzy lata mieszkali - po nielegal­
nym zajęciu — w lokalu komunalnym w 
Jeleniej Górze, a następnie w prywatnie 
wynajętym mieszkaniu w Giebułtowie. 
W wymienianym na wstępie artykułu 
mieszkaniu przy ul. Długiej nie prze­
prowadzono eksmisji (wymaga ona 
wyroku sądowego), a tylko usunięto 
sprawcę samowolnego zajęcia lokalu 
w obronie praw legalnego najemcy. 
Jest nim p. Eugenia M., której mąż bez 
jej wiedzy podnajął mieszkanie pań­
stwu Bigdowskim. W przypadku inne­
go mieszkania, do którego włamał się 
pan Bigdowski (również przy ul. Dłu­
giej), nie można mówić o pustostanie, 
ponieważ lokal ten, zgodnie z porozu­
mieniem, ma być w terminie do 
10.12.1997 przekazany protokołem 
przez rodzinę zmaiłej najemczyni. Na 
usunięcie państwa B. nielegalnie zaj­

mujących wyżej wymieniony lokal bez 
wyroku sądowego są trzy miesiące.

Sądzę, że w przypadku opublikowa­
nia powyższych wyjaśnień Czytelnicy 
będą mogli bardziej obiektywnie ocenić 
zarówno postępowanie p. Bigdowskich, 
jak i władz miasta. W kolejce na przy­
dział mieszkania komunalnego oczeku­
je 150 osób, mieszkańców Słupska”.

* * *
Dziwi mnie, że wiceprezydent Z. 

Walo nazywa Eugenię M. najemczynią 
lokalu przy ul. Długiej. Nie jest ona w 
tym mieszkaniu zameldowana, nie po­
siada także umowy najmu. Legitymuje 
się natomiast zaświadczeniem o „statu­
sie osoby zamieszkującej bez tytułu 
prawnego”, wystawionym przez Urząd 
Miejski. Z. Walo pisze o „samowolnym 
zajęciu” tego mieszkania, ale za moment 
dodaje, że podnajął je mąż tzw. „najem­
czyni” - sprzeczne to rozumowanie.

Co do sytuacji mieszkaniowej pań­
stwa Bigdowskich przed przyjazdem 
do Słupska, to niech wypowiedzą się 
sami.

- Po budynku w Grudzy 101 zostały 
już tylko fundamenty, został rozebrany 
-mówi D. Bigdowski. - Wyprowadzili­

śmy się z niego przed rozbiórką, bo wa­
runki tam panujące zagrażały naszemu 
życiu. Z tym „nielegalnym zajęciem” w 
Jeleniej Górze jest podobnie jak z mie­
szkaniem Eugenii M. Myśmy to mie­
szkanie wynajmowali, podobnie jak to 
w Giebułtowie, oczekując, że może za to 
rozebrane dostaniemy inny lokal.

Spieszę donieść, że Bigdowscy - 
zgodnie z obietnicą - po przeczekaniu 
najtrudniejszego dla nich okresu sta­
nęli na nogi i właśnie dobrowolnie 
opuścili, tym razem naprawdę niele­
galnie zajęty, lokal przy ul. Długiej 
10. Jak się dowiedzieliśmy, wynajęli 
mieszkanie w Gaci, pod Swołowem. Na 
odjezdnym postanowili podziękować 
słupszczanom za pomoc.

- Chcemy podziękować panu wice­
prezydentowi Zdzisławowi Walo, za 
serce i zrozumienie, jakie nam okazał 
pozwalając przeczekać spokojnie te kil­
ka najtrudniejszych dni - mówią Da­
riusz i Renata Bigdowscy. - Ale 
przede wszystkim dziękujemy mieszkań­
com Słupska, którzy stanęli w naszej 
obronie. W woj. jeleniogórskim takich 
wspaniałych ludzi nie spotkaliśmy.

GRZEGORZ BORKOWSKI

Do gangu należeli dwaj 17-latkowie 
oraz uczniowie podstawówki 13- i 14- 
latek. We wrześniu korzystając z nie­
obecności gospodarzy, włamali się do 
prywatnego mieszkania przy ul. Wileń-

Rzecznik ma łupy
- - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Grzegorz Hllarecki

skiej. Skradli trochę gotówki, aparat te­
lefoniczny, komputer. Kolejnej kra­
dzieży dokonali w przedszkolu przy ul. 
Wileńskiej. Łupy z obu włamań spie­
niężyli i wydali na... słodycze.

Wpadli po włamaniu do sklepu zo­
ologicznego przy ul. Mickiewicza. Wy­
nieśli z niego kagańce, smycze, filtry 
do wody i sztuczne roślinki do akwa­
rium. Policjanci podczas przeszukania 
w domu jednego z chłopców znaleźli 
filtr i roślinki zainstalowane już w 
akwarium.

Jak twierdzą policjanci, chłopcy 
pochodzą z dobrych rodzin i nigdy nie 
mieli do czynienia z łamaniem prawa. 
Kradli prawdopodobnie z nudów. Pie­
niądze przeznaczali na salony gier, 
drobne zakupy i słodycze.

- Odzyskaliśmy przedmioty warto­
ści ponad 2 tys. zł. Były przechowywa­
ne w domach sprawców i ich kolegów. 
Resztę łupów, na około 3 tys. zł, chłop­
cy zdążyli już spieniężyć. Rodzice nie­
letnich włamywaczy przeżyli szok, gdy 
dowiedzieli się, jakim procederem tru­
dnili się ich synowie - twierdzi nadko­
misarz Marek Dłutowski, rzecznik 
prasowy KWP w Słupsku. (gh)
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TELE-

96-26
426-100
DUZE ZNIZKI
NA TELEFON IZ POSTOJU
przy restauracji Mc Donald's
Dojazd w mieście bezpłatny

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Ener­

getyczne: 991; Gazownicze: 992;
Ciepłownicze: 993; Wodnokanaliza­
cyjne: 994; Ratunkowe: 999, (ul. Ba­
red«: 431-371); Weterynaryjne:
422-631; Policja: 997; Straż Pożar­
na: 998; Biuro Numerów: 913; IN­
FORMACJA: Paszportowa: 955;
Turystyczna: 424-326; PKS: 424-
256; Kolejowa - pociągi do Słupska: 
933, pociągi ze Słupska: 934; RADIO 
TAXI - dla osób niepełnospraw­
nych: 444-447; INFORMACJA o
AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. za­
ufania: 424-278 (g. 16-20, wtorki i 
czwartki); TELEFON dla OFIAR 
PRZEMOCY: 414-046

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT, RATY. Słupsk, ul. Po­
niatowskiego 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 
tel. 0-90525005

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk
Kopernika 15,429-891,436-449-------

TAXI
„Lider - jantar"

.<& 44-44-43 
# 96-27
60% ZNIŻKI NATELEFON
50% ZNIŻKI NA KARTĘ STAŁEGO 

KLIENTA

DYŻURY APTEK

SŁUPSK: „POD WIEŻOW­
CEM”, ul. 3 Maja, tel. 432-533 

USTKA: „HERBA VITAE”, ul 
Grunwaldzka 16

WYSTAWY
SŁUPSK: BASZTA CZAROW­

NIC, ul. F. Nullo 13 (g. 9-17 oprócz 
poniedz.): Grzegorz Bednarski - rysu­
nek, GALERIA KAMERALNA (g. 
11-17): Meta Isaeus-Berlin, Petter 
Hellsing, Christian Partos - „Boże po­
błogosław nasz wędrowny dom”; GA­
LERIA BURSZTYNOWA, ul. Tu­
wima 9 (g. 10-18): „Poznaj leczniczą 
siłę bursztynu”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI, ul. Zaruskiego 1A (g. 10- 
18) - Grzegorz Bednarski - rysunki 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (g. 9-16) - „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR LALKI

„TĘCZA” (ul. Waryńskiego 2) - 
„Misie Ptysie” g. 10

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - „Wojownicy Wirtualni” g. 16; 
„Ukryty wymiar” g. 18; „Air Force 
One” g. 20.30

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

g. 15.30-17, pokój 107.
O wszelkich zmianach prosimy in­

formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sienkie­
wicza 20, pok. 106. (Teb)

votf‘

W-21 «W-ŻŻŻ
Najniższe stawki za kilometr w kraju
40°o zniżki na telefon 0,60 zl/km 
30% zniżki z postoju i ulicy 0.70 zl/km

Mają prawnika
W biurze Krajowej Partii Emery­

tów i Rencistów w Słupsku przy al. 
Sienkiewicza 7 pok. nr 6, w drugi i 
czwarty poniedziałek miesiąca, emery­
ci i renciści mogą zasięgnąć porad pra­
wnych. Rozpoczęło też działalność 
Biuro Interwencji KPEiR. (hen)



- - - - - - - - - - - - - - - - —— - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Rys. Małgorzata Gnyś-Wysocka

_____ Wystarczy na szkolenie żołnierzy

Cztery 
pory roku

Najprawdopodobniej już jesienią przyszłego roku poborowi pój­
dą do wojska tylko na dwanaście miesięcy. Obecnie służba woj­
skowa trwa oficjalnie 18 miesięcy. W praktyce jednak żołnierzy 
służby zasadniczej zwalnia się do rezerwy już po piętnastu mie­
siącach.

Oficjalna zapowiedź
skrócenia okresu służby zasadniczej 
padła z ust szefa resortu obrony Janu­
sza Onyszkiewicza, podczas odprawy 
kierowniczej kadry armii. Nie było to 
zaskoczeniem, bowiem postulat wpro­
wadzenia rocznej służby wojskowej 
znalazł się w programach wyborczych 
obu ugrupowań politycznych, które 
tworzą koalicję rządową.

Zwolennikami krótszej służby zasa­
dniczej są od dawna również sami woj­
skowi, którzy uważają, że 12 miesięcy 
to okres wystarczający do ogólnego 
wyszkolenia żołnierza. Stanowiska 
specjalistyczne w wojsku i tak mają 
zostać w bliskiej perspektywie obsa­
dzone przez podoficerów kontrakto­
wych i zawodowych. Pozwoli to na 
poczynienie znacznych oszczędności 
finansowych, bowiem zaprzestanie się 
kosztownego szkolenia wielu fachow­
ców, z których armia i tak nie ma więk­
szego pożytku. Są oni bowiem prawie 
natychmiast po zakończeniu przygoto­
wań do wykonywania danej specjalno­
ści zwalniani do rezerwy.

Już od ponad dwóch lat, na razie w 
ramach eksperymentu, wojsko testuje 
nowe, skrócone programy szkolenia 
żołnierzy. Wyniki osiągnięte w- 12... 
Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowa­
nej wydają się być niezwykły obiecu­
jące.

Obecnie okres służby wojskowej w 
Polsce jest niemal dwukrotnie dłuższy 
niż w większości państw natowskich, 
w których armia nie jest w pełni zawo­
dowa. Wiele z nich skróciło ów czas w 
ostatnim okresie do dziewięciu miesię­

cy. Także specjaliści polskiego resor­
tu obrony analizują możliwości dalsze­
go skrócenia służby.

Jednak wątpliwe,
aby w przewidywalnej przyszłości do­
szło w polskiej armii np. do wprowa­
dzenia tylko trzymiesięcznej służby 
zasadniczej, co niedawno postulował w 
jednej z wypowiedzi prasowych „mu­
rowany” wówczas kandydat do stano­
wiska, a dziś wiceminister w MON 
Romuald Szeremietiew z AWS.

W przyszłości coraz więcej żołnie­
rzy będzie miało szansę służyć ojczy­
źnie nie tylko krócej, ale także bliżej 
rodzinnego domu. Będzie to możliwe 
za sprawą rozwoju formacji obrony te­
rytorialnej. Jednostki te mają w przy­
szłości uzupełnić wojska operacyjne, 
które będą spełniać kluczową rolę w 
systemie obronnym kraju i stanowić 
podstawę siły uderzeniowej polskiej 
armii. Obecnie, w przeważającej więk­
szości, żołnierze rozrzucani są dość 
swobodnie po całym kraju, choć zgo­
dnie z zaleceniami resortu obrony mło­
dy człowiek w miarę możliwości nie 
powinien znajeźć się w jednostce od­
dalonej dalej niż 100 km od rodzinne­
go domu.

- Krótsza służba może, zdaniem spe­
cjalistów, oznaczać częstsze niż do­
tychczas powoływanie rezerwistów do 
odbywania krótkich ćwiczeń. Oszczęd­
ności poczynione dzięki skróceniu 
okresu służby będą mogły zostać prze­
znaczone na szkolenie rezerw armii, na 
co w ostatnich latach resortowi obrony 
brakowało środków. (PAI)

ANDRZEJ WALENTEK

Urodziny „Głosu Pomorza”

Kolejni laureaci
W sobotę, 13 grudnia, podczas losowania dodatkowego wyłonili­
śmy zwyciężczynię konkursu. Właścicielką nagrody głównej - 
SKODY 0CTAVII - została pani Irena Maruszewska ze Słupska.

O laureatce pisaliśmy wczoraj i po­
wrócimy do tematu po wręczeniu wy­
granej, co nastąpi w najbliższych 
dniach.

Wczoraj, w siedzibie redakcji, w 
obecności przybyłych uczestników 
konkursu, odbyło się losowanie pozo­
stałych nagród. Zgodnie z regulaminem 
wszystkie przewidziane w konkursie 
nagrody muszą trafić do jego uczestni­
ków. W konkursie „urodzinowym” po­
zostało 39 nagród kategorii II i 192 trze­
ciej. One właśnie były przedmiotem 
losowania dodatkowego.

Dzisiaj przedstawiamy Państwu li­
stę osób, które w drodze losowania do­
datkowego nabyły prawo do nagród 
drugiej kategorii. Oto one:

Roboty kuchenne: Maria Bielecka
- Koszalin, ul. Podgórna, Henryk Ba­
naś - Kołobrzeg, ul. Bogusława X, 
Janina Wienskiel - Słupsk, ul. Komo­
rowskiego, Wioletta Stegienko - Ko­
łobrzeg, ul. Budowlana, Aneta Tabisz
- Dębnica Kaszubska, ul. Fabryczna 

Frytkownice: Maria Lemańczyk -
Przechlewo, oś. Juzkowa, Jan Borzy- 
szkowski - Główczyce, ul. Kościuszki. 

Ekspres do kawy: Janina Adamów
- Darłowo, ul. Moniuszki.

Radiomagnetofony: Marianna
Wawrzyniak - Szczecinek, ul. Win- 
niczną, Jan Miernik - Darłowo, ul. 
Wyspiańskiego, Jadwiga Gembicka 
Kołobrzeg, ul. Kaliska, Alfred Bąk - 
Koszalin, ul. Kasprzaka 

Waga kuchenna: Jolanta Wiśniew­
ska - Słupsk, ul. gen. Andersa 

Maszynki do mięsa: Roman Jasio- 
cha - Słupsk, ul. Wyszyńskiego, Jo­
anna Hildebrandt - Kołobrzeg, ul. 
Łopuskiego, Tadeusz Jureń - Słupsk, 
ul. Michałowskiego, Małgorzata

Wilczyńska - Świdwin, ul. Wojska 
Polskiego, Marian Szczepaniak - 
Szczecinek, ul. Warszawska.

Sokowirówki: Piotr Stadnik - Ko­
łobrzeg, ul. Okopowa, Bogdan Piskor­
ski - Cieszeniewo, Wojciech Dziubał- 
towski - Słupsk, ul. Szczecińska, He­
lena Żywicka - Łętowo, pocz. Żuko­
wo, Marek Stajkowski - Słupsk, ul. 
Górna

Żelazka: Czesław Stępniak - Świ­
dwin, ul. Łączna, Małgorzata Fraszek
- Warszkowo, pocz. Sławno

Odtwarzacze - walkman: Graży­
na Niewadził - Ustka, ul. Grunwaldz­
ka, Janina Sędzicka - Słupsk, ul. Dłu­
ga, Janusz Purzycki - Główczyce, ul. 
Kościuszki

Czajniki bezprzewodowe: Stani­
sław Cieśliński - Świdwin, ul. Podgór­
na, Czesława Bylicka - Koszalin, ul. 
Poprzeczna, Alicja Tokarska - Żuko­
wo, Mieczysława Halicka - Dębnica 
Kaszubska, ul. Kolejowa, Dariusz Bie­
drzycki - Łozice Stare (gm. Boboli­
ce), Sabina Jaśkiewicz - Rogawica, 
pocz. Jezierzyce, Franciszka Fedejko
- Sławno, ul. Gierymskich, Lucyna 
Zagalska - Tymień, Jarosław Lisaj - 
Szczecinek, ul. Narutowicza, Teresa 
Gieczys - Szczecinek, ul. 9 Maja, Ry­
szard Walawicz - Dębnica Kaszubska, 
ul. Lipowa.

Laureatom serdecznie gratulujemy.
Obszerną listę nazwisk osób, które 

w drodze losowania dodatkowego na­
były prawo do nagrody trzeciej kate­
gorii zamieścimy w jutrzejszym wyda­
niu „Głosu Pomorza”. Również jutro 
poinformujemy zainteresowanych o 
terminie, w którym odbierać będzie 
można swoje nagrody.

(tg)
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„CZEKAMY 
NA GODOTA...”

Rozmowa ze Stefanem Brzozowskim, Ewą Cichocką i Krystyną Śwlątecką, 
czyli zespołem „Czerwony Tulipan” z Olsztyna

- Ale w dzisiejszych czasach mówi 
się raczej obrazami, a nie słowem. W 
jaki sposób udaje wam się gromadzić 
młodych słuchaczy?

Stefan Brzozowski: - Poezja koja­
rzona jest zazwyczaj z kartką papieru i 
słowami na niej zapisanymi... Ale nie 
musi ona opierać się na znakach słow­
nych. Trwający trzy minuty teledysk 
też może być poetycki... Znaki graficz­
ne, muzyka, słowa mogą powodować 
silny poetycki odjazd. Na scenie two­
rzymy przeżycia poetyckie przy pomo­
cy samych siebie. Naszego ciała, sło­
wa, muzyki, rekwizytu i sytuacji, w 
której się znaleźliśmy. I jeżeli udaje się 
stworzyć rodzaj uwiedzenia w czasie 
koncertu, jest to sprawa nie tylko słów, 
lecz energii, którą staramy się wytwo­
rzyć.

- Poezja nie jest więc świątynią 
sztuki, lecz połączeniem zabawy i 
kabaretu?

Stefan Brzozowski: - Poezja jest dla 
nas filozofią życia, a my jesteśmy jej 
ekspresjonistami...

- Nad czym obecnie pracujecie?
Ewa Cichocka: - Obecnie pracuje­

my nad nową płytą pod prowokującym 
tytułem „Czerwony Tulipan erotycz­
nie”. Będzie tam dużo piosenek o mi­
łości... Powtarzamy to we wszystkich 
wywiadach, że miłość jest motorem i 
siłą napędową do wszelkiego działania. 
Teksty na płytę napisali: Jurek Igna­
ciuk, Krzysztof Daukszewicz, Robert 
Kasprzycki i Henryk Sawka. Znajdą się 
tam również wiersze Haliny Poświa- 
towskiej.

- W jednej z piosenek śpiewacie: 
„Cały świat czeka, a my z nim”. Na 
co czekacie?

Krystyna Świątecka: - Na wszyst­
ko... Na jutro... Na coś, co nas zadzi­
wi, zauroczy...

Ewa Cichocka: - Czekanie oznacza 
wiarę, że każdy następny dzień i każ­
dy następny rok przyniesie nam coś 
wspaniałego... Coś, co sprawi, że bę­
dziemy coraz doskonalsi, lepsi i pięk­
niejsi.

Stefan Brzozowski: - Każdy na coś 
czeka... Gdy się to już pojawi, czeka 
wtedy na coś jeszcze... Stale czekamy 
na Godota.

Rozmawiał:
ANDRZEJ RADAJEWSKI

- Jak wyglądała wasza droga do 
poezji?

Stefan Brzozowski: - Stało się to za 
sprawą Jurka Ignaciuka, który utworzył 
Teatrzyk Piosenki Nie Zawsze Poetyc­
kiej „Niebo” w Wyższej Szkole Peda­
gogicznej w Olsztynie na początku lat 
siedemdziesiątych.

Krystyna Świątecka: - W moim 
przypadku wszystko zaczęło się od pio­
senki. Zawsze lubiłam śpiewać. Kocha­
łam muzykę i sama czułam potrzebę 
śpiewania. Potem przyszło czytanie 
wierszy.

Ewa Cichocka: - Moja droga była 
pokrętna... W szkole średniej uczest­
niczyłam w konkursach recytatorskich. 
Szczególne wrażenie robił na mnie 
Norwid... Oczywiście nic z niego nie 
rozumiałam, ale fascynował mnie na­
strój jego wierszy. Później zaintereso­

wałam się tańcem... A kamieniem mi­
lowym było spotkanie ze Stefanem...

- Czym jest dla was poezja, a 
czym proza życia?

Ewa Cichocka: - Nie rozróżniam 
tego... Życie jest życiem i może być 
wspaniałe...

Stefan Brzozowski: - Ludzie wy­
tworzyli sztuczny podział na gatunki, 
którymi posługują się w celu porozu­
miewania się z innymi i nadania sensu 
naszemu istnieniu... My nazywamy 
poezją wszystko, co się dookoła nas 
dzieje. Dla innych poezja będzie ni­
czym. A dla nas jest to skala wartości 
oglądania świata i wyrażania go w celu 
komunikowania się z innymi. I dlate­
go wychodzimy na scenę.

- Dlaczego w tak ciężkich dla po­
ezji czasach, gdy na przykład mło­
dzież interesuje zupełnie coś innego, 
śpiewacie piosenki poetyckie?

Krystyna Świątecka: - Nie zgodzę 
się z tym, że młodzież nie interesuje 
się poezją. Mój nastoletni syn i jego 
przyjaciele czytają wiersze... Poza tym 
na nasze koncerty przychodzi bardzo 
dużo młodzieży...

Ewa Cichocka: - Obecnie młodzież 
ma więcej możliwości wyboru. Są tacy, 
którzy chodzą wyłącznie na dyskoteki 
techno, a dla niektórych szczytem ma­
rzeń jest samochód wspaniałej marki. 
Ale są i tacy, którzy przychodzą na 
nasze koncerty... W końcu jedno nie 
wyklucza drugiego...

Stefan Brzozowski: - Jesteśmy 
świadkami innej poetyki... Trwa zmia­
na pokoleń... Dzisiaj nie mówi się ję­
zykiem Słowackiego i Norwida, ale 
mówi się pop-poezją... Poezja to ce­
cha dana człowiekowi. Jest ona istotą 
każdego pokolenia.

„Czerwony Tulipan” podczas występu w finale XII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. M. Stryjewskiego.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ---- ——- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Piotr Hałas

Wokół „Tematu”
„Mieliśmy integrować lokalną społeczność”

Szczecinecki tygodnik „Temat” bywał stawiany za wzór innym 
pismom lokalnym. Jego upadek okazał się bolesny - kolosalny 
deficyt tygodnika, nieporozumienia i w końcu rozstanie się wy­
dawcy z dotychczasowym redaktorem naczelnym i grupę dzien­
nikarzy w atmosferze skandalu.

Jak to drzewiej bywało
Pomysł wydania własnej gazety zro­

dził się w przed ośmioma laty w krę­
gach Klubu Inteligencji Katolickiej. W 
tych czasach pismo powstawało na de­
sce kreślarskiej Jerzego Gasiula, jed­
nego z twórców „Tematu”. Z czasem 
tytuł przeszedł pod skrzydła samorzą­
du, który przyznał mu dotację. Tygo­
dnik szybko zyskał sobie sympatię mie­
szkańców Szczecinka. -Na koniec mie­
liśmy 1500 egzemplarzy nakładu, z cze­
go sprzedawaliśmy w najlepszym okre­
sie 1100 - 1200 - mówi ówczesny na­
czelny „Tematu” Jerzy Gasiul.

Po wakacjach 1995 roku zabrakło 
jednak pieniędzy na następne numery. 
Całoroczna dotacja została wyczerpa­
na.

„Wyprowadzka” z ratusza
Nowym redaktorem naczelnym „Te­

matu” został Andrzej Sztyler, były 
dziennikarz „Gazety Wyborczej”, który 
dopiero co przestał szefować „More­
nom”, pismu samorządowemu w Bor- 
nem-Sulinowie. „Temat” wyprowadził 
się z ratusza do Szczecineckiego 
Ośrodka Kultury, a dole i niedole wy­
dawcy spadły na dyrektora Zakładu 
Kultury i Oświaty Zbigniewa Butkie­
wicza.

Wejście nowego szefa trudno było 
uznać za udane. - „Na dzień dobry” 
zbojkotował mnie cały stary zespół re­
dakcyjny po tym, jak powiedziałem, co 
trzeba zmienić i co wyrzucić - wspo­
mina Andrzej Sztyler.

- Usłyszeliśmy, że wszystko co robi­
my jest złe - mówi Jerzy Gasiul. - Po­
czuliśmy się,, jakby nam ktoś dał po 
pysku i odeszliśmy.

„Temat” zmieniał się z numeru na 
numer. Pojawiły się teksty „politycz­
nie zangażowane”, a pismo zaczęło

wzbudzać emocje. Po jakimś czasie 
radni roztrząsali na sesjach to, co na­
pisano w „Temacie”. Najwięcej preten­
sji zgłaszali opozycyjni radni lewicy i 
Unii Polityki Realnej. Wiesław Szeląg, 
lider UPR, wsławił się tym, że dopro­
wadzony do pasji podarł „Temat” na 
kawałki.

Następnym krokiem w rozwoju ga­
zety miało być wyjście poza Szczeci­
nek, na rynek gmin Pojezierza Draw­
skiego. - Zwiększając zasięg na region 
mogliśmy myśleć o zbilansowaniu pi­
sma - mówi Andrzej Sztyler.

W grudniu ubiegłego roku strzelają­
ce korki od szampana oznajmiły świa­
tu narodziny Tygodnika Regionalnego 
„Temat”. Obok wiadomości ze Szcze­
cinka pojawiły się w nim doniesienia z 
ościennych gmin. Miasto - nie dokła­
dające formalnie do tytułu - kupiło zaś 
maszynę drukarską.

Plus, minus
- Po pierwszym półroczu było jeszcze 

nieźle - mówi dyrektor Butkiewicz. - 
Potem z przerażeniem stwierdziliśmy, że 
deficyt zaczął rosnąć do niebezpiecz­
nych rozmiarów.

Według ostatnich wyliczeń „Temat” 
ma na „minusie” 83 tysiące złotych. - 
Zaczynaliśmy z pięcioma tysiącami 
nakładu, a teraz drukujemy 1800 eg­
zemplarzy - liczy wydawca. W dodat­
ku jeden z akwizytorów reklam zde- 
fraudował 30 tysięcy złotych. Zaczęło 
brakować na wierszówki, na papier...

- Z ręką na sercu nie wiem, jaka była 
kondycja finansowa pisma - zarzeka się

Andrzej Sztyler. - Nie raz i nie dwa 
siadaliśmy z księgową ZKiO i liczyli­
śmy koszty i przychody, a za każdym 
razem wychodziło coś innnego.

Nie mogąc dojść do porozumienia w 
sprawach finansowych i merytorycz­
nych zespół redakcyjny zwrócił się w 
lipcu do Zarządu Szczecinka o usamo­
dzielnienie tytułu. W ślad za tym z 
wnioskiem o prywatyzację „Tematu” 
wystąpił dyrektor Butkiewicz. Zanim 
jednak do tego doszło redaktor Andrzej 
Sztyler złożył wymówienie. W ślad za 
nim poszło dwóch dziennikarzy i szef 
działu marketingu.

Dziś prawdziwych cenzorów 
już nie ma

- Bezpośrednim powodem odejścia 
była zapowiedź wprowadzenia ręczne­
go sterowania pismem - mówi Andrzej 
Sztyler. Najgłośniejszą sprawą, o jakiej 
dowiedziała się opinia publiczna, było 
zniknięcie z już wydrukowanego nu­
meru artykułu o stratach Miejskiej 
Energetyki Cieplnej.

- Był tam błąd w przeliczeniu strat, 
jakie będzie musiał pokryć mieszkaniec 
Szczecinka, ale reakcja wydawcy była 
tak paniczna - choć nie było oficjalnej 
decyzji o wycofaniu materiału - że cały 
nakład spłonął w piecu - przyznaje 
Andrzej Sztyler. Prawdziwe burze wy­
woływały cotygodniowe ostre politycz­
ne felietony redaktora naczelnego „Te­
matu”. - Na trzy miesiące przed wybo­
rami pan Butkiewicz oznajmił mi, że 
zawarł pakt o nieagresji z Witoldem

Gładkowskim (lider lokalnej lewicy i 
kandydat na posła - dop. red.) i zasu­
gerował, by felietony zniknęły - mówi 
Andrzej Sztyler.

Dyrektor Butkiewicz nie chciał na 
łamach prasy polemizować ze swoim 
ekspracownikiem i zapewnia, że mię­
dzy nim a byłym naczelnym nie było 
konfliktu. Przyznał jednak, że felieto­
ny od początku mu się nie podobały: - 
To nie miało być pismo polityczne, mie­
liśmy integrować lokalną społeczność, 
a nie - za sprawą felietonów - antago­
nizować -uważa. Zbigniew Butkiewicz. 
- / panu Gładkowskiemu, i każdemu 
innemu, obiecywałem, że „Temat” ni­
kogo nie będzie zwalczał, bo nie taka 
jest jego rola.

Poruszenie wśród odchodzących z 
„Tematu” wzbudziło publiczne wy­
tknięcie przez wydawcę jednej z tych 
osób figurowania w Centralnym Reje­
strze Skazanych. - Ta osoba i tak by 
musiała w tej sytuacji odejść, bo ktoś 
chcący oceniać innych, musi mieć do 
tego moralne prawo - wyjaśnia Z. But­
kiewicz. -Ja zaś jako pracodawca mam 
prawo i obowiązek sprawdzić, czy moi 
pracownicy mający związek z finansa­
mi byli karani.

- Nie zamierzam się rozstać z tą oso­
bą tylko z tego powodu, że kiedyś zda­
rzyło się jej mieć konflikt z prawem - 
mówi Andrzej Sztyler.

Tygodnik będzie się nadal ukazywał. 
Według słów wydawcy pozostał zespół 
dziennikarzy, współpracowników i 
akwizytorów, którzy z powodzeniem 
mogą redagować pismo. „Temat” ma 
wrócić do korzeni, czyli problemów 
Szczecinka.

Ci, którzy związali swe losy z An­
drzejem Sztylerem założyli spółkę „Re­
gion Media” i wchodzą na rynek z wła­
snym tygodnikiem „Na Temat”.

RAJMUND WEŁNIĆ
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Królewicz potrzebny od zaraz

DWORZEC
ZARÓSŁ

Któż nie zna bajki o śpiącej królewnie. Zasnęła na sto lat, a wraz z nią wszyscy mie­
szkańcy zamku, dookoła którego wyrosły drzewa. Podobna historia przydarzyła się... 
linii kolejowej z Ustki do Smołdzina, lecz jej prawdopodobnie już nikt nie obudzi.

Oba zdjęcia wykonano w tym samym 
miejscu i pod tym samym kątem, lecz... 
w innym czasie. To Gardna Wielka. 
Pierwsze - zrobione najprawdopodob­
niej w drugiej połowie lat trzydziestych 
- przedstawia dworzec kolejowy. Dru­
gie - mieszkającą obecnie w Turyngii 
Hannę Klarnet, właścicielkę zdjęcia, na 
tle dworcowych pozostałości.

Nie ma już budynku stacji. Zdewa­
stowany, został przeznaczony do roz­
biórki podobno na przełomie lat pięć­
dziesiątych i sześćdziesiątych. Funda­
menty, perony, chodniki zarosły krza­
kami. Nie ma latarenek i słupów tele­
graficznych. Przetrwały jedynie betono­
we płyty, wzmacniające peron, ale i one 
wkrótce zostaną rozkruszone przez 
wodę i bujną roślinność.

Właścicielka zdjęcia Hanna Klarnet 
była na gardneńskim dworcu w czasie 
wykonywania pierwszego zdjęcia. 
Przypomina sobie, że był to dzień po­

wszedni, najprawdopodobniej około 
godziny 10 rano. O tej porze linię ob­
sługiwał tylko jeden samobieżny wa­
gon, mogący pomieścić do pięćdziesię­
ciu osób. Około godziny siódmej i szes­
nastej skład pociągu był większy, bo z 
kolei korzystały wówczas rzesze 
uczniów i robotników dojeżdżających 
do Słupska i Ustki.

Dzięki Mieczysławowi Nyczowi, 
szefowi usteckiego Klubu Turystyki 
Rowerowej, który jest orędownikiem 
stworzenia rowerowego szlaku „trasą 
zwiniętych torów”, dotarliśmy do opra­
cowania poświęconego historii kolei 
niemieckich. Obszerny fragment doty­
czy Słupskich Kolei Powiatowych SA i 
zawiera między innymi charakterysty­
kę tych wagonów.

Pierwszy typ, który znalazł się „na 
wyposażeniu” słupskich kolei w 1930 
roku, miał silnik Diesla o mocy 90 koni 
mechanicznych i zabierał dziesięciu

pasażerów w przedziale II klasy oraz 52 
w III klasie. W 1936 roku w zakładach 
„Talbot” w Akwizgranie (Aachen) za­
kupiono samobieżne wagony napędza­
ne gazem. Pierwszy samodzielnie po­
konał trasę z Aachen do Słupska (1027 
km), zatrzymując się tylko na stacjach 
w Lehrte i w Szczecinie.

Wagony te umożliwiły bardzo racjo­
nalną obsługę linii. Ze Słupska wyjeż­
dżał skład trzy wagonowy, od którego 
na stacji Gabel odłączał się jeden po­
jazd, który jechał dalej przez Główczy­
ce aż do Dargolezy. Dwa następne były 
rozłączane na kolejnym rozjeździe pod 
Komninem, skąd jeden mknął do Ust­
ki, a drugi - przez Gardnę Wielką do 
Smołdzina. Powrót organizowano na tej 
samej zasadzie.

W 1939 roku samobieżne wagony 
przejęły cały ruch pasażerski. Słupskie 
Koleje Powiatowe przewiozły wówczas 
ponad pół miliona pasażerów.

MARCIN BARNOWSKI

Wejście „Komandosa”
Wszystko wydawało się proste - firma zlecała agencji ochroniarskiej odzyskanie długów i należne jej 
pieniądze otrzymywała. Jednak właściciel agencji i jego pracownik wypełniali swoją powinność tak 
gorliwie, że sprawą zajęła się prokuratura.

' Człuchowski „Komandos”
zasłynął kilka lat temu. Prasa rozpisywa­
ła się wówczas na temat skuteczności ścią­
gania długów agencji ochroniarskiej o tej 
nazwie. Przy okazji ujawniono metody, ja­
kimi w trakcie windykacji posługiwali się 
właściciel „Komandosa” i jego pracow­
nik.

Właśnie do sposobów odzyskiwania 
długów bardzo poważne zastrzeżenia mia­
ła prokuratura. Akt oskarżenia w tej spra­
wie został przesłany do Sądu Rejonowe­
go w Człuchowie trzy lata temu.

Kijem i marchewką
Właściciel „Komandosa” Zbigniew 

Z. - z wykształcenia murarz - dzięki 
znajomości z Andrzejem Szczepań­
skim, eks-wojewodą i senatorem, miał 
ułatwione zadanie przy otrzymywaniu 
zleceń i podpisywaniu umów na ścią­
ganie długów od wierzycieli banków, 
spółdzielni i zakładów produkcyjnych.

Zbigniew Z. otrzymywał listę z na­
zwiskami i miejscem zamieszkania wie­
rzyciela. Reszta należała do „Koman­
dosa”. Według świadków i pokrzyw­
dzonych, właściciel agencji przed wkro­
czeniem do akcji pokazy wał jakąś legi­
tymację mówiąc, że działa podobnie jak 
komornik. Kiedy osoba prowadząca 
sklep w Szczecinku nie miała pienię­
dzy na spłatę długu, „Komandos” za­

mknął budynek na kłódkę i przy okazji 
zagroził, że towar zniknie ze sklepu, 
jeżeli dłużnik nie odda pieniędzy. Han­
dlowiec był tak przestraszony metoda­
mi działania agencji, że przez kilkana­
ście dni bał się otworzyć placówkę. W 
Debrznie zaś zmuszano dłużnika do 
spłaty należności, grożąc zabraniem mu 
samochodu.

Jeżeli dłużnicy nie spłacali długów, 
„Komandos” zabierał im sprzęt gospo­
darstwa domowego lub maszyny rolni­
cze. Zdaniem prokuratury

nielegalne ściąganie 
długów,

podawanie się za urzędnika państwowe­
go oraz zmuszanie dłużników do zapła­
ty było niezgodne z prawem.

13 grudnia 1994 roku bytowska pro­
kuratura przesłała akta (5 tomów) do 
Sądu Rejonowego w Człuchowie. Tyl­
ko na liście pokrzywdzonych było 75 
osób, zaś świadków dwa razy więcej.

Zbigniew Z. i jego współpracownik 
nie przyznali się do popełnienia zarzu­
canych im czynów. Przy okazji właści­
ciel „Komandosa” oskarżył policjantów 
prowadzących sprawę o sfabrykowanie 
dokumentów, które miały świadczyć 
przeciwko niemu.

Przez trzy lata oczekiwano na wyzna­
czenie terminu sprawy. Przedstawiciel

bytowskiej prokuratury, która ją obec­
nie prowadzi, stwierdza, że przyczyną 
były trudności kadrowe.

Nieoficjalnie mówi się, że sprawą 
interesował się, od momentu podjęcia 
działań przez człuchowską policję, były 
senator Andrzej Szczepański.

- Nie interesowałem się w ogóle tą 
sprawą - twierdzi były senator. - Oczy­
wiście znam właściciela „Komandosa”
- można by rzec, że jesteśmy bardzo 
dobrymi znajomymi, ale proszę mnie nie 
posądzać o wpływ na tok sprawy.

Andrzej Szczepański dodał, że być 
może na takiej opinii zaważyła sprawa 
policjantów, głównie funkcjonariuszy, 
rozpracowujących agencję „Koman­
dos”, których oskarżył on o naruszenie 
prawa (jego zdaniem zamieszani byli w 
aferę samochodową).

- Moje podejrzenia się potwierdziły
- wyznał eks-senator.

- Mieliśmy kontrolę z Komendy 
Głównej Policji, sprawę badała także 
prokuratura wojewódzka. Żadnemu po­
licjantowi nie postawiono zarzutu na­
ruszenia prawa i śledztwo umorzono
- wyjaśnia podinspektor Henryk Rataj­
ski, komendant rejonowy z Człuchowa.

- Mam nadzieję, że proces wreszcie 
ruszy z miejsca - dodał Czesław Szy- 
manówka, prezes sądu w Bytowie.

KRZYSZTOF SŁAWSKI

Dzieje dwóch budynków

których nie maDomy,
W ubiegłym roku Słupskie Fabryki 

Mebli sprzedały prywatnej osobie dział­
kę oznaczoną nr 55/1 obręb 13. Jest to 
teren położony w samym centrum Słup­
ska, przy ulicy Deotymy. Na działce 
znajdują się budynki mieszkalne. Jak 
stwierdza kodeks cywilny są one nie­
rozłącznie związane z ziemią, na której 
je postawiono. Tutaj zaczyna się histo­
ria urzędniczych błędów, pomyłek i nie­
dopatrzeń.

U mieszkamy?
W lutym bieżącego roku Barbara Pie­

chocińska, jedna z lokatorek domu przy 
Deotymy 18 wystosowała pismo do Je­
rzego Mazurka, prezydenta Słupska. 
Prosi w nim, aby urzędnicy ratusza 
wyjaśnili status prawny zamieszkiwa­
nego przez nią budynku.

- Przypadkiem dowiedzieliśmy się 
bowiem, że dom kupiła osoba prywat­
na. Nikt nas o tym nie powiadomił. 
Nadal więc płacimy czynsz Zarządowi 
Budynków Komunalnych. Boimy się jed­
nak, że mieszkamy w domu nie miejskim, 
a prywatnym. Jak można było go sprze­
dać wraz z nami? - pyta mieszkanka 
domu przy ulicy Deotymy.

Reakcji ratusza nie było. Wobec tego 
w następnym piśmie lokatorzy postawili 
tamtejszym urzędnikom ostre zarzuty: 
- Czy to jest temat tabu? Dowiedzieli­
śmy się, że działka kupiona przez pana 
S. powiększyła się o kolejny budynek, w 
którym mieszkają ludzie z oficyny przy 
ulicy Deotymy 18, będący w takiej sa­
mej sytuacji jak my. Kto za to odpowia­
da? Czy to bezmyślność i nieodpowie­
dzialność urzędników kosztem lokato­
rów?

Sprawę zaczęto wyjaśniać. Wykryto, 
o czym lokatorzy informowali już w 
lutym, że stan dokumentacji, dotyczą­
cej działki przy ulicy Deotymy nie zga­
dza się z rzeczywistością. W akcie no­
tarialnym stwierdza się, że właścicielem 
działki jest pan S., który kupił ją od 
Słupskich Fabryk Mebli, ale nie ma w 
nim mowy o dwóch budynkach. Dodaj­
my budynkach, które do miasta formal­
nie nie należały. Okazało się, że Urząd 
Miejski w Słupsku nie jest stroną w tym 
sporze. Sprawą powinien zająć się Wy­
dział Geodezji Kartografii Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Wojewódzkiego w Słupsku.

Lokatorzy budynku przy uli­
cy Deotymy 18 w Słupsku od 
lat płacą czynsz. Nie wiedzą, 
że mieszkają w budynku, 
który właściwie nie istnieje.

Czyj lest nasz dom?
Aby wyjaśnić, kto jest prawnym wła­

ścicielem domu, musimy cofnąć się do 
lat sześćdziesiątych. Wtedy to już bu­
dynki przy Deotymy 18 były w fatal­
nym stanie technicznym. Dlatego w pla­
nach zagospodarowania terenu znalazło 
się ich wyburzenie i wybudowanie na 
tym placu sklepów. Z braku funduszy 
nigdy do tego nie doszło. Miasto, chcąc 
pozbyć się ruder, przekazało je w 1986 
roku pod zarząd Słupskich Fabryk Me­
bli.

W 1991 roku, gdy na mocy ustawy o 
przekształceniach własnościowych 
SFM wystąpiły do wojewody słupskie­
go o uwłaszczenie działki nr 55/1 obręb 
13 przy ulicy Deotymy, miasto przypo­
mniało sobie o atrakcyjnym terenie. 
Chciało go nawet odzyskać twierdząc, 
że SFM nigdy nie miały formalnego ty­
tułu prawnego do działki. Po przepy­
chankach prawnych pomiędzy SFM a 
miastem, Ministerstwo Przekształceń 
Własnościowych zadecydowało, że 
SFM płaciły za ten teren, więc mają pra­
wo do uwłaszczenia. Wojewoda Wie­
sław Rembieliński przekazał działkę fa­
bryce.

- Mieliśmy wtedy ponad 1200 spraw 
uwłaszczeniowych nie było więc możli­
wości, chodzenia i sprawdzania osobi­
ście każdej działki. Obowiązkiem SFM, 
które do nas występowały o przekaza­
nie terenu było dostarczenie pełnej do­
kumentacji. Na tej podstawie wydaliśmy 
decyzję o przekazaniu im działki przy 
ulicy Deotymy - twierdzi Jerzy Kujaw­
ski, dyrektor Wydziału Geodezji Kar­
tografii Katastru i Gospodarki Nieru­
chomościami UW w Słupsku.

Wyrys działki sporządzony przez bie­
głego był podstawą do przekazania jej 
SFM, które na tej samej podstawie 
sprzedały działkę panu S. Dopiero wte­
dy okazało się, że coś jest nie tak. Na 
wyrysie bowiem nie ujęto dwóch bu­
dynków, które istnieją i w dodatku mie­

szkają w nich lokatorzy płacący czynsz 
miastu, mimo że formalnie w dokumen­
tach tych dwóch budynków nie ma.

Wykuto drzwi . 
w państwowym h
23 października Barbara Piechociń­

ska zawiadomiła ZBK, że właściciel 
działki, pan S., polecił pracownikom 
wykucie dodatkowych drzwi w ścianie 
budynku: - W ten sposób wykonuje 
przejście dla swoich lokatorów. Właści­
wie jest ono zbędne, ale ten pan czuje 
się już właścicielem i robi, co chce. Pro­
szę o interwencję jako zarządca budyn­
ku.

Pracownicy ZBK sprawdzili ten sy­
gnał. Po ich interwencji pracę przerwa­
no, ale tylko na jeden dzień. Po czym 
ponownie zaczęto w ścianie wykuwać 
otwór, bo nikt już nie przeszkadzał.

Wadym Guzowski, kierownik od­
działu nr 2 w ZBK twierdzi, że nie może 
nic w tej sprawie poradzić, dopóki wła­
ściciel budynku nie zostanie ustalony. 
Mimo że lokatorzy płacą administracji 
czynsz, miasto przecież nie jest właści­
cielem domu.

Jerzy Kujawski twierdzi, że w zaist­
niałej sytuacji budynki stojące na dział­
ce pana S. należą do skarbu państwa. 
Za pomyłkę są odpowiedzialne SFM, 
które nie ujęły w dostarczonych w 1991 
roku do Urzędu Wojewódzkiego doku­
mentach tych pomieszczeń. Teraz pra­
wa własności trzeba uregulować od 
nowa.

Budynki do wzięcia
- Musimy uchylić decyzję o uwła­

szczeniu. SFM zapewniły nas, że do 15 
grudnia wystąpią o ponowne przyzna­
nie działki, ale już z ujęciem tych dwóch 
budynków. Jeżeli potem sprzedadzą je 
panu S., nie będzie trzeba anulować aktu 
notarialnego o wcześniejszej sprzedaży 
działki. Wystarczy tylko dodać te dwa 
budynki, które wtedy formalnie będą już 
istniały - twierdzi Jerzy Kujawski.

Wiadomo więc, kto i kiedy się po­
mylił. Natomiast o losie lokatorów za­
mieszkujących przy ul. Deotymy 18 
zadecyduje nowy właściciel posesji. 
Kto nim będzie? Tego jeszcze nie wia­
domo.

GRZEGORZ HILARECKI

„To było jak w filmie gangsterskim”

Nóż przy gardle
Na Kaszubach często kradziono Niemcom drogie samochody - głównie mercedesy i bmw. Jednak po 
ostatnich napadach nawet miejscowi boją się o swoje życie.

W Przewozie (gmina Studzienice) 
więcej jest posesji letniskowych niż 
domów okolicznych mieszkańców. 
Większość przyjezdnych wybudowała 
je nad jeziorem. Roman Z. (były oby­
watel naszego kraju) postawił dom ki­
lometr za wsią. Kilka dni po napadzie 
jest tu już spokojnie. Porządek wokoło, 
jakby nic się nie stało. Teraz domek stoi 
opuszczony, właściciel z żoną wyjechał 
do Niemiec dwa dni po napadzie. Lu­
dzie we wsi niechętnie mówią o całym 
zdarzeniu.

- Miejscowi wiele rzeczy opowiada­
ją - stwierdza sprzedawczyni z jedyne­
go sklepu w Przewozie. - Wersje napa­
du są różne. Najlepiej chłopów spytać.

Spotkany we wsi mężczyzna nie wie 
zbyt wiele o napadzie w nocy z czwart­
ku na piątek minionego tygodnia. Wre­
szcie jedna z miejscowych rodzin de­
cyduje się ujawnić kilka szczegółów.

- Dwa lata temu Romanowi Z. też 
ukradli samochód - mówi Agnieszka 
Wójcik. - Chciał chałupę spalić i już 
do Polski nie przyjeżdżać. Policja zna­
lazła kilka dni później jego samochód. 
Teraz przyjechał do Polski prawie no­
wym mercedesem, i ten samochód mu 
ukradli.

Ludzie mówią, 
że dwa lala temu

sprawcy wyjechali autem z garażu do- 
mku. Teraz właściciel, oprócz zabezpie­
czeń pojazdu, odkręcił dwa koła w sa­
mochodzie. Tak dla pewności. Myślał,

że dzięki temu odstraszy złodziei. Ci 
byli jednak bezwzględni.

- Najpierw uśpili psa - opowiada 
matka Wójcikowej. - Weszli do domu 
przez okno i obezwładnili jego żonę. 
Jemu przyłożyli nóż do gardła i kazali 
wykładać pieniądze, dokumenty i klu­
czyki do samochodu. Co chłop miał ro­
bić? Dał im wszystko co chcieli.

Oprócz samochodu zabrali karty kre­
dytowe, marki i polskie banknoty po­
zostawione w portfelach. Na pożegna­
nie w kuchni trochę sobie przekąsili. W 
pobliżu domu zostawili koło zapasowe, 
a na nim dwa małe mikołaje - taki pre­
zent.

- Słyszeliśmy o tym 
napadzie.

Ale nie spodziewaliśmy się, że to 
może nas spotkać - mówi Zbigniew 
Mejer z Półczna (gmina Studzienice). 
- W nocy zaatakowali nasz dom. To było 
jak w filmie gangsterskim.

Mejerowie mieszkają w bliźniaku, na 
ładnym osiedlu. Kilka razy w roku 
odwiedzają ich znajomi z Niemiec, 
którzy tym razem przyjechali nowiut­
kim mercedesem.

- Taka duża gablota, że do garażu 
nie mogliśmy jej zmieścić. Kosztuje po­
nad czteiy miliardy starych złotych. 
Przez całą noc stał na podwórku zasta­
wiony moim dużym fiatem - opowiada 
Zbigniew Mejer.

Wieczorem wszyscy położyli się 
spać. Jedynie gospodarz do późna w

nocy oglądał telewizję. Po północy za­
mknął okno w pokoju dzieci i położył 
się do łóżka.

- Niewiele spałem, bo po chwili usły­
szałem tylko krzyk z sąsiedniego poko­
ju, gdzie spali Niemcy. Złodzieje buszo­
wali w mieszkaniu. Zrobił się szum w 
domu. Zapaliłem w dużym pokoju świa­
tło i widziałem ciemną postać na bal­
konie. Przestraszyłem się trochę, bo wia­
domo, że taki ma przy sobie broń.

Wacława Mejer, żona Zbigniewa 
miała dzwonić na policję, ale ręce tak 
jej drżały, że nie zdołała wykręcić nu­
meru. Zrobił to mąż. Przyjechali po pół 
godzinie - już za późno.

Później okazało się, że napastnicy 
weszli do domu przez wybite okno w 
piwnicy. Wcześniej mieli przygotowa­
ną drabinę, która stała pod pokojem 
dziecięcym. Zrezygnowali ze wspinacz­
ki, kiedy Mejer zamknął okno.

Złodzieje oprócz dokumentów Niem­
ców zabrali też rzeczy Mejerów. Był 
tam kluczyk do fiata. Odsunęli stary 
samochód i odpalili mercedesa.

- Byli w kominiarkach. Na pożegna­
nie pomachali synowi ręką - dodaje 
gospodarz.

Złodzieje nie dojechali jednak zbyt 
daleko. Tuż przed Kartuzami (trasa na 
Gdańsk) pojazd wpadł w poślizg i ude­
rzył w drzewo.

Sprawcy zdołali odjechać innym sa­
mochodem z obstawy. Przed poważny­
mi obrażeniami osłoniły ich poduszki 
powietrzne zainstalowane w samocho­
dzie. Mercedes nadaje się jedynie do 
kasacji.

* * *
W okresie przedświątecznym na Ka­

szuby przyjeżdża sporo gości z Nie­
miec. Poruszają się najczęściej drogi­
mi samochodami.

- Odwiedzają tu znajomych, swoje 
rodziny. Niektórzy inwestują i płacą 
podatki, a ja nie mogę im nawet zapew­
nić bezpieczeństwa. To straszne - ko­
mentuje Jerzy Szpakowski, wójt gmi­
ny Studzienice.

Policja nie chce na razie udzielać żad­
nych informacji w obu sprawach. Do 
Bytowa przyjechali specjaliści z Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji ze Słup­
ska. Jak się dowiedzieliśmy, ślady obu­
wia i samochodów z obstawy złodziei 
są takie same w obu przypadkach.

PS. Dla dobra sprawy imiona i na­
zwiska mieszkańców wsi zostały zmie­
nione.

KRZYSZTOF SŁAWSKI
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SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIA
DROBNE

Przedstawiciele:

KOŁOBRZEG, ul. Cmentarna 10 
tel./fax (094) 35-455-20 
tel. (094) 35-46-700 
tel. (094) 35-234-35

SAMOCHODY
IKREDYTY gotówkowe, samocho­

dowe. Kołobrzeg, 35-45-577.

126P (1988), alternator, akumulator 
BOSCH. Kołobrzeg, 352-34-75.

126P fabrycznie nowy. Słupsk, 
428-049._________________________

2 kombajny Class na chodzie, tanio. 
Tel. (094)-117-987,_______________

BMW 730 (1991). Ustka, 145-593,

FORD tranzit (1988). Koszalin, 
413-527,412-393,_________________

GOLF III (1997). TEL Koszalin, 
185-240.

Nowo otwarty 
SALON 

MEBLOWY 
Rolniczy Dom 
Towarowy 

(II piętro)
Słupsk, ul. Kopernika 37

Sprzedaż gotówkowa i ratalna 
Atrakcyjne ceny!!! ^261^

GOLF III (1997). Tel. Koszalin, 
185-240._________________________

HYUNDAI pony (1991). Słupsk, tel. 
426-500.

KOMBAJNY zbożowe class, ciągni­
ki i maszyny rolnicze, przyczepy myj­
nie ciśnieniową, koparki gąsienicowe, 
kołowe. Tel. 0966 367-24 po 16.

ŁADA 2105 1.5 (1986). Słupsk, 
413-841,42-30-57.

NISSAN almera (1995) pięciodrz- 
wiowy pełne wyposażenie. Ustka, 
145-593._________________________

NYSA (1980) + gaz. Nysa (1985) + 
gaz. Przyczepka do żuka. Zestaw wy­
poczynkowy 3+2+1. Opel record 2.0i 
(1984)+ gaz, combi. Tel. (094) 165-387.

OPEL kadett 1,4 (1990), 14 200 zł. 
090-531-385._____________________

PEUGEOT 104 (1979) sprzedam, 
zamienię na 126p Słupsk, 438-567.

POLONEZ (1990) sprzedam, zamie­
nię na koparkę Białoruś budowlaną. 
Słupsk, 443-734.__________________

POLONEZ 1500 (1992). (0-593) 
(155-12)._________________________

POLONEZ caro (1994) garażowany. 
Słupsk, 44-38-39._________________

POLONEZ caro 1.6 (1994). Słupsk,
43-84-77 po siedemnastej.

RENAULT 11TL 1,4 (1984), białe 
tablice, 2 000 zł. Tel. (0593) 21-07.

RENAULT 19 TXI 1.8i (1990). 
Słupsk, 413-841,42-30-57._________

SEAT ibiza 1,2 (1991), czerwony, 
bezwypadkowy. Tel. (094) 41-28-44.

SKODA favorit (1991) 12 500. Tel. 
(094)45-48-31, _____________

TANIO! Camry (1993), rapid (1993), 
AX (1995), clio (1991). Słupsk, 
11-27-83.

VW polo 1,0; katalizator, (1993). 
Koszalin, 40-52-01 po 20.

WOŁGA gaz 21S - 1 000 zł. Słupsk, 
42-91-13

KURSY WALUT
15X11 

1997 f.
346,00| 196,00
351.00 197,00 
348,39 195,78
356.00 202,00
355.00 201,00 
362,61 i 203,78

AUT0-M0T0
AUTO szyby, szyberdachy, oleje - 

AGIP. AUTO GLAS Słupsk, Gdań- 
ska 8,425-029,439-745.___________

AUTOALARMY - radioodtwarza- 
cze „ELSAM”, Słupsk, 421-621.

AUTOCZĘŚCI (zachodnie) - uży­
wane. 0-94 417-770

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - montaż. 
AUTO- AGRA, Koszalin, Połczyńska 
73, tel. 42-54-45.____________ '

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846 0-90 525-663.

DOMY
DOM letniskowy. Rowy, Więzowa

10.

MIESZKANIA
CZTEROPOKOJOWE (70) Ip. 

Słupsk, 436-604.

FIRMA sprzeda trzy mieszkania i 
garaż. Słupsk, 43-88-25, 42-67-40.

MIESZKANIE spółdzielczo-wła- 
snościowe 43,5 m kw. dwupokojowe 
(059) 624-708, 0602730065, po 15.

DZIAŁKI
DZIAŁKI budowlane w okolicach 

Szczecińskiej. Tel (094) 163-503.

DZIAŁKI budowlane, pod Słup­
skiem. 0-60 1-635-925.

ELEKTRONIKA
2 wagi elektroniczne na gwarancji, 

stoiska sklepowe. (094) 35-43-460 po 
21.

RÓŻNE

„ANDRA” PRODUCENT 
WYSOKIEJ JAKOŚCI PODU­
SZEK, KOŁDER, POŚCIELI... 
ZAPRASZA NA ZAKUPY 
ŚWIĄTECZNE. KOSZALIN, 
MIESZKA I 24, 410-500

AKUMULACYJNE piece 
TECHNOTHERM, grzejniki - 
THERMOR, ATLANTIC - C.O. 
PURMO, ELECTROLUX - ko­
tły ARISTON, TERMET - pro­
mocja. „Lagos” Słupsk, Piłsud­
skiego 73, (0601)64-72-46.

— I .11 l— l—■—I —..............

ANTENY satelitarne, pozy- 
cjonery, dekodery, telewizory. 
Sprzedaż ratalna. Montaż. Napra­
wa sprzętu TV Sat. „Kros”, Ogo­
nowskiego 28, Koszalin, 
43-60-47, godz. 10-18.

U-364.

CHOINKI. Hala Wileńska - 
Słupsk (róg Konopnickiej / Wi­
leńskiej) od 17 grudnia.

CHOINKI szlachetne (jodła, świerk 
srebrny...). Słupsk, róg Kopernika i 
Wolności, Kobylnica ul. Witosa 68 (od 
Szczecińskiej) tel. 437-408.

DALMATYŃCZYK - suczka. 
Słupsk, 11-54-88.

D ALM AT YŃCZ YKI - szczeniaki 
okazyjnie. Słupsk, 44-49-98.

GRZEJNIKI. Koszalin, 41-15-88.

GRZEJNIKI. Koszalin, tel. 
43-55-02.

HAIR - Master Firmy Olimp. (Kom­
puterów do farbowania, trwałej, itp). 
Nowy (094) 35-287-23, 35-18-202.

KOCIĘTA perskie. Koszalin, 
40-53-92.

KOTŁY c.o. Koszalin, 41-15-88.

KSEROKOPIARKI tanio, gwaran 
cja. Koszalin, 43-22-64.

LADY, witryny chłodnicze, zamra­
żarki, pralki - gwarancja, raty, transport. 
Słupsk, Norwida 71, 42-92-87.

NOWY sklep Zoologiczno - Wędkar­
ski Zaprasza. Kołobrzeg, plac 18 Mar­
ca 5/1.

OKNA i drzwi plastikowe, 
aluminiowe - raty. Boazeria 
PCV, bramy garażowe, rolety. 
Koszalin, Połczyńska 54, 
42-40-72 w godz. (8 - 16).

PIANINO. Słupsk, 429-424,

SELER - ilości hurtowe. (059) 
426-451.__________

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn 
kowane i powlekane PCV, drut nacią­
gowy, kolczasty, transport. „PRO- 
DRUT” Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 
428-755,090502051.

AUTO - SZYBY JA AN. Koszalin,
42-60-93; Słupsk, 42-51-80._________

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80.

HAKI holownicze. Słupsk, 
414-414.

RÓŻNE
KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 

rolnicze. (0-593) 52-13.____________

KUPIĘ poniemieckie zadbane bu­
dynki gospodarcze. Słupsk, 
0-90354457.______________________

ZIEMNIAKI jadalne, duże ilości. 
0536/ 512-628 A-565

Słupsk, ul. Dmowskiego 8
pon.-pt. 6.00 - 22.00, sob.-niedz. 8.00 - 22.i 
tel. (0-59) 438 105

Słupsk, ul. Mostnika 2
pon.-pt. 6.00 - 22.00, sob.-niedz. 8.00 - 22.00

tel. (0-59) 429 885

Zaprasza na przedświąteczne zakupy
chleb
margaryna Kasia 25G 
Masmix 400 g 
mandarynki 
orzechy włoskie 
groszek Bonduelle 
kukurydza Bonduelle 
chrzan Motyl 320 g 
ogórki Motyl 0.9 I 
Jacobs Krönung 500 g 
sok pomarańczowy Hortex 2 I 
woda Nałęczowianka 1,5 I 
piwo EB 0,5 I (puszka) 
szynka wieprzowa mała VAC 
Krakowska sucha 
czekolada Milka 4 - smaki 
herbata Lipton 100 exp 
lody Schöjller - obniżka o 20%

szt. - 0,84 
szt. -1,29 
szt. - 2,89 

-3,99 
kg. - 2,99 
szt. - 1,39 
szt. -1,95 
szt. - 1,85 
szt. - 2,99 
szt. - 17,99 
szt. - 5,49 
szt. - 1,79 
szt. - 1,89 
kg. - 17,99 
kg. -19,99 
szt. -1,65 
szt. - 11,99

Życzymy udanych zakupów

• ZAMIANY

SAMOCHODY
ZUKA zamienię na krowy dojne, 

sprzęt rolniczy. Słupsk, 11-54-88.

MIESZKANIA
DWUPOKOJOWE (39) komunal­

ne, phrter na większe. Słupsk, 432-934 
(godz. 9 - 15).

• NAUKA
ANGIELSKI, niemiecki dla począt­

kujących. „LOGOS” T.K. Słupsk,
44-37-55 (godz. 16 - 18).___________

ANGIELSKI, niemiecki, rosyjski - 
przygotowanie do matury i egzaminów 
wstępnych. „LOGOS” T.K. Słupsk, 
44-37-55 (godz. 16-18).___________

OŚRODEK Szkolenia Kierowców 
zaprasza na kurs kat. B. Rozpoczęcie 17 
grudnia godz. 17.30. Słupsk, Mierosław­
skiego 2 tel. 42-40-71 wewn. 851.

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Chałubińskiego 15. Zaprasza 
na kursy: księgowości komputerowej, 
wychowawców kolonii, masażu, wóz­
ków widłowych, bhp, maszynopisania, 
obsługi firm, języków obcych, kompu­
terowe, sekretarek, kosmetyczek. Niskie 
ceny i gwarantowana solidność. Za­
dzwoń po więcej informacji, tel. 
42-48-20, 45-43-95.

*T0£A/4$
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWŁANO-INŻYNIERYJNE

Und uf m n/yhAfem
• Możliwość korzystania 

z pełnej ulgi 
jeszcze w tym roku

• Mieszkania o powierzchni 
zbliżonej
do podstawy naliczania ulgi

• Umowa zgodna z zaleceniami 
ministra finansów

pat „koeKte
78-400 Kołobrzeg, ul. Cmentarna 10, tel. (094) 35-23-437,35-42-653,090-652419,0601-779047

SOLARIUM 24-lampowe z ekranem 
na twarz. Tanio. (094) 35-287-23, 
35-18-202._______________________

SPRZEDAM 3 konie (0961) 557-26,

SPRZEDAM 3 konie (0961) 557-26,

SPRZĘT narciarski, łyżwy. Komis. 
Koszalin, 435-108, 454-063.________

WORECZKI foliowe, reklamówki 
świąteczne. Słupsk, Gdańska 38, 
42-56-59.

MOTORYZACJA
! ! Absolutnie każdy powypadkowy 

kupię. 090 275 372.________________

! Auta powypadkowe uszkodzone, 
spalone, kupię. 090-281-492.

„AMC” proponuje AUTO DNIA: 
Opel astra (1994) 1,7D 24 900. Kosza- 
lin, Gnieźnieńska 18, 460-659.______

„AUTOSALON - Popławski”, dea­
ler samochodów „KIA” sprzedaż+ ser­
wis. Koszalin, Morska 37A tel./fax 
(094) 408-771 oraz komis aut używa­
nych____________________________

AUTA powypadkowe kupię (gotów- 
ka). 090-27-53-72._________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię. (0-61) 814-35-28.________ A-519

AUTO - HANDEL - Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Skup, sprzedaż, zamia­
na. Raty, leasing. Formalności na miej­
scu. Auta pod dachem. W ciągłej sprze­
daży ponad 150 samochodów. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 18, 460-659.

POWYPADKOWE, spalone skupu­
jemy. Słupsk, 090-61-51-63.

POWYPADKOWE, zniszczone, 
spalone kupię. Koszalin, (094) 
42-39-77,________________________

ZDECYDOWANIE każdy powy­
padkowy, zniszczony kupię. 
0601-624-184.

KUPNO

SAMOCHODY
! ! 0-601-624-184 AUTA POWY­

PADKOWE, SPALONE KUPIĘ, 
GOTÓWKA.____________________

! ! 090-27-53-72 ABSOLUTNIE 
AUTA POWYPADKOWE, OSOBO­
WE I DOSTAWCZE KUPIĘ, GO­
TÓWKA.________________________

! 090-290-720. Absolutnie każdy po­
wypadkowy, uszkodzony, spalony ku-

pję-_____________________________

AUTA powypadkowe, skorodowane 
kupimy. Koszalin, 090-267-238.

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE 
SAMOCHODY po wypadku. Płatność 
gotówką. Słupsk, 440-431, 432-555.

KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 
rolnicze. (058) 556-39-28.

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Słupsk, (059) 433-663

• NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA-GIEŁDA NADBAŁ­

TYCKA Kołobrzeg, tel. 354-60-31, 
354-60-32. Lokal handlowy 130 m 
„Ogrody”- 250 000. Sklep czynny w 
Dźwirzynie 60 m- 230 000. Poszukuje­
my niedużych domów do pilnej sprze­
daży.

Stowarzyszenie
YY Środkowo-Pomorskie 

Pośredników w Obrocie 
Nieruchomościami

SŚPON
NORD - Nieruchomości. Ko­

szalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423.____________________

„JASIŃSKI -Nieruchomo­
ści”, Koszalin, ul. Piłsudskiego 
28, tel. 420-888, 426-448.

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

DELTA - Nieruchomości. 
Słupsk, 42-34-00,____________

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.

KRYNICKI Nieruchomości. 
Słupsk, Bema 9, 411-662, 
0-601-646-823.

AGENCJE
! MERKURY, Słupsk, Władysława 

IV 7, 434-606, 0-601-655-377 (Stowa­
rzyszenie Polskiej Federacji Pośredni­
ków) oferuje do sprzedaży różne MIE­
SZKANIA, DOMY, DZIAŁKI.

! Poszukujemy ofert sprzedaży, wy­
najmu, mieszkań, domów, działek. 
KRYNICKI Słupsk, 411-662._______

„EXPERT” dwupokojowe Ustka, 
trzypokojowe, czteropokojowe - Nie­
podległości, Piastów, centrum. KUPI­
MY KAŻDE MIESZKANIE. Słupsk, 
Dąbrowskiego 6 (Karina), 42-78-54,
43-60-27,___________________ _

AD DRĄGOWSKI - Nieruchomo­
ści (cały kraj) - domy,mieszkania, dział­
ki - kupno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
Jodłowa 41, tel./fax 421-183.

AR-HAND. Nieruchomości. Słupsk, 
Lutosławskiego 1,42-42-77.

FIMA - Lębork, Staromiejska 1/23 
sprzeda atrakcyjne mieszkania 1-, 2-, 3- 
pokojowe 45 - 105 m kw. przy ul. Czoł­
gistów, Wysockiego, Jagiellońskiej, al. 
Wolności oraz tanie domy na wsi. Tel. 
059 626-698._____________________

JBS Nieruchomości Słupsk, Kołłątaja 
15, 427-017. Przyjmie do sprzedaży 
mieszkania, domy, działki. Obsługa bez­
pieczna, korzystna, profesjonalna.

MIESZKANIA, domy, działki bu­
dowlane sprzedamy. KRYNICKI 
Słupsk, 411-662.

WEX Obiekt handlowo - mieszkal­
ny. Słupsk, 411-029.

WGN Nieruchomości - mieszkania, 
domy, działki kupno - sprzedaż.
Słupsk, Tuwima 6-7 42-80-75.

INNE
FIRMA kupi mieszkania na wsi do 

remontu od 2 000 do 5 000 zł. Słupsk, 
426-740,_________________________

KOŁOBRZEG - pilnie kupię mie­
szkanie trzypokojowe. 35-230-10.

SPRZEDAM wolno stojący niedu­
ży domek. Kołobrzeg, 35-265-02.

USŁUGI

BIURA PODATKOWE
BIURO Rachunkowe. 35-277-55.

TELE-NAPRAWY
TELEPOGOTOWIE. Słupsk, 

420-970... ,___________________ ^

TELEVIDEONAPRAWY, Słupsk,
43- 45-63.

USŁUGI VIDEO
VIDEOFILMOWANIE. Słupsk,

42- 08-09.

NAPRAWA SPRZĘTU
PRALKONAPRAWY. Słupsk,

44- 22-46, 0-602-364-943._________

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
PRALKONAPRAWY. Słupsk,
43- 54-88._______________________

NAPRAWY RTV - sprzęt krajowy i 
zagraniczny. Słupsk, 430-465.

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083, 0-602-665-334,

TV-NAPRAWY solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.

ŻALUZJE. ROLETY. OKNA
„GAMA-COLOR” żaluzje, rolety 

zewnętrzne - producent. Słupsk, Wol­
ności 11. (0-59) 42-35-34.

OKNA PCV. Rolety. Koszalin,
45- 83-10._____________________

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96

ROLETY antywłamaniowe, docie- 
plające, bramy rolowane, garażowe, 
verticale. Producent. „MEGA” Kobyl­
nica, Główna 55, 429-633.

SZKLARSKIE. Koszalin, 410-865

ŻALUZJE, ROLETY, VERTICA­
LE, BRAMY, MARKIZY. PRODU- 
CENT. SŁUPSK, 424-884.________

ŻALUZJE, tapicerka drzwi. Słupsk,
44- 05-36.______________________

ŻALUZJE, verticale. Słupsk, 
43-30-60.________________________

ŻALUZJE, verticale. Słupsk, stoisko 
RDT, 42-84-49 w. 13._____________

ŻALUZJE - tanio! Słupsk, 414-946. 

ŻALUZJE. Bytów, 52-07.

ŻALUZJE: srebro 20, kolor 
25, rolokasety i okna najtańsze. 
BROKAT szybko, tanio, rzetel­
nie. Kołobrzeg, 35-234-35, 
35-45-520, 35-467-00.
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!!! Czyszczenie dywanów - NAJ­
SKUTECZNIEJ! Pralnia - Słupsk, Lu­
tosławskiego 3,412-888, 146-408.

CZYSZCZENIE dywanów. Słupsk, 
440-745._________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 435-817 (zgłoszenia - godz. 

7-9).____________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 438-911,________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 

dywanów i tapicerki. Słupsk, 42-76-46.

PODCIŚNIENIENIOWE czyszcze­

nie dywanów, tapicerki, impregnowa­
nie. Słupsk, 414-235.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 

dywanów, tapicerki - Jopek. Najsoli­
dniej! Słupsk, 43-76-78.

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy 

dywany, wykładziny. Słupsk, 441-519. 
RABATY.________________________

PRALNIA dywanów. Koszalin, 
416-276.

ALARMY (AUTO)
ALARMY w obiektach. „Elektroin- 

stal Serwis” Słupsk, 42-43-70.

AUTOALARMY, sprzęt Audio, 
montaż, servis. Pavel Kobylnica, Szcze­
cińska 5, 434-604, 0-602264570, co­
dziennie od 8- 22.

AUTOALARMY alarmy, znakowa­
nie, gwarancja, serwis. Słupsk, 411-604.

AUTOALARMY, radioodtwarza­
cze, znakowanie. Słupsk, Niemcewicza 
15,42-43-70._____________________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze. AUTO- 
PLUS Słupsk, Zielona, 41-41-45.

TRANSPORT
TRANSPORT 2t 15 m sześć. Słupsk, 

438-005, po osiemnastej -42-88-39.

REMONTY
„DECORMIX” tapety natryskowe, 

gładzie, renowacje. Słupsk, 44-13-07.

CYKLINOWANIE, malowanie, 
panele. Słupsk, 438-775.___________

CYKLINOWANIE, układanie, pa­
nele, malowanie, gładzie gipsowe. Ko- 
szalin, 40-54-96.__________________

GLAZURA, gładzie, panele. Słupsk, 
413-533,0-602683971._____________

GLAZURA - solidnie! Słupsk, 
435-761._________________________

INSTALACJE elektryczne. Słupsk, 
42-94-81 po osiemnastej.___________

MALOWANIE, gładzie, panele. 
Słupsk,-435-563.

TAPETOWANIE natryskowe, re- 
monty. Słupsk, 442-957, 0-602393813.

WOD-KAN, gaz, c.o. - VAT. Kosza­
lin, 42-71-20.

RÓŻNE
MONTAŻ instalacji telewizji na­

ziemnej, satelitarnej, domofonowej. 
Słupsk, 0-601658730.______________

PORĘCZE, kraty, ogrodzenia, bra­
my. Słupsk, 444-779.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP. 
Koszalin, 42-64-49.

MEDYCZNE

„ESKULAP” - Prywatna Klinika 
Chirurgii Ogólnej Plastycznej: kriosko- 
powe leczenie żylaków, tarczyca, prze­
pukliny, odsysanie tkanki tłuszczowej, 
plastyka twarzy, nosa, sutków, prze­
szczepy włosów inne. Koszalin, 
40-31-50,42-15-52, 42-93-14.

RABAT lub WKŁAD TERMOIZOLACYJNY k=l,3 GRATIS mmmm*.
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POMORSKA FABRYKA OKIEN
M&S Słupsk ul .Grottgera 15 tel.0-59 43 77 70
M&S Koszalin ul.Gnieźnieńska 57 tel.0-94 426 877
M&S Szczecinek ul.Klasztoma 16 tel.0-94 42 335
M&S Kołobrzeg ul.Mazowiecka 5 tel.0-94 352 26 14
M&S Kołobrzeg ul.Głogowa 3 tel.0-94 351 82 05
M&S Lębork ul. Słupska 18 tel .0-59 628 469
M&S Sławno ul.Chełmońskiego 13 tel.0-59 10 34 91

PROMOCJA • PROMOCJA • PROMOCJA

m płyty gipsowo-kartonowe 
m gipsy, szpachle, gładzie

m farby, silikony, 
m wełna mineralna

: \
B„WII

R. DZIEMIANKO
SZCZECINEK
ul. Wiśniowa 10

mk tel. (0966) 431-11

SUPERATRAKCYJNE CENY

KOlPlflST ŁLUKAS
■i ZAKUPY NA RATY

Eucbe

SYSTEMY OKIENNE

INPLAST GTZ BYDGOSZCZ 
Biuro Handlowe
78-100 Kołobrzeg, ul. Żurawia 12, tel./fax 35-244-19

STOLARKA OTWOROWA Z PCV 
I ALUMINIUM

Zastosowana przez nas technika okienna najnowszej generacji 
zapewni WAM:

- Estetyczny wyglqd harmonizujący ze stylem Twojego domu
- System trójkomorowy zapewniający wysoką izolację cieplną
- Optymalne zabezpieczenie przed wiatrem i zacinającym 

deszczem
- Gwarancję spokoju i ciszy dzięki wysokiej dźwiękoszczelności
- Prostą obsługę i łatwą pielęgnację
- Wysoką jakość polwierazoną wszelkimi aprobatami, ocenami 

i orzeczeniami, a głównie certyfikatem Instytutu Techniki 
Budowlanej nr 88/1996

Kupujqc okna jeszcze w tym roku, z terminem dostawy 
i montażu w I kwartale 1998 roku, otrzymacie Państwo 

specjalny RABAT* • n. onoi_/

ALKOHOLIZM, odtruwanie, lecze­
nie. Białogard, Tel. 52-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Esperal. Słupsk, 44-36-42.

ODCHUDZANIE. Ustka, 146-058.

ODTRUWANIE. Krótkoterminowa 
terapia przeciwalkoholowa. Ustka, 
147-232, 0-602-635-470,___________

POSZUKUJEMY osób pragnących 
schudnąć. Słupsk, 0-601481689.

, REUMATOLOG - środy od 15.30 
„ALERGOSAN” Koszalin, Findera 13, 
425-091.

TOWARZYSKIE

Legion Polska, PLN 3.70/Min. (z VAT), 

dozwolone od lat 18-stu.

DOII FUR
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JULIA. Słupsk, 43-66-98. 

JULITA. Kołobrzeg, 35-16-555.

ZATRUDNIĘ panie - zakwatero­
wanie. Słupsk, 42-42-30.

PRACA

BIURO reklamowe zatrudni młode 
osoby. Słupsk, 42-98-16.

CHAŁUPNICTWO. 0-70071-195. 
___________________________ A-535

DOŚWIADCZONEGO księgowe­

go / księgową na 1/2 etatu (biegła zna­
jomość komputera) zatrudnię. Rowy, 
Słoneczna 7, 141-930.

KREDYTY gotówkowe w 24 godzi­
ny. Słupsk, 42-47-31.

SAMOTNA dwoje małych dzieci, w 
ciężkiej sytuacji losowej prosi o wspar­
cie finansowe ludzi dobrego serca. PBK 
S.A. o/ Kołobrzeg, 373205-179461- 
2700-1-68.

TURYSTYCZNE

BILETY autobusowe , pobyty - Sri 
Lanka, Dominikana. HERKULES 
Słupsk, 42-61-03.

KAMELIA. Słupsk,
FIRMA UNISTAR zatrudni panią z 

własnym pomieszczeniem gospodar-
FORD transit bus Słupsk - Berlin, 

niedziela, wtorek, czwartek. Słupsk,
43-57-54. czym do prowadzenia punktu skupu 411-342.

! ! Żakiin. Słupsk, 411-484.

! „OAZA” Kołobrzeg, 35-266-42. Za- 
trudnię.__________________________

! „VIOLETTA” Kołobrzeg, 
35-17-170. Zatrudnię.______________

„AGNES” Kołobrzeg, (094) 
35-163-64. Zatrudnię.

KAMELIA Kołobrzeg, 35-284-10.

KASIA. Słupsk, 0-602628747 (pry- 
watnie)._________________________

KLUB biznesmena zaprasza. Słupsk, 
Matejki 1 tel. 44-46-12,____________

KLUB towarzyski całodobowo par- 
king. Słupsk, Sosnowa 11 tel. 411-072.

LABIRYNT -całodobowo, najwięk-

sce zamieszkania - Koszalin, lub Słupsk, 
- wiek powyżej 30 lat, - wysoka wiary- 
godność. Tel. 052/ 85-40-13 K-1765

LAKIERNIKÓW, blacharzy, po­

mocników. Przyjmę od zaraz. Koszalin, 
Tel. 42-32-44.____________________

NIEMIECKA firma poszukuje za­
awansowanych i początkujących do

FORD transit bus - Berlin - wtorek, 
czwartek, niedziela. Słupsk, 44-19-06.

„KATRIN”. Słupsk,

szy wybór. Dyskretny parking. Kosza­
lin, Kasztanowa 8,404-584.

bisty 18 grudnia, godz. 16-17. Słupsk, 
ul. Tuwima 23 pok. 113.

42-42-30. MARINA. Kołobrzeg, 35-279-07. SPÓŁKA „KONSOL” zatrudni kon-

AFRODYTA.
090-531-612.

Kołobrzeg, NICOLETTE.
414-327.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841; 
0-602296034

ELIZA. Słupsk, 0-602-278-524.

HAVANA. Słupsk, 0-602385451. 
Zatrudnimy panie._________________

IDA. Słupsk, 422-453.

PANOWIE - Panom. 090532481. 

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.

SALON masażu erotycznego 
w Ustce zaprasza panów. Tel. 
0-601644394.

ci). Słupsk, Rzymowskiego 1,432-934.

ZATRUDNIMY panie do towarzy­
stwa. Labirynt, Koszalin, Kasztanowa 
8, 404-584.

LOMBARDY

„FELIX” - pożyczki pieniężne pod 
zastaw. Koszalin, Zacisze 15.

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177.________

LOMBARD komis. Słupsk, Piłsud- 
skiego 1 B, 43-70-84.______________

LOMBARD Słupsk, Tuwima 6 (DH 
„Świt”), tel. 0-601655205.

NATYCHMIASTOWE pożyczki. 
Słupsk, SZczecińska 69 B 
0602-28-79-06.

RÓŻNE KOMPUTERY

CHOINKI świąteczne z bryłką ko­
rzeniową. Centrum Ogrodnicze - Za- ...............~—r—------------------ -

jączkowo pod Słupskiem, tel. 42-99-89. (PZU), Koszalin, 0-601 65 09 83.

KOMPUTERY, oprogramowanie 
JKM Komputery, Gnieźnieńska

Zarzqdca-Dyrektor Przedsiębiorstwa Państwowej 
Komunikacji Samochodowej 

w Bytowie

informuje, że w 1998 roku we wszystkie 
soboty za wyjątkiem 

dni 15.08.1998 26.12.1998 
Komunikacja PKS realizowana będzie 

wg rozkładu jazdy autobusów
jak w wolną sobotę. ___G-t

MÄR-POL____________ ☆SIDING -16.00 zł.
☆ Kanadyjskie bramy garażowe 50 lat gwarancji

(uchylne) już od 1460 zł./szt. p , DP\/
★ ParapetyPCV ^ rdllclc rUV
★ Drzwi Budowlane PORTA 20 lat gwarancji

(wewnętrzne zewnętrzne i harmonijkowe) hurt - detal
☆ Karnisze i szyny sufitowe sprzedaż ratalną
★ Panela podłogowa i boazeryjna, Sufity podwieszane "OWA"

76-200 Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. 42-52-73

Społem Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców „Jedność” w Kołobrzegu

ogłasza nieograniczony przetarg 
ofertowy na sprzedaż:

1. Prawa wieczystego użytkowania działki nr 126, o powierzchni 
897 m2, położonej w Kołobrzegu przy ul. Sienkiewicza 10a oraz 
prawa własności znajdującego się na tej działce budynku maga­
zynowego o pow. 54,70 m2

2. Prawa wieczystego użytkowania działki nr 330 o pow. 544 
m2, położonej w Kołobrzegu przy ul. Basztowej 1a oraz prawa 
własności znajdującego się na tej działce budynku magazyno­
wego, dwukondygnacyjnego o pow. użytkowej 854 m2.

Pisemną ofertę, zawierającą proponowaną cenę, sposób zagospodarowania 
nieruchomości, warunki płatności z napisem „Przetarg” Sienkiewicza 10a lub 
Basztowa 1a należy złożyć w zamknięte} kopercie w siedzibie Zarządu Spół­
dzielni ul. Dworcowa 12 (sekretariat) w terminie do 20 grudnia 1997 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 22 grudnia 1997 r. o godz. 11.
Koszty notarialne związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.
Zastrzega się swobodny wybór oferty tub unieważnienie przetargu,

, t- K-1794

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Koszalinie 

Gospodarstwo Skarbowe Administracyjno-Handlowe 
Sławno w Administrowaniu

ogłasza przetarg nieograniczony 
ofertowy na wykonanie rozbiórki 

budynków gospodarczych 
po zlikwidowanym 

PGR Kusowo z/s w Głobinie
Przedmiotem przetargu na rozbiórkę są budynki gospodarcze znajdujące się 

w niżej wymienionych miejscowościach:

1. Krępa gmina Słupsk
a) Obora spalona, nr inwentarzowy 33-4-81.
Wadium wynosi 2.500,00 zł

2. Kusowo gmina Słupsk
a) Wypajalnia cieląt nr inwentarzowy 92-10 
Wadium wynosi 2.500,00 zł

3. Warblewo gmina Słupsk
a) Zlewnia mleka nr inwentarzowy 184-71 
Wadium wynosi 1.000,00 zł
b) Wychowalnia jałówek nr inwentarzowy 182-32 
Wadium wynosi 1.500,00 zł
c) Kuźnia-stolarnia nr inwentarzowy 181-67 
Wadium wynosi 2.000,00 zł

4. Krzywań gmina Dębnica Kaszubska
a) Stajnia-magazyn nr inwentarzowy 37-4 
Wadium wynosi 2.500,00 zł
b) Stajnia-owczarnia nr inwentarzowy 35-4 
Wadium wynosi 2.500,00 zł
c) Stodoła nr inwentarzowy 32-4 
Wadium wynosi 3.500,00 zł

Pisemne oferty należy składać w sekretariacie Sekcji Terenowej Agencji w 
Słupsku al. 3 Maja 44 na każdy obiekt oddzielnie najpóźniej na 1 godzinę przed 
rozpoczęciem przetargu.

Oferta w zabezpieczonej kopercie z napisem „Oferta rozbiórki” powinna 
zawierać: dane o oferencie, termin wykonania prac, sposób rozliczenia się za 
wykonane prace rozbiórkowe.

Na wykonawcy robót rozbiórkowych spoczywa obowiązek:
- właściwego zabezpieczenia terenu rozbiórki przed dostępem osób postron­

nych
- przestrzegania przepisów, dotyczących bezpieczeństwa ludzi przy wykony­

waniu prac rozbiórkowych
- prowadzenie nadzoru budowlanego
- wywiezienie gruzu i innych materiałów powstałych w wyniku prac likwida­

cyjnych z terenu rozbiórki,
- rozplanowanie gruntu rodzimego.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium,.
Oferentom których oferty nie zostały przyjęte, wadium zostanie zwrócone 

po zakończeniu przetargu.
Oferentom, których, oferty zostaną przyjęte, wadium zostanie rozliczone po 

zakończeniu prac i odbiorze technicznym.
Przetarg odbędzie się w Sekcji Terenowej Agencji
w Słupsku al. 3 Maja 44, w dniu 5 11998 o godz. 10.
Wadium należy wpłacić w gotówce najpóźniej na pół godziny przed rozpo­

częciem przetargu.
Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam” J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę), tel. kom. 

0602 630 544
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 35-278-55 lub 35-422-84, w godz. 

9 —16 ; HANDEL - KOMIS - LOMBARD Dworzec PKS Kołobrzeg uI.Kolejowa
tel. 090-533- 267

3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

—„Unipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 42-89-54, 41-27-00, tlx 
582419, tel. 436-436 (cała dobę) 41-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
6. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w
godz. 9-16, tel. 28-97 ___________________________

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, teł. 22-80, godz. 8-16
7. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „1TO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
8. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
10. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, 
tel. 35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
12. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
15. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax 38-47
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Formuła 1
-

Nie będzie 
Grand Prix Francji

Międzynarodowa Federacja Samochodowa (FIA) wykluczyła z 
przyszłorocznego kalendarza Formuły 1 wyścig o Grand Prix Fran­
cji, z powodu batalii wokół praw do transmisji telewizyjnych. FIA 
ogłosiła bowiem listę 16. wyścigów Grand Prix Formuły 1 w 1998 
roku, na której nie ma GP Francji.

Dwie inne imprezy z tego cyklu - GP 
Belgii i GP Portugalii - znalazły się wa­
runkowo w kalendarzu na przyszły rok. 
Po raz pierwszy od 1955 roku zabraknie 
w mistrzostwach świata Formuły 1 Grand 
Prix Francji. Prawa do transmisji telewi­
zyjnych tych zawodów ma we Francji 
TF1. Jednakże FR3 uzyskała orzeczenie, 
zezwalające wszystkim kanałom telewi­
zyjnym na pracę w miejscu imprezy. Już 
w ubiegłym roku francuskie GP otrzyma­
ło tylko warunkowo miejsce w kalenda­
rzu Formuły 1. Problemy rozwiązano i 
zawody utrzymały się w nim. W tym roku 
FIA i francuski rząd próbowały znaleźć 
rozwiązanie, ale nie osiągnięto porozu­
mienia. Obecnie, podobne zagrożenie ist­
nieje w stosunku do GP Belgii, gdzie par­
lament uchwalił ustawę zakazującą rekla­
my wyrobów tytoniowych i odrzucił po­
prawkę, zezwalającą na sponsoring fum 
tytoniowych dla sportu i kultury. W Bel­
gii zaostrzono istniejące restrykcje i po­
sunięto się dalej niż planowane rozwią­
zania legislacyjne w Unii Europejskiej. 15 
krajów Unii, gdzie rozgrywanych jest 
dziesięć wyścigów Formuły 1, zgodziło 
się na zakaz wszelkich reklam wyrobów 
tytoniowych. Ustaliło jednak dla Formu­

ły 1 dziewięć lat fazy przejściowej.
Kłopoty kontraktowe, dotyczące prac 

rekonstrukcyjnych toru Estoril (Portuga­
lia) stawiają pod znakiem zapytania tę 
imprezę w 1998 roku. Oto kalendarz For­
muły 1 na rok 1988, podany przez FIA:

8 marca - GP Australii, Albert Park;,
29 marca - GP Brazylii, Interlagos;
12 kwietnia - GP Argentyny, Buenos

Aires;
26 kwietnia - GP San Marino, Imola;
10 maja - GP Hiszpanii, Barcelona;
24 maja - GP Monako, Monte Carlo;
7 czerwca - GP Kanady, Montreal;
12 lipca - GP W. Brytanii, Silversto- 

ne;
26 lipca - GP Austrii, Spielberg;
2 sierpnia - GP Niemiec, Hockenhe­

im;
16 sierpnia - GP Węgier, Budapeszt;
30 sierpnia - GP Belgii, Spa-Francor- 

champs (warunkowo);
13 września - GP Włoch, Monza;
27 września - GP Luksemburga, 

Nuerburgring (Niemcy);
11 paździenik - GP Portugalii, Esto­

ril (warunkowo);
1 listopad - GP Japonii, Suzuka.

(PAP^uw)

I Halowy Turniej „Czwórek”

TRIUMF PIŁKARZY 
ZE SŁAWOBORZA

Jedenaście drużyn wzięło udział w I Halowym Turnieju Piłkarskich Czwórek z uczniow­
skich klubów sportowych, który rozegrano w hali sportowej Szkoły Podstawowej w 
Suchej Koszalińskiej. Triumfowali piłkarze UKS Sławoborze.

Na zawody nie dojechały wcześniej 
zapowiedziane dwa zespoły z Kalisza 
Pomorskiego i jeden ze Szczecinka.

Najpierw drużyny złożone z piłka­
rzy urodzonych w latach 1985-86 wal­
czyły w dwóch grupach eliminacyjnych 
systemem „każdy z każdym”. Elimi­
nacje trwały blisko sześć godzin. Po 
nich układ w poszczególnych grupach 
był następujący:

A
1. UKS Sławoborze 1 4 9 17-1
2. UKSOinpiaBobolice! 4 9 ■ym
3. UKS Ustronie Morskie 4 6 9-14
4. UKS.tfir Koszalin 4 8 KHP
5. UKS Malechowo 4 0 2-17

BIS
1. UKS Sławoborze II 5 12

IIB
14-7

2. UKS SP 4 Koszalin 5 12 16-9
3. UKS Olimpia II Bobolice 5 7 13-11
4. UKS SP Sucha K. 5 7 i 10-9
5. UKS Grzmiąca 5 3 9-15
8. UKSSP1 BtaiyBór 5 a 7—18

Przy równej liczbie punktów o miej­
scu w tabeli decydował bezpośredni 
mecz pomiędzy zainteresowanymi dru­
żynami, a przy wyniku remisowym lep­
sza różnica bramek.

Tym samym 11. miejsce zajęła dru­
żyna UKS SP 1 Biały Bór. W spotka­

niu o 9. pozycję UKS Grzmiąca poko­
nał UKS Malechowo 2:1.

Siódmą lokatę zajęli piłkarze UKS 
SP Sucha Koszalińska, którzy zwycię­
żyli UKS „16” Koszalin 3:0. W meczu 
o 5. miejsce UKS Sokół Ustronie Mor­
skie pokonał UKS Olimpię II Boboli­
ce 3:2.

Trzecie miejsce wywalczył UKS 
Olimpia I Bobolice, zwyciężając w 
decydującym spotkaniu UKS Aut-Ball 
SP 4 Koszalin 3:0. Puchar za zajęcie 3. 
miejsca ufundował prezes UKS SP 
Sucha Koszalińska.

Finał był wewnętrzną sprawą mło­
dych piłkarzy z Uczniowskiego Klubu 
Sportowego ze Sławoborza. Pierwszy 
zespół wygrał z drugą drużyną z tego 
klubu 4:1 i tym samym wywalczył pu­
char ufundowany przez prezesa Okrę­
gowego Związku Piłki Nożnej. Poko- 
ńani finaliści otrzymali natomiast pu­
char ufundowany przez burmistrza 
miasta i gminy Sianów.

„Królem strzelców” imprezy został 
Michał Mieszczak z UKS Aut-ball SP 
4 Koszalin, który zdobył 12 bramek. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju 
uznano Łukasza Rachwalika z UKS

Sławoborze I, a najlepszym bramka­
rzem został Adrian Kokoszko z UKS 
Olimpia II Bobolice. Wszyscy wyróż­
nieni otrzymali nagrody rzeczowe w 
postaci sprzętu sportowego, które wrę­
czali: Jan Bednarek - prezes KOZPN, 
Stefan Klemczak - wiceprezes 
KOZPN oraz Grzegorz Grygiel - pre­
zes MGKS Tur-Victoria Sianów.

Warto podkreślić, że głównymi orga­
nizatorami turnieju byli Ryszard Wą­
troba - dyrektor SP Sucha Koszaliń­
ska oraz Tadeusz Małecki - szef wy­
szkolenia Koszalińskiego OZPN.

W najbliższą sobotę, 20 bm. w hali 
sportowej w Suchej Koszalińskiej 
odbędzie się podobny turniej, w którym 
grać będą zespoły złożone z piłkarzy 
urodzonych w roku 1987 i młodszych. 
Udział w imprezie zgłosiły drużyny: z 
Malechowa, Bobolic, Suchej Koszaliń­
skiej, Koszalina, Kalisza Pomorskiego, 
Szczecinka, Białego Boru, Sławoborza, 
Ustronia Morskiego i Grzmiącej. Nie­
wątpliwie ozdobą zawodów będą me­
cze z udziałem drużyn dziewczęcych, 
reprezentujących Suchą Koszalińską i 
Sławoborze. Początek gier o godz. 9.

(suw)

• BADMINTON Na boiskach europejskich
Wysoka porażka

Koszykarze ligi międzywojewódzkiej rozegrali kolejną rundę spo­
tkań. Nie powiodło się w meczu wyjazdowym z drużyną Komfortu 
Forbo II Stargard Szczeciński koszykarzom AZS Politechnika Ko­
szalin. Przegrali oni 58:106 (17:46).

KOSZYKÓWKA
Gospodarze zagrali w tym spotkaniu 

w silnym składzie z zawodnikami, 
którzy mają za sobą pierwszoligowe 
występy. Drużyna Komfortu Forbo, 
która bierze udział w rozgrywkach eks­
traklasy, przełożyła bowiem swój nie­
dzielny mecz z PEKAES Pruszków. 
Nic więc dziwnego, że porażka kosza- 
linian była tak dotkliwa. Najwięcej 
punktów dla koszalińskiego zespołu 
zdobyli: Piotr Wapniarz - 21 i Paweł 
Sołtysiak - 15.

Inny reprezentant województwa ko­
szalińskiego w tych rozgrywkach dru­
żyna SP 7 Szczecinek, tym razem pau­
zowała. O wyniku środowego meczu 
derbowego w Koszalinie już informo­
waliśmy. Przypominamy, że AZS Po­
litechnika pokonał SP 7 Szczecinek

85:71. Oto pozostałe rezultaty z 12 i 
13. kolejki:
AZS Szczecin - Komfort Forbo li 107*57
Sport Poznań - Wielkopolanin Poznań 88:69 
Żak Choszczno - Chemik Gorzów 84:102
Chemik Gorzów - Sport Poznań 93:85

Warta U Szczek - WI0C ila^hre Września Ś4^7 
Wielkopolanin Poznań - AZS Szczecin - nie odbyt sie

■mmmmmm
1. AZS Szczecin 10 20 927-623
2< Chemik 11 18 938-869
3. PKK Warta ii 9 17 863-630
4. AZSPoiitechnka 11 17 847-624
5. Wielkopolanin 10 16 833-735
8 Spott U 1$ m-m
7. WKK Massive 9 14 798-754
a Komfortu 11 44' 838-963
9 Żak 10 12 738-1067
10. $P 7 Szczecinek 10 % mm

(suw)

Awans Piasta B
W I lidze badmintona rozegrano ko­

lejne mecze mistrzowskie. O wynikach 
Piasta B Słupsk z Technikiem Głubczy­
ce i Kolejarzem Częstochowa już in­
formowaliśmy. Słupska drużyna dzię­
ki wygranej z częstochowskim zespo­
łem awansowała na trzecie miejsce w 
tabeli. Oto pozostałe rezultaty sobot­
nio-niedzielnej serii:
AZS AGH Kraków- Ruch Piotrków Trybunalski 7:0
AZS AGH-Bizon Płock
Armatura Kraków-Ruch
Armatura-Bizon
WHga Garwolin-SKB Suwałki
Wilga-Warmia Olsztyn
Zremh Solec Kujawski - Technik Głubczyce 
Zremb - Kolejarz Częstochowa

4:3
16
1:6
23
4:3
0:7
3:4

wem mm
" AZSAGH 9 8 4I-R0
2. SKB 8 lii 38-18
3. Plast B 8 6 34-22
4. Ruch 8 6 33-23
5. Technik 8 5 35-21
a Bizon 8 4 WĘmm
7. Kolejarz 8 3 26-30
a Zremb 8 Z 18-38
9. Warmia 8 2 17-39
10. Wilga 8 1 17-39
11. Armatura 9 1 20-43

(fen)

38. Konkurs-Plebiscyt „Głosu Pomorza”

PIŁKA NOŻNA
Włochy

Wyniki 12. kolejki spotkań: AC 
Piacenza - Juventus Turyn 1:1, AC 
Vicenza - AC Fiorentina 1:5, SSC Na­
poli - AC Parma 0:4, Lazio Rzym - 
AC Brescia 1:0, Inter Mediolan - AS 
Roma 3:0, FC Empoli - Sampdoria 
Genua4:l,FC Bologna- US Lecce 2:0, 
AS Bari - FC Udinese 0:0, Atalanta 
Bergamo - AC Milan 1:2.

Liderem jest Inter Mediolan - 30 
pkt. Drugie miejsce zajmuje Juven­
tus - 26 pkt, a trzecie jest FC Udine­
se - 23 pkt.

Hiszpania
Rezultaty 16. kolejki spotkań: 

Athletic Bilbao - Celta Vigo 2:1, FC 
Barcelona - Espanyol Barcelona 3:1, 
Mallorca - Betis Sevilla 1:2, Real Val­
ladolid - Real Oviedo 1:0, Real Madryt 
- CD Merida 1:0, RC Santander - Real 
Saragossa 2:3, CD Tenerifa - Atletico 
Madryt 2:2, Sporting Gijon - Salaman­
ca 1:1, Deportivo La Coruna - Real San 
Sebastian 1:1, Valencia - Compostela 
4:1.

Prowadzi FC Barcelona - 37 pkt 
przed Realem M. - 35 pkt i Atletico 
M. - 30 pkt.

Niemcy
Wyniki 19. kolejki spotkań: Han­

sa Rostock - Werder Brema 1:2, Her­
tha Berlin - FC Kaiserslautern 2:0, 
Hamburger SV - VfL Wolfsburg 1:2, 
FC Koeln - Borussia Dortmund 4:2, 
Schalke 04 - MSV Duisburg 1:1, VfB 
Stuttgart - Arminia Bielefeld 1:0, Karl­
sruher SC-TSV 1860 Monachium 0:0, 
Bayern Monachium - Borussia Moen- 
chengladbach 3:2, Bochum - Bayer 
Leverkusen 0:0.

Na czele tabeli jest FC Kaiserslau­
tern - 42 pkt i wyprzedza Bayern M. 
- 38 pkt oraz VfB Stuttgart - 35 pkt.

Francja
Rezultaty 20. kolejki spotkań: FC 

Nantes - Racing Strasbourg 2:1, Tou­
louse - Montpellier 1:1, RC Lens - 
Olympique Marsylia 0:1, Olympique 
Lyon - AC Le Havre 0:1, Bordeaux - 
AC Cannes 0:1, LE Chateauroux - SEC 
Bastia 1:1, EA Guingamp - AJ Auxer- 
re 1; 1, AS Monaco - Stade Rennes 1:0, 
Paris SG-FC Metz 1:1.

Liderem jest AS Monaco - 41 pkt. 
Na drugiej pozycji jest FC Metz - 39 
pkt, a na trzeciej Paris SG - 38 pkt.

(mars)

Wyłaniają się faworyci
Każdy z naszych Czytelników biorących udział w „Konkursie - plebiscycie” ma własnych kandydatów, 
którzy zasługują na wyróżnienie i znalezienie się na liście najlepszych sportowców i trenerów w 1997 
roku.

Zadowoleni jesteśmy, gdy codziennie otrzymujemy ple­
biscytową korespondencję. Miło nam, że kibice z całego 
terenu obu województw przysyłają kupony, których jest 
coraz więcej. Wyłaniają się już faworyci, ale na czołowych 
miejscach wszystko zmienia się jak w kalejdoskopie. Ko­
misje konkursowe pracują na pełnych obrotach. Miło nam, 
że otrzymujemy przy okazji świąteczne życzenia i pozdro­
wienia. Dziękujemy za pamięć. Zgodnie z tradycją prezen­
tujemy „piątki” sportowców i „trójki” trenerów w Słupskiem. 
Jan Bała (Słupsk): sportowcy -1. Beata Kamińska, 2. Anita 
Augustyniak, 3. Joanna Chmiel, 4. Sławomir Zieniewicz, 5. 
Leszek Kucharski; trenerzy - 1. Adam Fedorowicz, 2. Mi­
rosław Lisztwan, 3. Henryk Pliszka. Krzysztof Wysocki 
(Ustka): 1. Sł. Zieniewicz, 2. Aleksandra Granda, 3. Ro­
man Cech, 4. Marcin Kobierski, 5. Marcin Klinkosz i 1. 
Henryk Michalski, 2. A. Fedorowicz, 3. Jerzy Opara. Sła­
womir Pankowski (Koszalin): 1. Adam Szanowicz, 2. A. 
Augustyniak, 3. B. Kamińska, 4. Sł. Zieniewicz, 5. L. Ku­
charski i 1. M. Lisztwan, 2. A. Fedorowicz, 3. J. Opara. 
Krzysztof Serafinowski (Mądrzechowo): 1. A. Augusty­
niak, 2. Tomasz Królik, 3. Grzegorz Bodnar, 4. R. Cech, 5. 
Sł. Zieniewicz i 1. A. Fedorowicz, 2. Irena Waszkinel, 3. 
Waldemar Walkusz. Witold Brzeski (Dębnica Kaszubska): 
1. A. Augustyniak, 2. A. Szanowicz, 3. Daniel Połowyszczak, 
4. L. Kucharski, 5. Kamil Mołdoch i 1. A. Fedorowicz, 2. 
Kazimierz Wanke, 3. J. Opara.

Prosimy nie zwlekać z wyborem do ostatniej chwili. Przy­
pominamy końcowe terminy nadsyłania kuponów. Na ko­
szalińskich reprezentantów głosujemy do 28 bm., a na słup­
skich - do 4 stycznia 1998 r.'

Wyróżnionych poznamy już niedługo (w Koszalinie - 
10 stycznia 1998 r., a w Słupsku - 17 stycznia 1998 r.).

(fen)

Główny fundator nagród 
dla laureatów 

plebiscytu
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Wypełnione kupony należy przesłać pod adresem naszych 
redakcji: 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139 (Dom 
Związków Zawodowych) oraz 76-200 Słupsk, al. Sienkiewi­
cza 20.

Kupony można również wrzucać do naszych redakcyjnych 
skrzynek, umieszczonych pod wyżej wymienionymi adresami, 
a także składać bezpośrednio w naszych oddziałach terenowych: 
w Bytowie, Kołobrzegu, Lęborku, Miastku i Szczecinku.

Johas de Kock z zespołu FC Schalke 04 Gelsenkirchen próbuje „wbić w murawę” 
Bachirou Salou obrońcę drużyny MSV Duisburg, podczas meczu o mistrzostwo pił­
karskiej Bundesligi. (mars)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fol PAP/CAF-AP

O puchar FIFA

Brazylia
PIŁKA NOŻNA

W Arabii Saudyjskiej trwa turniej 
piłkarski pod patronatem Międzynaro­
dowej Federacji Piłki Nożnej (FIFA). 
W kolejnych meczach rozegranych w 
grupie A, Australia zremisowała w Ri- 
jadzie z Brazylią 0:0, a Arabia Saudyj­
ska przegrała z Meksykiem 0:5. Bramki 
dla Meksyku zdobyli: Francisco Pa-

remisuje
lencia w 19 i 62 min, Cuauhtemoc 
Blanco w 70 i 78 min oraz Braulio 
Luna w 76 min.

1. Brazylia 2 4' 3-0
2. Australia Z 4 8-1
3 Meksyk 2 3 6-3
4. Arabia Saudyjska 1111 0 0-8

(suw)

PIŁKA NOŻNA
Parada tabel (1)
Zgodnie z obietnicą, rozpoczynamy 

dzisiaj prezentację tabel po rundzie je­
siennej sezonu 1997/98 we wszystkich 
klasach rozgrywkowych, w których 
udział biorą drużyny z województwa 
koszalińskiego. Na bieżąco przedsta­
wialiśmy zmagania piłkarzy w roz­
grywkach seniorów oraz w lidze mię­
dzywojewódzkiej juniorów. Rozpoczy­
namy więc od rozgrywek młodzieżo­
wych w województwie koszalińskim. 
W ostatnim odcinku „Parady tabel” 
przypomnimy natomiast tabele senio­
rów.

IV liga - juniorzy

1. Hubertus Biały Bór 13 36 62-10
2. Iskra Białogard iii 34 57-8
3. Wielim Szczecinek 13 28 33-13
4. Lech Czaplinek 13 28 44-16
5. Gwardia-Satum Mielno 13 25 49-20
6. Głaz Tychowo Ili 251 33-26
7. Olimp Złocieniec 13 23 36-23
8. Zawisza Grzmiąca : , 13 181 31-38
9. Jantar Siemyśl 13 11 25-59
10. Mechanik Bobolice iii
11. Pfomień Myślino 13 9 22-49
12. Leśnik Manowo 13 7: 15-55
13. MKS Karlino 13 16-57
14. Drzewiarz Świerczyna liii 7 im*

Klasa okręgowa - juniorzy

1. Rossa Rosnowo 13 35 65-16
2. Wybrzeże Biesiekierz 7 IIPSU! 63-13
3. Caiisia Kalisz Pom. 13 32 66-18
4. Pomorzanin Sławoborze 28 63-20
5. Orzeł Łubowo 13 25 . 39-24
6. Pogoń Wierzchowo lii 21 34-33
7. Start Mokre 13 21 28-32
8. Saturn Gąski mm 16 30-69
9. Wicher-Hajka Mierzym 13 15 28-47
10. Piast Drzonowo 13 12 ; 30-41
11. Syrena-Grot Rymań 13 10 28-43
12. Błękitni Ostrowice 13 8 19-47
13. Kolejarz Wierzchowo Złoć. 13 7 16-53
14. Błękitni SI Jarosław 13 2 13#

Klasa A - juniorzy

1. Gryf Polanów
m
3. Wiekowianka Wiekowo
4. LZS Kowalewice
5. LZS Węgorzewo
6. Płomień Języczki
7. Grot Bonin
8. Zefir Wyszewo

10 25 36-13
10 20 57-23
8 19 54-12

10 17 56-34
10 15 26-28
9 15 33-39
9 12 44-31

10 12 40-40
9. Znicz-SzewczukPrzystawy 10 7 9-35
10. Zieloni Rusko 9 5 11-33
11. Hajka- Wicher Zegrze 9 1 3-81

Nie odbyły się następujące spotka­
nia: Hajka-Wicher - Zieloni, Wieko­
wianka - Płomień, Grot - Wiekowian­
ka. Decyzję w sprawie tych meczów 
podejmie Wydział Gier i Dyscypliny 
OZPN Koszalin.

1. Pomorze Gościno
2. Drzewiarz Krosino
3. Tęcza Kościermca
4. Wrzos Wrzosowo
5. Wicher Rąbino
6. Legion Dobrzyca
7. LZS 0Sp Stanommo
8. Gryf Dobrowo
9. Płomień Nowe Bielice

11. Orzeł Lubiechowo

10 27 88-9
10 22 60-19
10 22 44-22
10 2: 40-25
10 19 41-29
10 14 31-27
10 13. 32-26
10 9 20-77
10 6  17-49
10.. 6 11-51
10... . . . 3... 15-65

1. Drawa Drawsko v 8 22 27-8
2. BłęktniTrzesjeka , 8 19 35-17
3. Redlovia Redlo 8 18 27-19

5. Aksa Łąkowo
z ara

8
9. Mechanik Turawo

8 11 23-23
8 8 5M5
8.... 6.. 13-23
8 4 11-27
8 3 10-27

(suw)

W
ekstraklasie

Hokej
O miejsca 1-6: STS Autosan 

Sanok - Podhale Nowy Targ 5:5, 
Unia Oświęcim - KKH Hortex Ka­
towice 3:3, Stoczniowiec Gdańsk - 
KTH Optimus Krynica 5:8. Lide­
rem jest Podhale - 39 pkt.

O miejsca 7-13: Cracovia-TTS 
Tychy 5:6, SMS II Sosnowiec - 
Naprzód Janów 1:6. Prowadzi Cra- 
covia - 32 pkt.

Koszykówka
Mężczyźni. Zepter Śląsk Wro­

cław - Trefl Sopot 81:76, Zagłębie 
Maczki-Bór Sosnowiec - Unia Tar­
nów 83:74, Komfort Forbo Stargard 
Szczeciński - PEKAES Pruszków 
68:81, AZS Elana Toruń - Noteć 
Inowrocław 74:66, Browary Tyskie 
Bobry Bytom - Pogoń Ruda Śląska 
105:98, Stal Stalowa Wola - PKK 
Warta Szczecin 78:89. Pauzowała 
Polonia Przemyśl. Liderem jest 
PEKAES - 42 pkt.

(mars)



Wtorek, 16 grudnia 1997 r. GŁOS POMORZA

Hiszpańskie 
kłopoty z mlekiem

Nie tylko polscy rolnicy i mleczarnie mają kłopty z utrzymaniem 
wysokiej jakości mleka i jego przetworów. Należąca od kilku lat 
do Unii Europejskiej Hiszpania dopiero od 1 stycznia 1998 roku 
wprowadza obowiązujące na terenie UE normy dotyczące jakości 
skupowanego mleka.

Z badań niezależnych laboratoriów 
hiszpańskich wynika, że zaledwie 60 
procent producentów mleka jest w sta­
nie spełnić zaostrzone wymogi norm. 
Przedstawiciel hiszpańskiego związku 
producentów mleka, a także dwóch 
związków zrzeszających zakłady prze­
twarzające mleko oceniają, że wprowa­
dzenie nowych norm doprowadzi do

spadku skupu mleka w ich kraju. Dla 
wielu producentów oznaczać to może 
znaczne zmniejszenie dochodów ze 
sprzedaży mleka, ponieważ w przypad­
ku niespełniania wymogów norm, w 
praktyce mleczarnie będą kupować mle­
ko po znacznie niższych cenach.

(Oprać, pu)

AGRONOTOWANIA
Specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boninie sporządzi­
li listę z aktualnymi cenami na płody rolne i środki produkcji w 
województwie koszalińskim.

Pasze (w zł za 100 kg): prowity: LP 
od 100 (GS Rąbino) do 160 (GS Będzi­
no); mieszanki: L — od 67 (GS Sianów, 
GS Sianow-Malechowo) do 90 (CN 
Białogard); LP - od 68,3 (DONPOL 
Polanów) do 87 (CN Białogard); PT-1 
od 69 (RADFFPOL Pobłocie Wielkie) do 
71 (ADAR Świdwin); PT-2 od 64 (RA- 
LFFPOL Pobłocie Wielkie) do 70 (GS 
Szczecinek); PW - od 72 (GS Sianów- 
Malechowo, GS Sianów) do 90 (GS 
Rąbino, GS Silnowo, GS Będzino); T- 
od 60 (GS Koszalin-Biesiekierz, GS 
Koszalin-Wyszewo, GS Ustronie Mor­
skie, GS Koszalin-Świeszyno) do 90 
(GS Będzino); T-l - od 66 (GS Bobo­
lice) do 69 (GONEL Gönne Małe); B - 
od 67 (RADFFPOL Pobłocie Wielkie do 
80 (GS Bobolice) do 96 (AGROWET 
Trzesieka); D-l od 75 (GS Koszalin- 
Biesiekierz, GS Koszalin-Wyszewo, 
GS Koszalin-Świeszyno) do 100 (CN 
Białogard); DK luz — od 85 (GS Kosza­
lin-Świeszyno, GS Koszalin-Biesie­
kierz, AGROWET Trzesieka) do 130 
(GS Rąbino, GS Sławoborze); koncen­
traty: KL - 110 (GS Szczecinek); KPG 
- 118 (DONPOL Polanów); KPT-2 - 
od 98 (GS Bobolice) do 104,5 (DO­
NPOL Polanów); LP - 130 (GS Ustro­
nie Morskie, GS Kołobrzeg); inne: ku­
kurydza paszowa - 59 (CN Białogard); 
otręby pszenne - od 32 (GS Szczecinek) 
do 40 (GS Grzmiąca);

Nawozy (w sł za 100 kg): mocznik - 
od 48 (Koszalin-Świeszyno, GS Kosza­
lin-Wyszewo, ANIMEX Szczecinek) 
do 56 (GS Grzmiąca); saletrzak - od 34 
(GS Koszalin-Świeszyno, ANIMEX 
Szczecinek, GS Koszalin-Biesiekierz, 
GS Koszalin-Wyszewo, SKR Czapli­
nek) do 44 (GS Połczyn Zdrój); salmag 
GM - od 35 (GS Koszalin-Świeszyno, 
SKR Czaplinek, ANIMEX Szczecinek, 
GS Koszalin-Wyszewo) do 46 (CN Bia­
łogard); saletra amonowa - od 37,5 (GS 
Koszalin-Wyszewo) do 43 (GS Koło­
brzeg, GS Szczecinek, GS Białogard); 
superfosfat 19P —od 37 (GS Koszalin- 
Biesiekierz) do 41 (GS Połczyn Zdrój); 
superfosfat 46P — od 73 (GS Koszalin- 
Wyszewo) do 79,5 (ANIMEX Szczeci­
nek); superfosfat 18P - od 25 (GS Rą­
bino) do 36 (GS Karlino); sól potasowa 
57_59 _ 44 (GS Sianów-Malechowo); 
agrofoska 16—36 — od 50 (GS Darłowo) 
do 63 (GS Koszalin-Biesiekierz); fosfo­
ran amonowy - od 81,5 (GS Szczeci­
nek) do 88 (GS Sianów-Malechowo, 
GS Karlino); hydro plon 14 - 65 (GS 
Koszalin-Świeszyno, GS Koszalin-Bie­
siekierz); hydro plon 5 — od 63,5 (GS 
Koszalin-Wyszewo) do 65 (GS Kosza­
lin-Świeszyno, GS Koszalin-Biesie-

Wiejskie Odgłosy
PARTIA LUDZI 

PRZEDSIĘBIORCZYCH
Rozmowa z Romanem Jagielińskim, założycielem Partii Ludowo-Demokratycznej, byłym członkiem Rady Naczelnej 
PSL, byłym wicepremierem i ministrem rolnictwa

kierz); hydro plon 6 — od 64,5 (GS Ko­
szalin-Wyszewo) do 66,5 (ANIMEX 
Szczecinek, SKR Czaplinek, GS Kosza­
lin-Świeszyno, SKR Czaplinek-Szcze- 
cinek, GS Barwice, GS Koszalin-Bie­
siekierz); hydro plon 8 - od 62,5 (GS 
Koszalin-Wyszewo) do 64 (GS Kosza­
lin-Biesiekierz, GS Koszalin-Swieszy- 
no); hydro plon 8 - od 62,5 (GS Kosza­
lin-Wyszewo) do 64 (GS Koszalin-Bie­
siekierz, GS Koszalin-Świeszyno); hy- 
drofoska 16 - od 69 (GS Koszalin-Wy­
szewo) do 71 (GS Koszalin-Świeszy­
no, GS Koszalin-Biesiekierz).

Ceny targowiskowe (w zł za 100 kg): 
jęczmień -45 (Szczecinek); mieszanka 
zbożowa - od 30 (Kołobrzeg) do 40 
(Szczecinek); owies — 30 (Szczecinek, 
Białogard); cebula (zł za 1 kg): od 1 
(Białogard) do 1,6 (Kołobrzeg); kapu­
sta biała - od 0,25 (Szczecinek) do 0,6 
(Kołobrzeg); marchew od 0,8 (Koło­
brzeg, Białogard) do 1,2 (Świdwin); pie­
truszka- od 1,5 (Białogard) do 3 (Świ­
dwin); por - od 2 (Szczecinek) do 3 
(Darłowo, Świdwin); seler - od 2 (Ko­
szalin, Kołobrzeg, Szczecinek) do 3 
(Świdwin); jabłka - od 1,2 (Świdwin) 
do 1,7 (Białogard); jaja (zł za 1 szt.): od 
0,3 (Kołobrzeg, Darłowo) do 0,39 (Bia­
łogard); mleko (zł za 1 1.): od 0,9 (Świ­
dwin) do 1 (Darłowo); prosięta (zł za 
parę): 200 (Świdwin); ziemniaki (zł za 
100 kg): od 30 (Szczecinek, Białogard) 
do 50 (Świdwin)

Żywiec wieprzowy (w zł za 1 kg): 
kastraty - 1,6 (ZM Paciorek Świdwin); 
kl. I - od 3,8 (GS Grzmiąca, GS Darło­
wo) do 4,3 (ZM Bajtek Malechowo; kl. 
II - od 3,7 (GS Darłowo), do 4,1 (ZM 
Bajtek Malechowo); maciory - od 2,3 
(GS Grzmiąca) do 3 (ZM Bajtek Male­
chowo);

Żywiec wołowy (w zł za 1 kg): kl. A 
- od 2,4 (ZM Paciorek Świdwin) do 2,6 
(GS Grzmiąca, ANIMEX Szczecinek); 
kl. Ex - 2,5 (ZM Paciorek Świdwin; kl. 
I - 2,7 (GS Darłowo); krowy kl. I - od
1.4 (GS Silnowo) do 2 (ZM Bajtek Ma­
lechowo, ZM Rybarkiewicz Koło 
brzeg); krowy kl. II - od 1,7 (ZM Baj­
tek Malechowo) do 1,8 (ZM Rybarkie­
wicz Kołobrzeg); bujaki 301-400 kg -
2.5 (ZM Bajtek Malechowo); cielęta do 
100 kg od 3 (ZM Rybarkiewicz Koło­
brzeg) do 3,8 (ZM Paciorek Świdwin); 
jałówki 301^100 kg: 2,3 (ZM Bajtek 
Malechowo);

Mleko (w zł za 1 1): kl. I 0,58 (OSM 
Szczecinek); kl. I stali dostawcy - od 
0,62 (OSM Szczecinek) do 0,71 (LIN­
DAHLS FOOD Tychowo); kl. II - 0,62 
(ELMILK Szczecinek).

(Oprać, pu)

NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „Agrocontact” Koszalin, al. Zawadzkiego 2, tel. 
43-15-11 wewn. 160

OFERTA NA SPRZEDAŻ:
Kukurydza (w tonach) — 595 zł; 

pszenżyto 335 zł; pszenica paszowa 450 
zł; pszenica konsumpcyjna 500 zł; jęcz­
mień paszowy 335 zł; żyto paszowe 335 
zł; żyto konsumpcyjne 385 zł; owies 245 
zł; śruta sojowa 1175 zł + 7 % VAT; 
mączka mięsno-kostna 1210 zł + 7 % 
VAT;

OFERTA NA ZAKUP:
Rzepak 900 zł; pszenica paszowa 430 

zł; pszenica konsumpcyjna 490 zł; jęcz­

mień paszowy 320 zł; pszenżyto 320 zł; 
owies 225 zł; żyto paszowe 300 zł; żyto 
konsumpcyjne 350 zł; peluszka 500 zł;

NAWOZY:
Polifoska 8 681 zł; mocznik 525 zł; 

saletra amonowa 415 zł; fosforan amo­
nu 874 zł; siarczan amonu 270 zł; su­
perfosfat prosty 275 zł; sól potasowa 
granulowana 395 zł; lubofoska 390 zł; 
salmag 420 zł; superfosfat potrójny 
710 zł.

(Oprać, pu)

Biuro Maklerskie „AGROMARK” Słupsk, al. 3 Maja 44, tel. 437-033

OFERTA NA SPRZEDAŻ:
Pszenica konsumpcyjna (w tonach) 

520 zł; pszenica paszowa 450 zł; owies 
paszowy 230 zł; jęczmień paszowy 340 
zł; żyto konsumpcyjne 370 zł; żyto go­
rzelniane 320 zł; susz z traw 320 zł; susz 
z traw z rybą 340 zł; otręby pszenne 280 
zł; ziemniaki jadalne 280 zł; ziemniaki 
przemysłowe 170 zł; mączka mięsno- 
kostna 1200 zł; słonecznik 1500 zł;

groch jadalny 600 zł; warchlaki ras mię­
snych (za kilogram) 8 zł;

OFERTA NA ZAKUP:
Rzepak 900 zł; jęczmień paszowy 320 

zł; żyto gorzelniane 310 zł; owies pa­
szowy 210 zł; peluszka 520 zł; ziemniaki 
przemysłowe 150 zł; jęczmień browar­
ny 500 zł.

(Oprać, pu)

- Dlaczego zdecydował się pan 
odejść z PSL i założyć nowe ugrupo­
wanie - Partię Ludowo-Demokra­
tyczną?

- W PSL w ogóle nie mówi się o per­
spektywach, o przyszłości. Na mojej 
decyzji zaważył również ostatni wynik 
sondażu opinii publicznej, według które­
go PSL popiera jedynie 7,3 proc. społe­
czeństwa. Stąd, zamiast mieć 70-80 po­
słów, Stronnictwo ma ich teraz 26. Lu­
dzie przestali popierać PSL. Stronnic­
two przyznaje się, że ma 150-200 tys. 
członków, faktycznie jest ich znacznie 
mniej. Po przegranych wyborach prze­
prowadzono wprawdzie pewne zmiany 
na „górze”, ale mają one charakter głów­
nie kosmetyczny. Na „dole” jest tylko 
upominanie się o umożliwienie łatwe­
go zbytu, o wysoką cenę za produkty 
rolne. Nie mówi się jednak o przyszło­
ści, o tym, że pewne trudne zmiany są 
konieczne. Poświęciłem dużo czasu, 
zdrowia i energii transformacji ruchu 
ludowego. Mówiłem o potrzebie głębo­
kiej modernizacji polskiej wsi, o wielo­
funkcyjnym i wielozawodowym rozwo­
ju wsi. Natomiast zamiast o przyspie­
szonym rozwoju, większość kolegów z 
PSL mówi jedynie o zabezpieczaniu 
spraw socjalnych.

- Ma pan wielu zwolenników w 
PSL, czy oni także wystąpią ze Stron­
nictwa?

- Część na pewno już znalazła się w 
Partii Ludowo-Demokratycznej, choć 
nazwa ugrupowania jest nazwą roboczą. 
Ale nie zabiegam o to, aby wszyscy oni 
odeszli z PSL. Zarówno ja, jak i ci,

którzy tworzą PLD dalecy jesteśmy od 
tego, aby rozbijać PSL.

- Czym będziecie się różnić od 
PSL?

- Przede wszystkim to nie może być 
partia typu klasowego. W PSL dener­
wowało mnie zamykanie się na inne niż 
chłopskie środowiska. Chcemy, aby 
była to partia ludzi przedsiębiorczych, 
pracujących na własny rachunek, wła­
ścicieli małych i średnich firm, przed­
stawicieli wolnych zawodów, inteligen­
cji, która mieszka na wsi czy wywodzi 
się ze wsi. Tych wszystkich, którzy będą 
chcieli działać na rzecz decentralizacji 
państwa, upodmiotowienia samorządu 
terytorialnego. Chcemy również przy­
ciągnąć młodych działaczy. Jest ich wie­
lu, ale nie mogą się przebić przez struk­
tury PSL. My oferujemy coś, co jest 
atrakcyjne dla młodych - pełną integra­
cję ze strukturami europejskimi. Dzia­
łanie w naszej partii będzie z pewno­
ścią lepsze niż tkwienie i narzekanie w 
PSL.

- Kiedy odbędzie się pierwszy zjazd 
partii?

- Na początku przyszłego roku. 
Chcielibyśmy wystartować w czerwco­
wych wyborach samorządowych.

- Od kiedy nosił się pan z zamia­
rem założenia własnej partii?

- Jeździłem po kraju już od wiosny 
1997 roku. Zorientowałem się wówczas, 
że ludzie są zainteresowani taka partią 
jak PLD. W ostatnich wyborach parla­
mentarnych startowałem z przekona­
niem, że jeśli nie uda się czegoś zmie­
nić w PSL to odejdę. PSL podzieliło

wieś na bogatych, małorolnych, obszar­
ników. Ten podział jest bardziej jaskra­
wy niż za realnego socjalizmu. PSL 
podzieliło także pod względem społecz­
nym. Tego nie wolno robić.

- Co będzie numerem jeden w wa­
szym programie?

- Z pewnością gospodarka. Na dru­

gim miejscu stawiamy sprawy państwa 
i społeczeństwa. Chcielibyśmy, aby wię­
cej pieniędzy przeznaczonych było na 
edukację, procesy inwestycyjne, moder­
nizację wsi.

Rozmawiała:
JOANNA TAŃSKA
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Pięć do uwłaszczenia

Działki ruszyły
- Prawa żadnego z działkowców nie zostaną naruszone - mówi Teresa Labisch, zastępca naczelnika 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Koszalinie. - Sprawa uwłaszczenia ogro­
dów działkowych ruszy, jak tylko dostaniemy uzupełnioną dokumentację - zapewnia. - Cieszę się - jest 
zadowolony Wiesław Sawicki z Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Związku Działkowców w Koszali­
nie. - Ale nie mam jeszcze tego na piśmie.

Plony tak, ziemia - nie
W Koszalinie jest 18 pracowniczych 

ogrodów działkowych, zajmujących 
powierzchnię 245,8 ha i skupiających 
5442 użytkowników. Do tej pory Pol­
ski Związek Działkowców jest tylko 
zwykłym użytkownikiem ogrodów* a 
działkowicz - użytkownikiem kawałka 
ziemi o określonej powierzchni. Jego 
własnością są jedynie plony i zabudo­
wania. Znowelizowana ustawa o pra­
cowniczych ogrodach działkowych na­
łożyła na gminy obowiązek przekaza­
nia działkowcom ogrodów w wieczyste 
użytkowanie, jeśli wystąpią z takim ro­
szczeniem.

Zarząd Wojewódzki Polskiego 
Związku Działkowców w Koszalinie 
wystąpił z wnioskiem o uwłaszczenie 
ogrodów w kwietniu 1996 roku. 1 wrze­
śnia 1997 roku prezesi 18 Pracowni­
czych Ogrodów Działkowych wysłali do 
prezydenta miasta pismo wyrażające 
zaniepokojenie z powodu przedłużają­
cego się, ich zdaniem, „urzędowego 
przygotowania dokumentów uwłaszcze­
nia”.

Ogródki „sprzeczne z 
konstytucją”?

Wiesław Sawicki, sekretarz Zarządu 
Wojewódzkiego PZD w Koszalinie 
przekonuje, że działkowcy mieli podsta­
wy, by czuć się zaniepokojeni. - Opo­
nenci Polskiego Związku Działkowców 
nadal starają się o zmianę ustawy i prze­
pisów o uwłaszczeniu. Przypomina kil­
ka wcześniejszych prób. Już w 1990 
roku 15 posłów z Obywatelskiego Klu­
bu Poselskiego wystąpiło z inicjatywą 
zlikwidowania związku i pracowni­
czych ogrodów działkowych. Unia Me­
tropolii Polskich zaproponowała rów­

nież likwidację PZD i indywidualne 
uwłaszczanie działkowiczów. W 1994 
roku wójt gminy Wąbrzeźno i Unia zło­
żyły do Trybunału Stanu protest, iż ar­
tykuł znowelizowanej ustawy o wieczy­
stym użytkowaniu przez PZD jest nie­
zgodny z konstytucją. - Sześciu sędziów 
było za, sześciu przeciw i tylko głos prze­
wodniczącego zadecydował, że Trybu­
nał uznał artykuł za sprzeczny z konsty­
tucją - mówi Wiesław Sawicki. - Sejm 
odrzucił werdykt Trybunału, i to nie tyl­
ko głosami posłów SLD, bo sprzeciw 
wyrazili przedstawiciele wszystkich klu­
bów parlamentarnych - prostuje po­
wszechne przekonaniu o zaangażowa­
niu w tę sprawę tylko SLD. - Związek 
wydał „Białą Księgę", w której odno­
towano ponad sto przykładów złamania 
ustawy. Były miasta, które traktowały 
działki jako zastaw pod kredyty.

Uwłaszczyć, nie 
uwłaszczyć...

Wiesławowi Sawickiemu bardzo za­
leży też na obaleniu mitu, którym obro­
sła sprawa uwłaszczenia: że Polski 
Związek Działkowców może zarobić 
ogromne pieniądze na sprzedaży tere­
nów działkowych w miastach. -Gmina 
ma zagwarantowane prawo pierwokupu 
i to w dodatku za jeden procent warto­
ści - przekonuje. Nie ukrywa również, 
że gminy po zamianie prawa użytkowa­
nia na użytkowanie wieczyste nie mogą 
dowolnie obracać działkową ziemią.

W znowelizowanej ustawie o pracow­
niczych ogrodach działkowych nie ma 
określonego terminu zakończenia pro­
cesu uwłaszczenia, więc trudno mówić 
o opóźnianiu go przez władze miejskie 
Koszalina - twierdzi Teresa Labisch. W 
piśmie wysłanym do Zarządu Woje­

wódzkiego PZD ratusz wyjaśniał, żę z 
powodu „nawału zajęć” i skierowania 
ustawy do Trybunału Konstytucyjnego 
sprawa uwłaszczenia koszalińskich 
ogrodów będzie rozpatrywana w 
późniejszym terminie. Związek przypo­
mniał się ponownie 8 lipca 1997 roku 
we wniosku, w którym prosił o wzno­
wienie postępowania. Miasto zgłosiło 
uwagi krytyczne do planów geodezyj­
nych przedstawionych przez związek - 
i zażądało poprawek.

Do listopada prowadzone były uzgo­
dnienia ustne, ale sprawa utkwiła w 
miejscu. Na uwłaszczenie czekało w 
pierwszej kolejności pięć pracowni­
czych ogrodów działkowych.

Coś się dzieje
Na początku grudnia opublikowali­

śmy informację „Gorąco na działkach”. 
Od tego momentu w sprawie uwłaszcze­
nia coś się mszyło. Do Wydziału Geo­
dezji i i Gospodarki Gruntami wpłynęła 
geodezyjna dokumentacja. Zarówno 
rzecznik prasowy Zarządu Miasta Ro­
bert Grabowski, jak i Teresa Labisch 
zapewniają, że roszczenie dotyczące 
przekazania w wieczyste użytkowanie 
pięciu pierwszych ogrodów wkrótce 
zostanie rozpatrzone i załatwione naj­
prawdopodobniej pozytywnie. - Dlacze­
go tylko pięć? - Uwłaszczenie będzie 
przeprowadzane etapowo - odpowiada 
Teresa Labisch. - Czy wszystkie zosta­
ną uwłaszczone? - Tego z całą pewno­
ścią nie mogę powiedzieć. Ale zapew­
niam, że działkowcy mogą spokojnie 
budować na przykład świetlice, oczywi­
ście pod warunkiem, że jest to zgodne z 
planem przestrzennego zagospodarowa­
nia. Prawa żadnego działkowca nie będą 
naruszone, nawet jeśli ogród nie został 
przekazany w wieczyste użytkowanie.

PIOTR URBAN

Krajowa Rada 
Izb Rolniczych

Zwiększyć
budżet

rolnictwa
Zarząd Krajowej Rady Izb 
Rolniczych podjął uchwałę 
w sprawie zwiększenia pla­
nowanych na 1998 r. wydat­
ków budżetowych na rolnic­
two i gospodarkę żywnościo­
wą.

Zarząd KRIR zwrócił się do posłów i 
senatorów oraz organów państwa i ad­
ministracji rządowej, by przyszłorocz­
ne wydatki na te cele zostały ustalone 
na poziomie tegorocznym „zwiększo­
nym co najmniej o poziom inflacji” - 
poinformował prezes zarządu Józef 
Waligóra. Postulat ten uzasadniono w 
uchwale „trudną sytuacją panującą obe­
cnie w rolnictwie”, niską jego docho­
dowością oraz „potrzebą zapewnienia 
rolnikom pomocy ze strony państwa, 
zwłaszcza w kontekście przyszłej inte­
gracji z Unią Europejską”. Zarząd KRIR 
opowiedział się także za nowelizacją 
ustawy o Narodowym Banku Polskim, 
polegającą między innymi na wprowa­
dzeniu przepisów „przewidujących 
oprocentowanie kwot rezerw obowiąz­
kowych banków i umożliwiających 
przekazywanie środków z tego tytułu do 
dyspozycji Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa”. Środki te 
miałyby służyć kredytowaniu rolnictwa.

Prezes Waligóra poinformował, że 
Zarząd KRIR podjął również uchwałę, 
wskazującą na potrzebę zrekompenso­
wania rolnikom wzrostu kosztów pro­
dukcji rolnej na skutek zastąpienia od 1 
stycznia 1998 r. dotychczasowego po­
datku od środków transportowych 
„podwyższonym podatkiem akcyzo­
wym oraz planowanego dodatkowo 
podwyższenia podatku akcyzowego od 
paliw”. Postulaty izb w tej sprawie, spro­
wadzają się między innymi do „uchwa­
lenie w trybie pilnym ustawy o paliwie 
rolniczym”.

(PAP, pu)
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Panie obsługujące bufet: od prawej Jolanta Strużyńska, Barbara Pawlukiewicz, Krystyna Sobiesińska, Krystyna 
Laskowska ze swoim dziełem.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------FoL Jan Maziejuk

Gospodynie na sto dwa
Koło Gospodyń Wiejskich w Strzelinie pod Słupskiem 

skupia piętnaście pań: są to gospodynie, nauczycielki, pra­
cownice miejscowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Na 
parterze budynku nowej remizy strażackiej urządziły świe­
tlicę.

Klub wyposażono w podstawowe sprzęty, pomocne w

przygotowywaniu ciepłych napojów, także podawaniu 
potraw i ciast przynoszonych przez panie z domów. Nada­
rzają się także okazje, by wspomóc kasę koła. Panie otwie­
rają bufet i sprzedają kawę, herbatę, ciasta (na przykład w 
trakcie wiosennych i jesiennych targów ogrodniczych i giełd 
rolniczych organizowanych przez strzeliński ODR. (joj)

Przejęcia, sprzedaże, przekazania...

Maleją zasoby rolne
Od początku swej działalności do końca października br. Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
przejęła do Zasobu 4564 tys. ha gruntów. Największy w nich udział mają ziemie popegeerowskie - 
3751 tys. ha oraz z Państwowego Funduszu Ziemi - 587 tys. ha. Przy czym przekazywanie gruntów PFZ 
- w przeciwieństwie do już zakończonego obejmowania ziem popegeerowskich - nadal trwa: dotąd 
przekazano do Zasobu mniej niż trzy czwarte ich ogólnej powierzchni.

► Wśród gruntów dotąd przejętych 
dominują użytki rolne (3852 tys. ha), a 
Uwłaszcza grunty orne (2970 tys. ha). 
Dużą pozycję stanowią też „grunty pod 
wodami”, czyli jeziora i stawy - 330 
tys. ha. Lasy, grunty leśne i zadrzewio­
ne obejmują 151 tys. ha. Niewiele 
mniejszą powierzchnię zajmują nieu­
żytki - 116 tys. ha.

Z zasobu WRSP ubyło dotąd - 
głównie w rezultacie sprzedaży, nieod­
płatnego przekazania gminom na cele 
związane z realizacją ich zadań, Lasom 
Państwowym pod zalesienie i kościo­
łom - 668 tys. ha. Sama sprzedaż ob­
jęła 558 tys. ha.

W Zasobie pozostaje jeszcze około 
3,9 min ha, z których przeważająca 
część została wszakże w różnej formie 
zagospodarowana: 74,6 proc. w formie 
dzierżawy, 6,4 proc. w formie admini­
strowania, a 2,3 proc. - przez Zarząd i 
wieczyste użytkowanie. Jak z tego 
wynika, na rozdysponowanie nadal cze­
ka z górą 650 tys. ha (16,7 proc.) grun­

tów, z których ponad połowę przejęto 
w ostatnich latach z PFZ.

W dzierżawę przekazano od począt­
ku działalności Agencji 3600 tys. ha. 
W tym czasie wygaśnięcie lub rozwią­
zanie umów dzierżawnych objęło bli­
sko 696 tys. ha. W rezultacie obu tych 
procesów na koniec października 1997 r. 
u dzierżawców znajdowało się 2904 
tys. ha czyli 64 proc. gruntów przeję­
tych do zasobu WRSP.

Najwyższą efektywność procesów 
restrukturyzacji, mierzoną stosunkiem 
gruntów rozdysponowanych do przeję­
tych, osiągnęły' oddziały terenowe 
Agencji w Warszawie (98,5 proc.), 
Bydgoszczy (94,3 proc.) i Poznaniu 
(92,4). Efektywność najniższą odnoto­
wano w Rzeszowie (72,8 proc.) i Zie­
lonej Górze (73,4 proc.).

Największe powierzchnie wciąż do 
rozdysponowania pozostają w oddzia­
łach terenowych w Olsztynie - 79,3 tys. 
ha, Koszalinie - 58,4 tys. ha i Suwał­
kach - 55,8 tys. ha. Areały najmniej­

sze czekają na rozdysponowanie w 
Bydgoszczy - 16,0 tys. ha., Łodzi - 
19,0 tys. ha i Pile - 20,7 tys. ha.

Wraz z mieniem po zlikwidowa­
nych pegeerach, Agencja przejęła tak­
że 331,4 tys. mieszkań, z tego do koń­
ca października sprzedano 224,7 tys., 
a więc 68 proc. Oprócz tego przekaza­
no nieodpłatnie (gminom, byłym wła­
ścicielom itp.) oraz wniesiono jako 
aport do spółek 3100 mieszkań. War­
tość mieszkań sprzedanych w paździer­
niku wyniosła według umów kupna- 
sprzedaży 3659 tys. zł, a więc zaledwie 
34 proc. ich wartości według wyceny 
rzeczoznawców.

Najwyższą efektywność sprzedaży 
mieszkań, mierzoną stosunkiem licz­
by mieszkań sprzedanych do przeję­
tych, osiągnęły oddziały terenowe w 
Rzeszowie - 85,1 proc., Szczecinie - 
81,8 proc., Koszalinie - 80,5 proc. oraz 
w Zielonej Górze - 76,3 proc. Efek­
tywność najniższą ma oddział w Pozna­
niu - 47,4 proc.

M.B.

GUS o pannach i kawalerach

Na wsi rzadko wesele...
Ucieczki kobiet ze wsi do miast w Polsce nie maleją. Jak wynika z najnowszych danych GUS, już w 21 
województwach, mających łącznie ponad 36 proc. ludności kraju, zaznacza się na wiejskich obsza­
rach liczebna przewaga mężczyzn, w wielu regionach szybko rosnąca.

Dla prawidłowego kształtowania się 
stosunków społecznych - a w ostatecz­
nym wymiarze również warunków i 
perspektyw rozwoju gospodarczego - 
szczególnie istotne znaczenie mają 
właściwe proporcje między męską i 
żeńską populacją w grupach wieko­
wych typowych dla procesu zawiera­
nia małżeństw i zakładania rodzin, tj. 
w wieku 20-30 lat. Jest to zarazem 
przedział (podobnie jak następny, obej­
mujący 30-40-latków) niezmiernie 
ważny z punktu widzenia potrzeb ryn­
ku pracy i gospodarki. A właśnie w tych 
grupach sytuacja żyjących na wsi męż­
czyzn pragnących założyć rodzinę i w 
normalnych warunkach uczestniczyć w 
życiu gospodarczym - jest wielce nie­
pomyślna, czasem wręcz rozpaczliwa.

W województwie kieleckim, dla 
przykładu, na każdą setkę mężczyzn na 
wsi w wieku 20-24 lat przypada w bie­
żącym roku (dane na 30 czerwca) 88 
kobiet w analogicznej grupie wiekowej, 
a na 100 Janów i Andrzejów 25-29- 
letnich - jeszcze mniej, bo tylko 84 
Jolanty i Barbary. W kolejnym 
przedziale (30-39 lat) sytuacja nadal 
się pogarsza - mężczyźni mają tutaj

jeszcze o jedną niewiastę mniej. Zbli­
żone do kieleckiej proporcje dla pierw­
szej z wymienionych wyżej grup wie­
kowych notowane są też w wojewódz­
twach: łomżyńskim, ostrołęckim, ra­
domskim, siedleckim, zamojskim, su­
walskim. W tym ostatnim szczególnie 
złe proporcje demograficzne charakte­
ryzują grupę wiekową 25-29-latków: 
na 100 panów - tylko 75 pań... W wo­
jewództwie łomżyńskim jest w tym 
przedziale jeszcze gorzej - aż 26 proc. 
chętnych do żeniaczki mężczyzn musi 
szukać żony poza jego granicami; a 
ponieważ u najbliższych sąsiadów jest 
tak samo lub niewiele lepiej (np. woj. 
białostockie: 81 kobiet na 100 męż­
czyzn w wieku od 20 do 29 lat) - szczę­
ścia wypada szukać znacznie dalej. 
Gdzie?

Płeć piękna w wieku stosownym do 
małżeństwa przeważa na wsi w 28 wo­
jewództwach (lub niewiele ustępuje 
liczbowo płci brzydkiej), przy czym w 
stopniu przekraczającym średnią dla 
-całego kraju - wszędzie tam, gdzie ła­
two można wsiąść w pociąg lub auto­
bus i za pół godziny czy godzinę w 
dużym mieście wypatrywać stosowne­

go życiowego partnera i ewentualnie - 
zajęcia. Na przykład - w wojewódz­
twach warszawskim, łódzkim, czy ka­
towickim. Tam - niekoniecznie trzeba 
uciekać do miasta z całym panieńskim 
dobytkiem...

Mniej tragicznie wygląda sprawa w 
województwach południowych (cho­
ciaż - nie wszystkich); w nowosądec­
kim na 100 młodych w wieku 20-24 
lat przypadają na wsi 93 młode w tej 
samej grupie wiekowej, a podobne pro­
porcje mają województwa krośnieńskie 
i tarnowskie. Sytuację widzieć tam 
można w jeszcze odrobinę korzystniej­
szym świetle, jeśli populację kobiet 
rozszerzymy o zdolne do małżeństwa 
18 i 19—łatki. Rzecz prawdopodobnie 
w regionalnych tradycjach, powodują­
cych nieco większe niż gdzie indziej 
przywiązanie do swojej wsi i okolicy.

Stosunkowo najmniej problemów z 
wyszukaniem partnerki zdają się mieć 
20-24—latkowie mieszkający na wsi w 
województwie łódzkim. Tam - na 100 
mężczyzn w tej grupie przypada w bież. 
roku 98 kobiet, a więc jest już jako 
tako...

K.R.
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ROLNICTWO
PRZED

KURACJĄ
Rolnictwo nasze jest rozdrobnione. 

W tak małych gospodarstwach nie 
można stosować dużych maszyn rolni­
czych, trudno jest obniżyć koszty pro­
dukcji, a ponieważ światowe ceny pro­
duktów rolnych są niższe, trudno jest 
naszym rolnikom konkurować w sprze­
daży produktów. Istnieje konieczność 
powiększenia powierzchni gospo­
darstw rolnych co najmniej do około 
40 hektarów. Grunty małych gospo­
darstw powinny być przeznaczone na 
powiększenie innych gospodarstw.

Większość dotychczasowych rolni­
ków powinna znaleźć zatrudnienie w 
innych zawodach, przeważnie w zakła­
dach przetwórstwa mięsnego, mleczne­
go i owocowo-warzywnego na terenie 
poszczególnych gmin. Rolnicy, zamie­
rzający przekazać pośrednio swoje 
grunty do użytkowania przez innych 
rolników, powinni odpowiednio wcze­
śniej zdobyć przygotowanie do pracy 
w przetwórstwie rolno-spożywczym 
lub w usługach. W tym celu należy 
organizować odpowiednie kursy w bu­
dynkach szkół rolniczych i większych 
szkół podstawowych, realizujące pro­
gramy z zakresu organizacji i techno­
logii przetwórstwa rolno-spożywczego. 
Z takiego przeszkolenia powinni sko­
rzystać mężczyźni do 55. roku życia i 
kobiety do 50. roku życia zamierzają­
cy pracować w przetwórstwie rolno- 
spożywczym lub w usługach na wsi.

Najstarsze osoby oddające grunty 
winny otrzymać wcześniejsze emery­
tury (kobiety po 50. roku życia, a męż­
czyźni po 55. roku życia) oraz zacho­
wać prawa do dożywotniego użytkowa­
nia budynków mieszkalnych i działek 
o powierzchni 50 arów. Umożliwi im 
to normalne życie po uzyskaniu niskiej 
emerytury.

Osoby zamierzające prowadzić za­
kłady przetwórcze lub usługowe po­
winny mieć możliwości uzyskania kre­
dytów na budowę lub adaptację i wy­
posażenie tych zakładów.

Przygotowaniem i prowadzeniem 
przekształceń w rolnictwie i związaną 
z tym organizacją przetwórstwa rolno- 
spożywczego i usług powinny zająć się 
w każdym województwie dwa zespo­
ły: decydencki i wykonawczy. Zespo­
ły decydenckie należy utworzyć z 
przedstawicieli wydziałów rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej urzędów 
wojewódzkich, izb rolniczych, banków 
gospodarki żywnościowej oraz innych 
instytucji lub organizacji uznanych 
przez twórców zespołu. Zespoły wyko­
nawcze utworzą pracownicy ośrodków 
doradztwa rolniczego oraz - według 
potrzeb - zatrudnieni na podstawie 
umowy-zlecenia pracownicy naukowi 
uczelni rolniczych i instytutów nauko­
wych.

Podaję przykładowo niektóre zada­
nia dla zespołów:

Zespół decydencki zapewni lokali­
zację i środki finansowe na prowadze­
nie kursów z zakresu organizacji i tech­
nologii przetwórstwa rolno-spożywcze­
go, zgłosi wniosek dotyczący zmian w

Poruszyła mnie treść artykułu 
„Rolnictwo trwale upośledzone” 
«Głos Pomorza» z 8-9 listopada 
1997 r. Jego wymowa w moim od­
czuciu jest pesymistyczna, autor 
nie pokazuje propozycji zmian w 
strukturze polskiego rolnictwa 
zmierzających do jego uzdrowie­
nia.

Ograniczenie działalności do 
oczekiwania na pomoc instytucji 
centralnych nie doprowadzi do po­
prawy rolnictwa. Potrzebna jest 
inicjatywa ukształtowana w regio­
nie, uznana przez gospodarujących 
i poparta przez instytucje central­
ne.

Każdy z nas wie, że polskie rol­
nictwo nie może pozostać trwale 
upośledzone. Zadaniem Polaków 
zainteresowanych organizacją rol­
nictwa jest pokazanie sposobów 
wyjścia naszego rolnictwa z kry­
zysu.

ustawie emerytalnej dla rolników, po­
czyni starania o kredyty na budowę, 
adaptację i wyposażenie zakładów 
przetwórstwa rolno-spożywczego.

Zespół wykonawczy będzie wykony­
wał plany przekształceń rolnictwa w 
powiązaniu z tworzeniem zakładów 
przetwórstwa rolno-spożywczego, bę­
dzie gromadzić dokumentację związa­
ną z przedmiotowymi zadaniami oraz 
przeprowadzi szkolenia w zakresie 
organizacji i technologii przetwórstwa 
mięsnego, mlecznego i owocowo-wa­
rzywnego.

Opisana działalność przekształcenio- 
wo-organizacyjna jest potrzebna w ca­
łej Polsce. Jeżeli podjęcie tej działal­
ności okaże się w najbliższych latach 
możliwe, byłoby celowe przeprowa­
dzenie eksperymentu w województwie 
koszalińskim. Na uzasadnienie poda­
ję, że tu mało rolników indywidual­
nych, co pociągnie zmniejszone potrze­
by emerytur. Powierzchnia gruntów 
jest duża i zapewnia wytworzenie du­
żej ilości surowców dla przetwórstwa. 
Przygotowanie na kursach objęłoby 
oprócz byłych rolników bezrobotnych 
pozostałych po likwidacji pegeerów, 
którzy podjęliby pracę w przetwórstwie 
rolno-spożywczym lub w usługach. Na 
prowadzenie zakładów przetwórczych 
byłyby częściowo wykorzystane bu­
dynki gospodarcze po zlikwidowanych 
pegeerach, co znacznie zmniejszyłoby 
potrzebę kredytów na budowę.

Jako emeryt mieszkający na wsi w 
województwie koszalińskim z przykro­
ścią spoglądam za nie zagospodarowa­
ne budynki gospodarcze, niszczące się 
warzywa i owoce. Surowce te mogły­
by być bez większych kosztów trans­
portu przerobione w pobliżu ich wy­
tworzenia.

Wprowadzenie zakładów przetwór­
stwa rolno-spożywczego w gminach 
przyniosłoby wiele korzyści: przerób 
surowców w stanie świeżym bez dal­
szego transportu, wzrost zatrudnienia, 
zagospodarowanie wolnych budunków 
i dostarczenie zdrowej żywności. Je­

stem przekonany, że żywność przygo­
towana przy użyciu konserwantów do 
dalszego transportu i dłuższego prze­
chowania nie jest zdrowa.

Wysokiej opłacalności przetwórstwa 
rolno-spożywczego dowodzi działal­
ność cudzoziemców w tej dziedzinie. 
Jako przykład niech posłuży artykuł 
opublikowany w „Głosie Pomorza” z 
dnia 29-30 listopada 1997 r. „Mała 
Holandia pod Słupskiem”, który poka­
zuje, że Holenderska Fabryka Frytek z 
Lęborka wybudowała półkilometrowy 
odcinek drogi, rozdaje pracownikom w 
prezencie telewizory, wysyła dzieci 
pracowników na wczasy do Legolan- 
du.

Dlatego zachęcam organizatorów 
wojewódzkich i gminnych do nie­
zwłocznego rozpoczęcia działalności 
organizacyjnej i finansowej. Rolnikom 
i bezrotobnym radzę brać udział w 
szkoleniu w zakresie organizacji i pro­
wadzenia zakładów przetwórczych i 
usługowych w celu nabycia umiejętno­
ści korzystnego prowadzenia tych za­
kładów.

dr n. roi. STEFAN MIKLOS
* * *

Możemy nie zgadzać się na trwałe 
upośledzenie polskiego rolnictwa, ale 
nasz opór nie zmieni kierunku proce­
sów ekonomicznych. Działalność rolni­
cza w Europie zaczęła być mniej opła­
calna od przedsiębiorczości produkcyj­
nej już dwieście lat temu. Dlatego, 
wbrew temu, co sądzi pan dr Stefan 
Miklos, tylko pomoc państwa jest w sta­
nie wyrównać różnicę dochodów rolni­
ków i pracowników. Na Zachodzie zro­
zumiano to już bardzo dawno, akcep­
tują tę konieczność również tamtejsze 
społeczeństwa.

Sam autor popada w sprzeczność, 
pisząc z jednej strony, że „Ogranicze­
nie działalności do oczekiwania na po­
moc instytucji centralnych nie dopro­
wadzi do poprawy rolnictwa", z drugiej 
zaś wymieniając szereg niezbędnych 
kroków do poprawy sytuacji, ale takich 
których w żaden sposób nie da się prze­
prowadzić właśnie bez pieniędzy z bu­
dżetu państwa. Tytułem ilustracji: pi­
sze dr Stefan Miklos, że „Osoby zamie- 
rzajające prowadzić zakłady przetwór­
cze lub usługowe powinny mieć możli­
wość uzyskania kredytów na budowę 
lub adaptację i wyposażenie tych za­
kładów”. Lecz skąd mają pochodzić 
pieniądze na te kredyty? Kto powinien 
zafundować pieniądze rolnikom prze­
chodzącym na wcześniejsze emerytury? 
Kto ma opłacić szeroką akcję szkoleń? 
Na polskiej wsi notoiycznie brakuje 
kapitału, nawet na skromne inwestycje.

Ma jednak rację autor, że postulo­
wane przez niego przedsięwzięcia są 
konieczne, by w rolnictwie następowa­
ła poprawa. Nie da się jednak jej prze­
prowadzić siłami samych rolników. 
Wracamy więc do punktu wyjścia: cię­
żar przemian w polskim rolnictwie musi 
przejąć na siebie państwo, czyli my - 
całe społeczeństwo.

PIOTR URBAN

Ceny minimalne w 1998 roku

Między związkiem a rządem
Prawdopodobnie w przyszłym roku 

ceny minimalne pszenicy wzrosną w 
stosunku do tegorocznych o 16,4 proc. 
do poziomu 550 zł/t, żyta o 20 proc. 
do poziomu 400 zł/t, a mleka - o 10,9 
proc. do poziomu 0,61 zł/litr. Za ta­
kim właśnie wariantem opowiedzia­
ła się Rada Agencji Rynku Rolnego, 
proponując zarazem, aby poziom cen 
interwencyjnych zbóż był wyższy od 
cen minimalnych gwarantowanych 
do 15 proc. Przy takim założeniu ceny 
interwencyjne pszenicy mogłyby wy­
nosić podczas przyszłorocznych żniw 
nawet 632,5 zł/t, a żyta 460 zł/tonę.

Proponowane wysokości cen mini­
malnych zostaną przedstawione do za­
twierdzenia Radzie Ministrów w ra­
mach „Rocznego programu działań in­
terwencyjnych ARR”, stanowiąc pod­
stawę do ustalenia cen interwencyjnych 
zakupu pszenicy i żyta oraz’ masła i 
mleka odtłuszczonego w proszku.

Propozycje Rady Agencji Rynku 
Rolnego są wprawdzie znacząco niż­

sze od cen minimalnych, jakich do­
magali się przedstawiciele związków 
zawodowych rolników (pszenica - 600 
zł/t, żyto 440 zł/t, mleko 0,80 zł/l), ale 
w tej samej bodaj mierze przewyższa­
ją wariant zaproponowany przez przed­
stawicieli resortu rolnictwa i gospodar­
ki żywnościowej oraz resortu finansów 
(pszenica 500 zł/t, żyto 350 zł/t). Od­
stępstwem od tej zasady „równego dy­
stansu” jest mleko, którego cena mini­
malna ma przekraczać poziom zapro­
ponowany przez „stronę rządową” za­
ledwie o 1 grosz na litrze.

Zdaniem związków zawodowych - 
„Samoobrony”, „Solidarność” Rolni­
ków Indywidualnych, i kółek - rozwią­
zania zaproponowane przez Radę nie 
uwzględniają w dostatecznym stopniu 
wzrostu kosztów produkcji rolnej, a 
tym bardziej - nie zapewniają zwięk­
szenia opłacalności produkcji rolniczej 
i wzrostu dochodowości gospodarstw.

Rada ARR stanęła na stanowisku, że 
proponowany przez nią poziom cen

minimalnych w istotnym stopniu 
przewyższa prognozowaną inflację, 
uwzględnia aktualny i przewidywany 
wzrost cen produktów rolniczych, a 
zarazem bierze pod uwagę wpływ cen 
zbóż na opłacalność produkcji zwierzę­
cej.

W opinii Agencji Rynku Rolnego 
forsowany przez związkowców poziom 
minimalnych cen zbóż (a co za tym 
idzie - również cen interwencyjnych) 
jest nierealistyczny. Oznaczałby bo­
wiem w przyszłym roku skokowy 
wzrost środków przeznaczanych na in­
terwencję rynkową, w sytuacji kiedy 
ARR nie jest pewna nawet zachowa­
nia swego dotychczasowego stanu po­
siadania. Również ustalenie ceny mi­
nimalnej mleka w wysokości 0,80 gr/ 
litr spowodowałoby drastyczne ograni­
czenie zakresu interwencji, ponieważ 
warunkiem uczestnictwa spółdzielni 
mleczarskich w programie interwencyj­
nym jest stosowanie w skupie mleka 
ceny minimalnej lub wyższej.

M. B.
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ogłasza przetarg ofertowy 
na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej, położonej ui Siemianicach 
k/Słupska, ul. Spacerowa 2

- działka nr 321/2 o pouu. 2300 m kuu.
- budynek pouu. użytkowa 441 m kuu.
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Nieruchomość ma następujące przyłącza:
- energetyczne 220/380
- wodne, kanalizacyjne, telefoniczne.
Wartość nieruchomości wynosi 220.000 zł.
Oferty należy składać w P.UJ. „Fimal" Słupsk, ul. Poznańska 98, tel.

414-014 G-8343 o
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Witamy na naszych 
łamach!!!

Gminna Spółdzielnia „SCh" w Rzeczenicy

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wydzierżawienie stoiska 

spożywczego w RDT w Rzeczenicy
Przetarg odbędzie się dnia 22 grudnia br. o godz. 10.
Cena wywoławcza 350 zł.
Wadium należy wpłacić na godzinę przed przetargiem. Pozostałe wa­

runki można uzgadniać codziennie od godz. 8 do 12 w biurze spółdzielni. 
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

GS342

OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI
Pierwszy Urząd Skarbowy w Koszalinie 

ul. Przemysłowa 3
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 

19 grudnia 1997 r. o godz. 11 w Spółdzielni Pracy 
Poligrafii i Rzemiosł Artystycznych „Intropol” przy 
ul. Hibnera 85 w Koszalinie odbędzie się licytacja 

ruchomości według poniższego wykazu. 
Maszyny i urządzenia stanowią własność Spółdzielni.

——
ip łłozwo maszyny, urzgdzenio Ncinwenlorzowy fakbudowy Work'szacunkowo
81. loszp drukonko „ÖIMI* M 5« \m 1.000,0011
01 Aatzyna drukarsko „RMIJT PO-1 548/369 \m 33.250,00 PUI
03. Jbzyno druhika (łypogroficzna) Oi-il 548/326 1989 50.000,001
OL Maszyna drukarska 6P-5 „üfWf mm )984 36.000,00 NI
Ö5. Maszyna drukarska 6K ma 1975 2106100«
86. 548/266 WO mm
OJ, 548/B5 1978 6.000,00 RH
08 Krajarka do ptęieru „M' 113 PAC 548/232 1984 3000,00 PIH
O?. Hxinorka formaiowałrójsirorata (nr fabr. 04377) 1970 3.000,00 RH
I Zszywarka (Wem JT8ÖIO-2) wiai». mim) 1989 3.800, OOPIH
II Zszywarka dułem „PÖllW' &5-/3S WŁMia-m 1977 000,00 PIH

Cena wywołania wynosi 3/4 wartości szacunkowej.
Przystępujący do licytacji winni wpłacić prowadzącemu licytację po­

borcy skarbowe mu warium w wysokości 10 % ceny szacunkowej ru­
chomości.

Zastrzega się prawo do unieważnienia licytacji bez podania przyczyn.
Ruchomości będące przedmiotem licytacji można oglądać w dniu li­

cytacji do godz. 9 w pomieszczeniach Spółdzielni przy ulicy Hibnera 85 
w Koszalinie.

W razie niedojścia do skutku licytacji w-powyższym terminie
drugą licytację wyznacza się na dzień 22 grudnia 1997 roku o godzi­

nie 1 1 w tym samym miejscu i na tych samych zasadach, z tym, że cena 
wywołania wynosić będzie 1/2 wartości szacunkowej. K—1798

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Koszalinie

podaje do publicznej wiadomości, informację 
o zamiarze sprzedaży nieruchomości rolnej Karwno 

pochodzącej ze zlikwidowanego Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego w Malczkowie, 

gmina Potęgowo, woj. słupskie. 
Nieruchomości położone są w miejscowości 

Malczkowo.
Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi 510,1245 ha, oznaczona w 

ewidencji gruntów obrębu Malczkówko jako działki nr 55, 56,44/66, 54/19
w tym:
- grunty orne 455,5400 ha, w klasach IIIa-93,6300 ha, ki. Illb—291,2900 

ha, kl. IVa-29,9700 ha, ki. IVb-31,0300 ha, ki. V-9,6200 ha,
- łąki - 28 9900 ha, w klasach III - 5,3600 ha, kl. V-21,8900 ha, kl. V - 

1,7400 ha,
- pastwiska - 12,4500 ha w klasach III - 6,4200 ha, kl. IV-6,0300 ha,
- wody - 0,6600 ha
-rowy - 1,2700 ha,
- nieużytki - 2,5200 ha,
- inne pow. (drogi, zabudowania) - 8,6945 ha,

W skład nieruchomości wchodzą:
* budynki: kuźnia z warsztatem, garaże, magazyn zbożowy, magazyn - 

warchlakamia, magazyn-jałownik, paszamia, obora-stajnia, obora o 120 sta­
nowiskach, obora o 404 stanowiskach, magazyn paliw, magazyn-tuczamia,

* budowle: skład opału, płyta gnojowa, zbiornik gnojowicy, silos, waga 
wozowa, drogi, plac manewrowy, płyta betonowa, zieleniec, ogrodzenie, li­
nie energetyczne.

Aktualnym dzierżawcą w. w. nieruchomości jest Pan Zygmunt Mejer zam. 
Klukowa Huta pta 83—421 Mściszewice na podstawie umowy dzierżawy nr 
4249/1680/94

z dnia 20 X 1994 r. Zgodnie z art. 695 5 2 Kodeksu cywilnego dotychcza­
sowemu dzierżawcy tej nieruchomości przysługuje prawo pierwokupu.

W przypadku rezygnacji z prawa pierwokupu przez dzierżawcę, nieru­
chomości te mogą być sprzedane w drodze przetargu na podstawie odrębne­
go ogłoszenia.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach przeznaczonych do sprze­
daży można uzyskać w Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku ul. 3 Maja 44, 
tel. 43-63-75. K-n<w
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„MORIEL”
62-050 Mosina k. Poznania 

ul. Wybickiego 3 
Tel./fax (0-61) 813-64-54

ELEKTRYCZNE KOTŁY c.o.
- moc: 6-128 KW
- automatyczne 

sterowanie
- wymagane atesty
- dopuszczenie do 

inst. ciśnieniowej

A-568

PIEKARNIKI ELEKTRYCZNE
DO PIECZENIA CIAST I MIĘS

- grzanie: góra/dół
- moc: tylko 1200 W
- płynna regulacja 

temperatury

Poszukujemy dystrybutorów 
z woj. koszalińskiego

^ Continental Auto Sp. z o.o. w Słupsku i
^ przy ul. Szczecińskiej 40 w porozumieniu z PZU SA Inspektorat Słupsk ^

i
ogłasza przetarg nieograniczony 

na następujące pojazdy:
1. Nexia 1.53 GTXkat. 1996 r. 5.000-
2. Polonez Caro 1.6 1995 r. 7.500-
3. Polonez 1.5 1989 r. 4.000-
4. Polonez Caro 1.6 1997 r. 11.240 -
5. Polonez Caro 1.6 1997 r. 5.000-
Przetarg odbędzie się w dniu 19 grudnia 1997 r. o godz. 10 w siedzi­

bie firmy. Samochody można oglgdać w dniu przetargu.
Wadium w wys. 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 

firmy do godz. 9.45 w dniu przetargu.
Zastrzegamy sobie prawo wycofania pojazdu bez podania przy­

czyny.
Informacje pod nr telef. 432-353. g-8334

I
LAMPY: SUFITOWE, STOJĄCE, HALOGENOWE, 
BIURKOWE, PLAFONIERY, KINKIETY, REFLEKTORY

NAJWIĘKSZY WYBÓR

Słupsk, ul. Starzyńskiego 3 (w podkowie)

KASY FISKALNE
DLA KAŻDEGO

ER-5140F ER-350F

Y rozlicza sprzedaż i skup opakowań 
kaucjonowanych

Y współpracuje z komputerem i wagą
Y 1500 cen kodowanych
Y 6 stawek VAT
Y 40 działów/stoisk 
•/ rozlicza 15 kasjerów
Y możliwość odłączenia szuflady

Y najprostsza w obsłudze *
Y współpracuje z komputerem
Y 600 cen kodowanych
Y 8 działów/stoisk
Y możliwość odłączenia szuflady

* cena netto

ELECTRONICS

Samsung Electronics 
Polska Sp. ż o.o. 
Ochota Office Park 
Al. Jerozolimskie 181 
02-222 Warszawa 
tel. +48 22 608 44 00 
fax +48 22 608 44 01

APOLLO ELECTRONICS SP. Z O.O.
02-285 Warszawa, Szyszkowa 35/37, 

tel./fax: 0-22 868-20-25 
fax: 0-22 868-20-35

Autoryzowany Przedstawiciel:

"MIRAN"
Salon Sprzętu Biurowego 

ul. Królowej Jadwigi 7, 
76-200 Słupsk 

tel. 0-59 444-221

oczywiście 
gazeta codzienna środkowego Wybrzeża

NOWY TANI W

SKLEP AGD POLECA :
E
S

♦CHOINKI I OZDOBY O
ŚWIĄTECZNE Ł

♦KOSMETYKĘ I CHEMIĘ Y
♦WYROBY AGD C

Z DURALEXU, H
PLASTIKU, WIKLINY, ć

DREWNA, SZKŁA W
ul. Zubrzyckiego 2 I

(za Kredyt Bankiem) Ą
tel 410-428 u-363-o T

i1
n
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„W i K” Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Sławnie
ul. Koszalińska 23 tel. (059) 103808

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu 
marki Żuk A 07C blaszak nr nadwozia 559832 

nr silnika 1178708 rok prod. 1992 
Cena wywoławcza 9.500,- zł :

Przetarg odbędzie się w dniu 30 Xn 97 r. o godz. 12 w siedzibie Spółki.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie spółki w 

dniu przetargu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. C-83i7

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . \ liH

szeroki asortyment
. ——————

zakupy z "klasq-

7 dni w tygodniu 
od 9.00 do 21.00

ŚWIĄTECZNA PROPOZYCJA

Czy z okazji Świqt plonuję Państwo przyznać 
swoim pracownikom premie ?
Hipomarkef przygotował dla Was:

• bony towarowe
• nagrody rzeczowe dla pracowników
• paczki świgteczne i okolicznościowe

parking dla Zamówienia prosimy składać u dyrektora Hipomarketu,
klientów lub telefonicznie: 0-94/434966

^ORSTWo"

78-400 SZCZECINEK, ul. 3 Maja 2 fax (0-966) 43548
ouk DZIAŁ SPRZEDAŻY

tel. (0-966)43150

Koszalin
(0-94) 432010

Karlino
(0-94)117 432 TARCICA IGLASTA 

I LIŚCIASTA 
DESKI PODŁOGOWE 
ŁATY
KRAWĘDZIAKI
PARKIET
BOAZERIA
LISTWY PROFILOWANE 
WIĘŹBY DACHOWE

LEGENDA

1)18 3277

SławoborzeUsługi
IMPREGNACJA
DREWNA
OD STYCZNIA U!
WMAN0WIE
I SŁAWOBORZU
SUSZENIE
STRUGANIE
PARZENIE
TARCICY!
WYROBÓW
BUKOWYCH W

(0-961)47008

Krosino
(0-966) 36616

Świdwin
(0-961) 52773

Kołacz
(0-961) 62633 Szczecinek

(0-966) 434 31

Drawsko
Pomorskie

(0-961)33448

Czaplinek Łubowo
70-9661 57376

Zakład Przemysłu Drzewnego iglasty

ä“p Suszarnie

Kalisz
Pomorski Składy fabryczne

Autoklaw do ciśnieniowej 
impregnacji drewna

Wierzchowo Świerczyna
(0-961) 18 212

_ __ ÄVJ

coDf
JBN (0-961) 18 613

WIERZCH0WIE Parzelnia



GŁOS POMORZA TELEWIZJA Wtorek, 16 grudnia 1997 r.

□□□1
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 „Frasier” (10/24) - serial ko­

mediowy prod. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja
9.00 Szaleństwa teatralne: Maska i 

Łódzkie Spotkania Teatralne
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Dosięgnąć szczytu” (3/4) - 

serial prod. USA
10.50 Zrób to lepiej
11.00 Agroliga’97
11.10 Ludzie tacy jak my
11.30 Magazyn Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Komputerowa szkoła (2)
12.35 Metro - technika i architek­

tura
12.45 Łyk matematyki
13.00 Perły architektury - Piękno 

kopuły
13.15 Dzieje jednego wynalazku - 

Dzieje lampy
13.25 Wieża Babel - Zagrożenia 

cywilizacji
13.40 „Czy wampiry mają przyja­

ciół” (1/2) - film dok. prod, angiel­
skiej

14.10 Joystick
14.30 Wiadomości
14.40 Tik - Tak
15.05 „Świat Bobby’ego” (18/34) 

- serial anim.prod. USA
15.35 Raj
16.00 TLP- Twoja Lista Przebojów
16.15 „Moda na sukces” - serial 

prod. USA
16.40 Sejmograf
17.00 Teleexpress
17.25 „Klan” (37) - telenowela 

TVP
17.50 Studio sport Puchar Europy 

w koszykówce Mazowszanka Pru­
szków - Żalgiris Kowno w przerwie 
Flesz

19.20 Wieczorynka: „Bąblandia”
19.30 Wiadomości
20.10 „J.A.G - Wojskowe Biuro 

Śledcze” (37-ost.) - serial prod. USA
21.05 Czas na dokument „50 lat 

milczenia. Historia Jan Ruff- 
O’Haere” - film dok. austriackiej

22.05 Oko w oko: Anthony Quinn
22.40 W centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport Puchar Europy 

w koszykówce Śląsk Wrocław - Fe- 
nerbahce (Turcja)

0.05 „Apartament w hotelu Pla­
za” - film fab. prod. USA (1971)

1.55 Przyrodnicy (powt.)
2.10 Był dwór
2.30 Zakończenie programu

tvp3
7jOO Optimus - sport telegram 

(powt.)
7.05 Dziennik krajowy - serwis in­

formacyjny
7.25 Auto - magazyn informacyjny 

(powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” (120) 

- serial prod. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn dla pań
9.30 „Walka o przetrwanie”: „Długo­

nogi orzeł”-film dok. prod, angielskiej
10.00 Wehikuł czasu - program hi­

storyczny dla dzieci
10.30 „Przygody Animków” - se­

rial anim. prod. USA
11.00 „Blanche” (4/11) - serial prod, 

kanadyjskiej
11.45 „Rok rodziny” (5 ost.) - serial 

dok. prod, angielskiej
12.15 Rok rodziny - postscriptum
12.35 Familiada (powt.) - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy (powt.)
13.40 Muzyczne nowości 2
13.55 KOC Komiczny Odcinek Cy­

kliczny (powt.)*
14.20 Clipol
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny (powt.)
15.00 „Od Chamonix do Lilleham­

mer” - historia zimowych igrzysk olim­
pijskich - serial dokumentalny prod, 
angielskiej

15.30 Ulica Sezamkowa - program 
dla dzieci

16.00 Panorama
16.10 W okolice stwórcy - Kim jest 

człowiek?
16.30 5x5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 „Leśny patrol” (15/20) - se­

rial prod, australijskiej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.00 „Polska w NATO” - reportaż 

Rafała Rastawickiwgo
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci (powt.)
20.00 „Koniec świata szwoleżerów - 

sto lat później” - film dok. Andrzeja 
Urbańskiego

21.00 Teresa Torańska przedstawia — 
Teraz Wy - Jeszcze raz

21.50 Optimus — sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: „Śmierć jak 

kromka chleba” - film fab. prod, pol­
skiej reż. Kazimierz Kutz, wyk. Janusz 
Gajos, Jerzy Trela, Mariusz Benoit

0.30 Zakończenie
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Rys. Zbigniew Jujka

POLSAT

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Batman” (46) - serial ani­

mowany dla dzieci
8.30 „Powrót Supermana” (40) - 

serial przygodowy
9.30 „Zar młodości” (336) - serial 

obyczajowy, Kanada
10.30 „Drużyna A” (46) - serial 

sensacyjny
11.30 „Nowe przygody Robin 

Hooda” (15) - serial przygodowy, 
USA

12.30 Idź na całość - show z na­
grodami

13.30 Oskar - magazyn filmowy
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pro­

gram Tadeusza Drozdy
14.30 Jednoręki bandyta - teletur­

niej
15.00 „Gdzie się podziała Carmen 

Sandiego?”- serial animowany, USA 
1994

15.20 Bractwo Białego Orła - pro­
gram ekologiczny dla dzieci

15.30 Małolata - magazyn młodzie­
żowy

16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
16.45 „Nieustraszony” (53) - se­

rial sensacyjny, USA
17.45 „Pomoc domowa” (12) — 

serial komediowy, USA
18.15 „Świat według Bundych” - 

serial komediowy, USA
18.45 Informacje
19.00 „Renegat” (37/44) - serial 

sensacyjny, USA 1992
19.25 Prognoza pogody
19.55 „Moloney” (12/13) - serial 

sensacyjny, USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Ostry dyżur” (ER) (16/22)

- serial obyczajowy, USA
21.55 „Strażnik Teksasu 2” (40)

- serial sensacyjny, USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informa­

cje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - 

program publicystyczny
23.55 Motowiadomości - magazyn 

motoryzacyjny
0.25 Na topie - program muzy­

czny
0.55 Soundtrack - program o mu­

zyce filmowej
1.25 Afficionado - program mu­

zyczny
1.55 Techno Life - program mu­

zyczny
2.25 Pożegnanie

DZISIAJ
POLECAMY:

TVP 1

„Apartament 

w hotelu Plaża”
Na film składają się trzy nowele, 

przedstawiające bohaterów w różnych 
życiowych sytuacjach. Łączy je miejsce 
akcji - apartament 719 nowojorskiego 
hotelu Plaza.

USA, 1971. Reż. Arthur Hiller. 
Wyk.: Walter Matthau, Maureen Sta­
pleton.

TVP 2
„Śmierć jak kromka chleba”

Film opowiada o pacyfikacji kopalni 
„Wujek” i determinacji górników, 
którzy nie wahali się oddać życia za ide­
ały Sierpnia 1980.

Polska, 1994. Reż. Kazimierz Kutz. 
Wyk.: Jerzy radziwiłowicz, Janusz 
Gajos, Jerzy Trela.

TVN
„Człowiek

w czerwonym bucie”
Richarda, ekscentrycznego skrzypka 

poznajemy w momencie, kiedy wysia­
da z samolotu. Na jednej ze stóp ma 
czerwony but. To wystarczy, aby zna­
leźć się w samym środku skomplikowa­
nej afery z udziałem CIA.

USA, 1985. Reż. Stan Dragoli. 
Wyk.: Tom Hanks, Dabney Coleman.

TVN
„Przybywa jeździec”

Współczesny western, którego akcja 
toczy się w Montanie pod koniec II 
wojny światowej. Ranny na wojnie 
Frank kupuje kawałek ziemi i zakłada 
rancho. Ma nadzieję, że cisza i spokój 
przywrócą mu utraconą równowagę.

USA, 1978. Reż.: Alan J. Pakuła. 
Wyk.: Jane Fonda, James Caan

TV-3 GDAŃSK
7.55 Program dnia;
8.00 Panorama;
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk;
8.30 Gdańska Silva Rerum;
9.00 Gdański Dywanik - próg. publi- 

cysztyczny Marka Ponikowskiego;
9.40 Wtorkowe Studio Niepełno­

sprawnych;
9.50 Muzyczne premiery Trójki;
10.25 Tajemnice warsztatu : „Aktor­

ka”;
10.40 Misie z Niedźwiedziej Krainy 

(7/26) „Superhiperpuchar”;
11.00 Owidiusz i Sykuś (3/32) „Skarb 

Endzonów” - serial prod, kanadyjskiej;
11.25 Globalna wioska (6/26);
11.50 Pogarda (134/152);
12.30 Strefa zagrożenia (4/12) 

„Szczególne traktowanie” i „Pod ciśnie­
niem” - serial dok. prod. USA;

13.00 Śmiałkowie znad Rio Verde 
(4/4) - serial sensacyjno-przygodowy;

14.50 Program dnia;
14.55 Panorama;
15.00 Wtorkowe Studio Niepełno­

sprawnych;
15.10 Tombik i Bibi (20/26);
15.35 Podróże kota Madisona (3/20)

- serial przyrodniczy prod, ang.;
16.00 Kosmiczne przypadki (2/26) - 

amerykański serial fab.;
16.30 Pętlowa Lista Przebojów - mag.;
17.00 Wtorkowe Studio Niepełno­

sprawnych;
17.15 Kwiaty w domu i ogrodzie;
17.50 Podać rękę;
18.00 PANORAMA;
18.10 Panorama - główne wydanie;
18.30 Pogarda (135/152);
19.20 Punkt - temat dnia;
19.30 Dzisiaj Lublin;
20.00 Weryfikacja - dramat obycz., 

wojenny prod, pol.;

21.30 Dwadzieścia szczęśliwych lat 
(2/4) - cykl dok. prod, pol.;

21.45 Panorama;
22.00 Pro Contra - próg. publicystycz­

ny;
22.35 Wtorkowe Studio Niepełno­

sprawnych;
22.45 Serial fabularny: Specjalistki 

(2/34) „Oko za oko” - film sens., prod. 
USA;

24.00 Zakończenie programu.

OyltWEX

9.00 Powtórka z poniedziałku
17.30 Echa dnia - serwis informacyj­

ny: Nasze miasto - nasze sprawy, kącik 
prawniczy, rośliny w domu

20.00 TV Gawex na bis

SZCZECINEK

tv y bryza
KOSZALIN

9.15 Wiadomości Koszalińskie w TV 
„BRYZA”

9.30 Mary Bell- bajka - 10/37
10.00 Biały Lew Kimba - bajka - 17/ 

45
10.30 Z ostatniej chwili - serial obycz. 

-14/70
11.30 Grace w opałach - serial obycz.

- 13/73
12.00 Wiadomości Koszalińskie w TV 

„BRYZA”
12.15 Studio V.I.P
12.30 Teletext odkryty
16.00 Mary Bell- bajka - 11/37
16.30 Biały Lew Kimba - bajka - 18/ 

45
17.00 Grace w opałach - serial obycz.

- 14/73
17.30 Wiadomości Koszalińskie w TV 

„BRYZA”
17.45 To i owo o sporcie - mag. spor­

towy

18.00 Z ostatniej chwili - serial obycz.
19.00 Eskadry z Czerwoną Gwiazdą 

-film fab. - 10/13
20.00 Ziemia 2- film fab. - 5/22
21.00 Wiadomości Koszalińskie w 

TV „BRYZA”
21.15 To i owo o sporcie - mag. spo­

rtowy
21.30 Pożar - film fab.
23.15 Teletext odkryty

=sm\ VECTRA 
"O* SŁUPSK

17.15 Gość STK;
17.35 Miś Uszatek ode. 2;
18.00 Zagadki przyszłości ode. 2;
18.50 Amerykańska odyseja kosmicz­

na ode. 19;
19.25 Czterdziestolatek ode. 4;
20.15 Tajemniczy wszechświat Ar­

thura C. Clarka ode. 7;
20.45 Gość STK;
21.00 Bellamy ode. 2.

TV
kK?IBL0WH 

i KOŁOBRZŁÓ

9.30 Wydarzenia Dnia
"9.40 Rokita - film rysunkowy
'9.50 Astra i Kotwica w Ustroniu 

Morskim - reportaż
10.15 Westgate ode. 35 - serial 

obycz. USA
11.10 Plebiscyt na 10 najpopular­

niejszych sportowców i trenerów Ko­
łobrzegu

11.15 Amatorska Liga Koszyków­
ki: ZDK Rybarkiewicz - Inwalidzi

17.15 Wydarzenia Dnia
17.25 Rokita - film rysunkowy
17.35 Amatorska Liga Koszyków­

ki: „Szalone Śledzie” — „Ekotechnika 
- Ekonud”

18.35 Magazyn Wędkarski „Dzi- 
kun”

21.30 Wydarzenia Dnia (powt.)

6.00 - 8.00 CIĘŻKO RANNE PAN­
TOFLE

8.00 Filmy animowane dla dzieci
9.00 -12.00 MIĘDZY KUCHNIĄ A 

SALONEM
9.15 Pacific Drive (51) - serial
9.45 Gotuj z Kuroniem
10.05 Telesklep
10.15 Anna (51) - telenowela
11.15 Poczta Pani Edyty
11.30 Krok w krok
12.00 TVN Fakty - informacje
12.05 - 14.00 NIC STRACONEGO:
12.05 K.O. czy O.K. - talk show
12.30 Modelki (11) - serial
13.15 Słodka zemsta (143)
14.00 Odkrywcy - cykl filmów dok.
14.30 Twój problem, nasza głowa
15.15 California Dreams (26)
15.45 Mr.Rhodes (12)
16.15 Szkoła złamanych serc (51)
16.45 Świąteczne okno
16.55 Beverly Hills 90210 (47)
17.45 600 sekund życia - reportaż
18.00 TVN Fakty Regionalne
18.15 Pogodowa ruletka
18.30 Drew Carey Show (11)
19.00 Maraton uśmiechu - liga dow­

cipów
19.30 TVN Fakty - informacje
20.00 Człowiek w czerwonym bucie 

- komedia sensacyjna, USA 1985
22.00 Nie do wiary - opowieści nie­

samowite
22.30 TVN Fakty oraz Kropka nad i
23.00 TVN Fakty Regionalne
23.15 Przybywa jeździec - western, 

USA
1.15 Nic straconego

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial
9.30 Ich długie życie - komedia, 

USA 1946
11.05 Wspólnicy - serial komedio­

wy
11.30 Policjanci z Miami - serial
12.20 Teleshopping
13.20 Muzyka w RTL 7
14.05 Ukryta kamera
14.35 Na sygnale - serial
15.30 Siódemka dzieciakom
16.25 "Kariera maklera - serial
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Wspólnicy - serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - serial
19.55 Prognoza pogody
20.00 Fałszywy As - film sensacyj­

ny, Francja/USA 1990
21.45 7 minut - wydarzenia dnia
21.55 Kariera maklera - serial
22.50 Policjanci z Miami - serial
23.40 7 minut - wydarzenia dnia
23.50 Siedem pokus
0.45 Ich długie życie - komedia, 

USA

7.30 Domek na prerii (163) (powt.)
8.30 Prawo do miłości (64) - (powt)
9.00 Tajemniczy ogród (powt.)
9.30 Czarodziejka z Księżyca 

(powt.)
10.00 Power Rangers (powt.)
10.30 Dwa oblicza miłości (24) 

(powt.)
11.30 Dynastia (66) (powt.)
12.30 PEMS - Polsat Europe Music 

Show (powt.)
13.30 WYGRAJMY
15.30 Afficionado - magazyn
16.00 Domek na prerii (164) - se­

rial
17.00 Tajemnice piasków (164) - 

serial
17.30 Skrzaty z wyspy Li - serial
18.00 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial
18.30 Power Rangers - serial
19.00 CNN News
19.25 Gramy News
19.30 Dziewięciu wspaniałych
20.00 Dwa oblicza miłości (25) - se­

rial
21.00 Dynastia (67) - serial
22.00 HALO GRA1MY!:
23.00 Dance World - magazyn
23.30 Przytul mnie 
0.30 Playboy - magazyn
1.00 Informacje
1.10 Zakończenie programu

CANAL+

7.00 Dżana Top - Top lista muzyki 
dance

7.00 Futbol Mundial - magazyn
7.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
8.00 (K) Sport-l- - magazyn
9.00 (K) Wakacje z wiedźmą - film 

dla dzieci, Kanada 1990
10.45 (K) Zabójczy widok - film 

sensacyjny, W. Brytania 1985
12.55 (K) Ruchome piaski - dramat 

obyczajowy, Polska 1968
14.15 (K) DESER - film krótko- 

metrażowy
14.25 (K) Książę Atlantydy - serial
14.50 (K) Puma - lew Andów - film

dok.
15.45 (K) DESER - film krótkome- 

trażowy
16.00 (K) Camilla - film obyczajo­

wy, Kanada/W. Brytania 1993
17.35 (K) Hej, Arnold - serial
18.00 - 20.00 OKNO OTWARTE 

NA GAPĘ:
18.00 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.25 Cyberia
18.30 Łapu Capu
18.35 Kroniki Seinfelda - serial
19.00 Nie przegap
19.05 Kuchnia Filmowa: Prawo Bro- 

nxu
19.30 Świat według Dave’a - serial
20.00 (K) Szczęście jest na łące - 

komedia, Francja 1995
21.45 (K) Trzeba to zobaczyć - Ken­

tucky Derby - film dok.
22.45 (K) Wyjątek od reguły - film 

sensacyjny, USA 1996
0.25 (K) Smok: Historia Bruce’a 

Lee - film biograficzny, USA
2.20 (K) Niewygasły płomień - film 

erotyczny, USA 1996
3.55 (K) Kochanek Niny - film oby­

czajowy, USA 1993
(K) - program zakodowany

6.00 Program dnia
6.05 Jak więc powinniśmy żyć? - film 

dokumentalny
6.30 Men - magazyn mężczyzn
7.00 Niszcząca siła - serial
8.00 Zakupy w ATV
8.30 To jest kino - magazyn
9.00 Ostatni Bastion - serial
10.00 Byle do poniedziałku - serial
10.30 Auto moto puls - magazyn
11.00 Zakupy w ATV
11.30 Fort Boyard - teleturniej
13.00 Niebezpieczne kobiety - se­

rial
14.00 Maria Bonita - serial obycza­

jowy
15.00 Dookoła świata - magazyn
15.30 Fort Boyard - teleturniej
17.00 Stawka większa niż życie 

(ost.): Poszukiwany Gruppenführer 
Wolf - serial wojenny

18.00 Maria Bonita - serial
19.00 Zakupy w ATV
19.30 Smak muzyki - magazyn
20.00 Wrestling
21.00 Pago Pago - teleturniej
22.30 Jednym śladem - magazyn
23.00 Słodki Eros - program
1.00 Czarny rynek - magazyn
1.30 130 BPM - magazyn muzy­

czny
2.00 Wrestling
3.00 Zakończenie programu

Polonia 1:HI lilii

5.30 Top Shop
9.30 Helena i chłopcy (powt.)
10.00 Namiętności (powt.)
11.00 Top Shop
13.30 Dawid - prawdziwa historia

(David...) - dramat obyczajowy, USA 
1988

15.00 Top Shop
17.00 Seriale animowane dla dzieci
18.00 Namiętności - serial
19.00 Bliżej filmu (powt.)
19.30 Nie tylko na weekend (powt.)
20.00 Helena i chłopcy - serial
20.30 Celeste - serial
21.30 Pełnym gazem (powt.)
22.00 Escape (powt.)
22.30 Top Shop

17!
7.00 Wykręć numer - lista przebojów
9.00 Piosenki dobre na wszystko
10.00 Koncert: Varius Manx: Zanim 

zrozumiesz
11.00 Alternatywa
12.00 Pop - wieczorek
13.00 Premie i premiery
16.00 Piosenki dobre na wszystko
17.00 Rock bez granic
18.00 Wykręć numer - lista przebo­

jów
20.00 Klub konesera: Folkowo - blu­

esowy tygodnik clipowy
21.00 Alternatywa - rap, metal
22.00 Pop - wieczorek
23.00 Koncert: Pętla czasu - Golden 

Life, Pętla czasu - Kobranocka
0.00 Do słuchania we dwoje
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